
  گزارش یک

ساعت 7 و 7 دقیقه ســوم مهرماه بود که پلیس امنیت سوئد 
وارد خانه ای در هفتاد کیلومتری استکهلم شد. آن روز صبح 
آنها حکم بازداشت را نشــان دادند و پیمان، مرد ایرانی را که 
آن زمان 41 سال داشت، بازداشت کردند. به دنبال بازداشت 
او، آبان ماه همان سال پیام، برادر کوچکتر پیمان هم بازداشت 
شد. پیام آن زمان 34 سال داشــت و مانند برادرش با امضای 
دادستان کل سوئد راهی زندان شده بود. بعد از بیشتر از یک 
سال روز پنجشنبه سرانجام با حکم دادگاه برادر بزرگتر حبس 
ابد گرفت و برادر کوچک تر به 9 ســال و 10 ماه محکوم شده 
است. آنها به چه جرمی متهم شده بودند؟ این سوالی بود که در 
ماه های گذشته رسانه های سوئدی تلاش داشتند از جلسات 

محرمانه دادگاهشان سردر بیاورند.
داســتان از جایی شروع شــد که نیروهای امنیتی 
سوئد سال 2017 متوجه نشت اطلاعاتی در واحد 
ارتش خود شدند. اهمیت این نشت اطلاعات آنقدر 
زیاد بود که تحقیقات خود را از همان موقع شــروع 
کردند. چهار سال بعد با بازداشت پیمان در مهر ماه 
سال 2021 مشخص شد ریشه آن ماجرا به این مرد 
42 ساله ایرانی برمی گشت که به مدت یک دهه از 
2011 تا 2021، در بخش های امنیتی ســوئد کار 

می کرد. 
بر اســاس کیفرخواست دادگاه اســتکهلم، این دو 

برادر اطلاعات مهم ارتش ســوئد را در اختیار روســیه قرار 
می دادند. پیمان کیا مدتی که در سرویس امنیتی سوئد و واحد 
اطلاعاتی ارتش این کشور فعالیت می کرد اطلاعات محرمانه 
و طبقه بندی شده این مراکز امنیتى را به سرویس اطلاعاتی 
روسیه منتقل می کرد. اطلاعاتی که دادگاه استکهلم تشخیص 
داده موضوعات فوق العاده حساســی بودند که افشــای آنها 
می توانست امنیت ســوئد را به خطر بیاندازد. از کل این 155 
سندی که از سوی پیمان ارسال شده، پیام )برادر کوچکتر( در 
65 مورد با او همدست بوده. تازه دادگاه می گوید احتمالا نیمی 
از اسناد ارسالى را نیز پاکســازى کرده اند. اهمیت این پرونده 
آنقدر زیاد بود که در این مدت حتی رسانه های محلی هم به آن 
می پرداختند. طوری که بسیاری از آنها نوشته بودند این پرونده 
جدی ترین پرونده جاسوسی این کشــور در طول تاریخ بوده 
است. چرا؟ به این خاطر که پیمان دسترسی به اسامی افرادی 
داشت که در خارج از سوئد برای این کشور کار می کردند و او 
اسناد را در اختیار عوامل اطلاعاتی روسیه، به خصوص ارتش 
این کشور قرار داده است. وظیفه برادر کوچک تر هم این بوده 

که در قابل این ارسال اطلاعات پول دریافت کند. 
نکته مهم این است که حکم ابدی که پیمان گرفته در سوئد به 
معنی 20 سال زندان است. درباره زندگی شخصی و خانوادگی 

این دو برادر چه می دانیم؟
یک روزنامه سوئدی درباره آنها نوشــته که خانواده کیا سال 

1985 به سوئد مهاجرت کردند و شــهروندی خودشان را از 
سال 1994 )1373( گرفته اند. روزنامه اکسپرس نوشته بود 
برادر بزرگتر »کار دولتی خود را از بازپرسی جرایم گمرکی آغاز 
کرد تا توانست در سمت های حساس تری در پلیس امنیت و 
سپس سرویس اطلاعاتی و امنیتی نظامی مشغول کار شود« 
اما بعد از مدتی کار در این حوزه حســاس، در سال های اخیر 
در واحد امنیت اداره ای دیگر، مرتبط با صنایع غذایی، مشغول 

به کار شد. 
برادر کوچکتر هم با اینکه در حــوزه مواد غذایی کار می کرد، 
فارغ التحصیل آکادمی پلیس این کشــور بــوده . حکم اولیه 
بازداشت این دو نفر را سال پیش شخص خود دادستان امضا 
کرد. او ابتدا اتهام جاسوسی در نظر گرفت اما به خاطر مسائل 
فنی-حقوقی، از جمله توجیه راحت تر لزوم بازداشت او برای 
تحقیقات بیشــتر، اتهام را به »نقض فاحش قوانین دسترسی 
به اطلاعات محرمانه« تقلیل دادند. در نهایت اما روز گذشته با 

همان اتهام جاسوسی حکم اولیه شان صادر شد. 

عقوبت سخت برای برادران کیا 
حکم دو مرد ایرانی که مشخصات افراد امنیتی سوئد را 

به ارتش روسیه ارسال می کر دند، صادر شد
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ر وزهای سخت 
آقای چگنی در 
شرکت ملی گاز

یکی از مدیران وزارت نفت 
که نه از دست توئیتری ها 

آسایش دارد و نه بین 
همکارانش در وزارتخانه

فاطمه رجبی|با توجه به مشکلات گازی که طی 
هفته های گذشته در نقاط مختلف ایران به وجود 
آمده و کار را در برخی مناطق مانند تربت جام 
به تشنج هم کشانده، کاملا قابل انتظار بود که 
مدیران بخش هــای گازی دولت و در راس آن 
شرکت ملی گاز زیر شدیدترین فشارها قرار 
بگیرند اما فشــار بر مجید چگنی مدیرعامل 
شرکت ملی گاز از نوع دیگری به نظر می رسد 
و آنچه بیشتر جلب توجه کرده و پررنگ شده 
سوابق شغلی او است . سایت های اصلاح طلب 
به شدت روی شــغل او مانور می دهند .یعنی 
فرمانده مرکز مقاومت بسیج وزارت نفت.  این 
ســمت همان موقع که چگنی به عنوان معاون 
وزیر نفت و رئیس شرکت ملی گاز معرفی شد 
هم به چشــم آمد؛ مثلا خبرگزاری انتخاب در 
شهریور ماه سال گذشــته وقتی می خواست 
خبر انتصاب او را اعــلام کند همان اول یعنی 
در تیتر و مقدمه خبر نوشــت که چگنی قبلا 
فرمانده مرکز مقاومت بسیج وزارت نفت بوده 
اســت؛ موضوعی که همان موقع طرفداران و 
دوستان چگنی را عصبانی کرد و آنها رسانه های 
اصلاح طلب را متهم کردند که سوابق دیگر این 
مدیر جدید را نادیده گرفته اســت. این همان 
واکنشی است که مدافعان چگنی حالا هم که 
بحث سوابق و تحصیلات او دوباره و بیشتر از 
قبل داغ شده، نشان می دهند. آنها یادآوری 
می کنند که فرماندهی مرکز مقاومت بســیج 
وزارت نفت به سال های اخیر مربوط نیست. او 
پیش از انتصاب به عنوان رئیس شرکت ملی گاز 
مدیر کل ســابق نظارت بر صادرات و مبادلات 
فرآورده های نفتــی وزارت نفت بوده و قبل از 
آن هم در تیم شش نفره مبارزه با رشوه در این 
وزارتخانه فعالیت داشته. آنها پای تحصیلات 
چگنی را هم وسط می کشــند و می گویند او 
کارشناسی ارشد مهندسی صنایع دارد)که در 
واقع مدرکی دال بر صلاحیت در بخش مدیریت 
صنعتی و کنترل پروژه است ( اما دقیقا همین 
موضوع یکی دیگر از اهرم های فشار بر چگنی 
اســت تا جایی که خبرآنلاین در مورد بی ربط 
بودن تحصیلات او با کاری که در ســال های 
اخیر انجام داده و مسئولیت جدیدی که گرفته 
می نویســد: »مجید چگنی از جمله کارمندان 
وزارت نفت بود که به دلیل سوابق جانبازی خود 
از سوی مسعود میرکاظمی وزیر نفت دولت دوم 
احمدی نژاد به عنوان رئیس بسیج کارمندان 
وزارت نفت منصوب شد. مسعود میرکاظمی در 
دولت رئیسی، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
است و جواد اوجی در همان مقطع و در دولت 
احمدی نژاد، رئیس شرکت ملی گاز ایران بود. 
عجیب اینکه دولت ســیزدهم نتوانسته در 
وزارتخانه ای با قدمت ۵۷ سال، مدیری با سابقه 
و با تجربه تر از مجید چگنی را از میان نخبگان 
حوزه گاز، انتخاب کند. آن هم وزارتخانه ای که 

خودش دانشگاه دارد و نیرو تربیت می کند.« 
عجیب تر اینکه این خبرگزاری ادعا می کند 
قبل تر یک بــار صلاحیت چگنــی به دلیل 
بی ارتباط بودن تحصیلات و سوابقش رد شده 
بود: »انتخاب مجید چگنی از آنجا اهمیت دارد 
که وی فاقد تجربه کاری در مدیریت شرکت 
ملی گاز و بدون تخصص در زمینه نفت و گاز 

است. ادامه در صفحه 03

نبردهای
سنگین

با   کله های 
شکسته

دو مسابقه در 
اصفهان و تهران 

که به یادمان 
آورد چه فوتبال 

خوبی داریم

کمال بردبار|خونســردی گل محمدی در بازی با ذوب آهن 
آن هم در حالیکه داور یک پنالتی حتمی را براي پرسپولیس 
روی کاشته امید عالیشــاه نگرفت،  نشــان از شیوه جدید 
گل محمدی در این فصل دارد. دقیقا برخلاف اســتقلال که 
در هیاهو و خشم روزانه ســاپینتو،  در حال فروپاشی عصبی 
است، گل محمدی با خونسردی تیمش را روی نوار موفقیت 
حفظ کرده است. دو بازی سنگین و پرحادثه و خشن. پرخون 
و پرتنش که همه چیز داشت جز تماشاگر. دو هماورد اصفهان 
و تهران که یکی در اصفهان انجام شد و دیگری در تهران. در 
اصفهان سپاهان در مسابقه ای که بر تیم خزان زده استقلال 
برتری داشت با یک شوت آزاد از 35 متری و یک پنالتی بسیار 
دیرهنگام غلبه کرد. اولی روی اشتباه علیرضا رضایی در دفع 
شوت سنگین و چرخشــی امید نورافکن و دومی هم روی 
خطای بی مورد ســیاوش یزدانی بر روی مغانلو. اما سپاهان 
به جز این دو گل که روی دو ضربه ایســتگاهی زد،  دو بار تیر 
دروازه حریف را لرزاند، دو واکنــش نجات بخش از علیرضا 
رضایی اخذ کــرد و دو بار هم در حوالی شــش قدم ضربات 
زکی پور آسمان را شــکافت. در جواب همه این ها استقلال 
می تواند به حرکت انفرادی یامگا بنازد که یک تنه خط دفاع 
سپاهان را شکافت و در کورسی ســریع و با گام های بلند و 
مطمئن با پیام نیازمند تک به تک شد که دروازه بان سپاهان با 
تیزهوشی راه ضربه خوب یامگا را بست. یامگا که یک کلاس از 
همه بازیکنان استقلال بالاتر است روی تک گل استقلال هم 
عالی عمل کرد و پاس بلند نیک نفس را با تیزهوشی روی خط 

دروازه فرستاد تا مطهری که روز بسیار بدی را می گذراند تکل 
بزند و توپ را وارد دروازه خالی بکند. استقلال در تمهیدی 
غریب محبی و قایدی و رضاوند را روی نیمکت نشانده بود. 
شاید به خاطر ترس از تشدید مصدومیت هایشان اما هرچه 
بود نمایش مهری و حامدی فر در خط هافبک فاقد خلاقیت 
بود و فقط نیک نفس بود که مقابل درخشــش امید نورافکن 
توان جلوه گری داشت. در این بازی بسیار خشن نیک نفس و 
محمد کریمی سرشان شکست و بارها بازیکنان در خطاهای 
سنگین حریف به زمین غلتیدند. در مجموع یک بازی خوب 
و نفسگیر بود که اگر مثلا با فینال جام خلیج فارس بین عمان 
و عراق مقایسه بشود نشان می دهد که پتانسیل فوتبال ایران 

چقدر قوی تر و بهتر است. 
اما پرسپولیس بدون صادقی و ترابی که احتمالا مهم ترین 
بازیکنان این فصل پرســپولیس بوده اند،  بازهم دیاباته را 
روی نیمکت نشــاند و خط حمله را به عمری و عالیشــاه 
سپرد و دانیال اســماعیلی فر را به خط هافبک منتقل کرد 
و وحدت هنانوف را در دفاع راســت بــه کار گرفت. وحید 
امیری هم هافبک چپ پرســپولیس بود. در همان دقیقه 
4 شوت ســنگین هافبک ذوب آهن تیر دروازه پرسپولیس 
را به لرزه درآورد اما بعد از آن بازی متعادل شد. دقیقه 36 
هم شوت ســنگین مهاجم ذوب آهن که به شکل سرضرب 
زده شد، درســت جایی رفت که بیرانوند ایستاده بود. دفاع 
و پرس شدید دوتیم در میانه میدان باز هم موجب به وجود 
آمدن صحنه های جذابی شــده بود و هر دو تیم برای فرار 

از پرس حریف بر سرعت بازی شــان افزوده بودند. در این 
میان عدم تمرکز عمری و بازی محتاطانه اسماعیلی فر توان 
هجومی پرســپولیس را کاهش داده بود. وحید امیری هم 
روز خوبی را در نیمه اول نداشت. نیمه دوم اما پرسپولیس 
هجومی تر شــروع کرد. دقیقه 53 دیاباته بــه زمین آمد و 
علی نعمتی بیرون رفت تا عالیشــاه یک خط عقب بکشد و 
امیری هم به خط دفاع برود و زوج دیاباته و عمری در خط 
حمله شکل بگیرد. فشار پرسپولیس ادامه پیدا کرد. شوت 
پورعلی گنجی که از خوب های پرســپولیس بود راهی اوت 
شــد. ورود ســروش رفیعی به جای هنانوف،  موجب شد تا 
اسماعیلی فر هم به پست اصلی خودش برگردد. دو دقیقه 
بعد روی یک ضربه کاشته سانتر زیبای رفیعی و در حالیکه 
مدافعان ذوب حواسشــان به دیاباته و گولسیانی و پورعلی 
گنجی بود، عالیشاه با یک ضربه سر دقیق گل پرسپولیس 
را به ثمر رســاند. بعد از این گل و در حالیکه خطوط دفاعی 
ذوب آهن باز شده بود، پرسپولیس موقعیت های بی شماری 
را برای زدن گل دوم از دســت داد. به خصوص دیاباته که 
یک تک به تک صد درصد را به بیرون زد. پرسپولیس با این 
پیروزی فاصله اش با سپاهان را در همان 5 امتیاز حفظ کرد 
و از استقلال هشــت امتیاز فاصله گرفت. جالب این که تیم 
گل محمدی نه بهترین خط حمله را در دست دارد )سپاهان 
دو گل بیشتر از پرسپولیس زده است( و نه بهترین خط دفاع 
را.)مس رفســنجان یک گل کمتر خورده است(. گزارش 

صفحه 12 را هم بخوانید.

عرضه آریا با موتور میتسوبیشی
مشخصات فنی سایپا آریا معلوم شد  صفحه 05 را بخوانید

جیمز باندهای چیره  دست متقلب!
گزارشی از  جزئیات و سازوکار حیرت انگیز  متقلبین دیجیتالی کنکور و  همه همراهان ارجمندشان! صفحه 03 را بخوانید

رق    و   برق   در    ریاض   ز
چند خرده یادداشت درباره فوتبال،  آمیتا 

باچان، احلام،  فرهاد و باند فاروق بوزو   صفحه 04

دهه سرسام آور چهل 
100 عکس 100 روایت/ قسمت 56   صفحه 04

1-نه. غلامرضا به خیابان برگشــته اســت. به دانشگاه. به 
خانی  آبــاد. خودم با همین چشــم  های تراخمــی  ام دیدم. 
نمی  دانم در کدام گرگ و میــش غریب یا غروبی جانگداز از 
قبرش در ابن  بابویه بیرون زده است. اما دیدم که به زندگی 
برگشته اســت. من او را با همان پالتوی ماهوت خاکستری 
دیدم که چشم  هایش هم کمی نم داشت. دیدم که برگشت 
یک دل ســیر از خانی  آباد تا خیابان دولت را گز کرد. دیدم 
که جلوی گل  فروشــی رزنوار ایســتاد. دیدم که دم بقالی 
حسین آقاموتور مکث کرد. دیدم که مقابل دانشگاه تهران 
ایستاد و به افق نگریســت. دیدم که تا زندان قزلحصار رفت 
تا برای کسی سند بگذارد. من او را جلوی پزشکی قانونی با 
چشم گریان دیدم. توی بهشت  زهرا. توی درکه. همه جا او را 
دیدم. خود خودش بود. نه پیر شده بود، نه جوان مانده بود. 
دست  هایش توی جیب پالتویش بود و بفهمی  نفهمی بغض 
داشت. تا بهارستان رفت. برگشــت چهارراه ولیعصر. دیدم 
که با خودش داشت حرف می  زد. سراغی از بابک و شهلا هم 
نگرفت. دنبال گمشده  هایش بود. من او را همه جا دیدم. نه 
در خواب  ها و رویاهایم که در خیابان. که در کوچه و بازار. آن 
پالتوی خاکستری ماهوتش را هم پوشیده بود و دست  هایش 
در جیب پالتویش بود و نشان به آن نشــان که کلاه لبه  دار 
گذاشته بود سرش. بعد با خود گفتم خدایا این نه یک تناسخ 
زیبا که یک رجعت غریب تاریخی اســت. شاید هم اسمش 
تولدی دوباره باشــد. یا هر چیز که من اسمش را نمی  دانم. 
خودت اسمش را هر چه می  گذاری بگذار. اما من دیدم که او 
بعد از 55 سال دوباره زنده شده و دل  نگران در مقابل قنادی 
روح الله جیره  بندی در حوالی خیابان انقلاب ایستاده است. 
تعقیبش که کردم دیدم  از گل  فروشی رزنوار در ولیعصر برای 
جوانان ناکام وطنش، یک دسته قرنفل تَر و تازه خرید. دیگر 

مطمئنم که به هتل آتلانتیک برنمی  گردد. 
2-این لابد از بدطالعی  ام بود که هر کس دل به یکی می  بازد 
و من دل به او باختم. چنان بد باختم که نزدیک به نیم قرن از 
زندگی را به جست وجوی او و نوشتن درباره او سپری کردم. 
درباره چشم  های شرمگینش نوشتم. درباره چال گونه  هایش. 
درباره دست  های بخشنده  اش. درباره چهارشانگی  اش. درباره 
مادر و آبجی نرگس و رفقای جان و جگــرش. اندازه موهای 
سرش مطلب درباره او نوشتم چون او تنها روشنایی زندگی 
من بود. اما راستش را بخواهید چندسالی هست که از او دیگر 
بریدم. بریــدم وقتی دیدم که در دهان مــردم و بوقچی  های 
رسانه ملی تبدیل به کلیشه شده است. بریدم وقتی دیدم که 
صدها سالن ورزشی و استادیوم و ورزشگاه و خیابان و میدانچه 
به نامش اســت ولی حتی یک بن  بست فسقل به اسم منصور 
امیرآصفی نیست. بریدم. خسته شدم بریدم. عشق دیرسال 
من از دســتم رفت و من دیگر از قالب آن ثناگوی یک  طرفه 
افسانه  سازِ افسون   پرور بریدم. برای اینکه از خود انتقام بگیرم 

رفتم سراغ ضعف  های زمینی  اش. ادامه در صفحه 03

مشتلق بدهید؛ غلامرضا 
از ابن  بابویه فرار کرده است

ستونشنبه
ابراهیم افشار

رقابت داغ 
خانگی ها
با آغاز توزیع سه 

سریال  سقوط ،  
سرگیجه  و  مترجم  بازار 

رقابتی سریال های 
خانگی بار دیگر گرم 

شده است صفحه 10

 قيمت 4000تومان

 برنامه عرضه خودرو در
 بورس کالا  در هفته اول بهمن
جزئیات فروش سه خودروی هایما ، لاماری 

ایما  و T5 اتوماتیک   صفحه 05 را بخوانید

استرداد متهمان اصلی 
سرقت از بانک ملی 

بعد از 7ماه و نیم    صفحه 13

راهنمای سریع کسب
سود میلیونی در  بورس 

چگونه با خرید خودرو و سکه طلا، سرمایه مان
را به صورت قانونی افزایش دهیم   صفحه 06
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روسیه در تدارک لغو روادید با چهار کشور خلیج فارس
یوگنی ایوانف معاون وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که 
مسکو در حال آماده سازی توافقی برای لغو روادید با چهار 
کشور عرب حوزه خلیج فارس از جمله عربستان سعودی 

است. ایوانف گفت: در حال حاضر کار برای تهیه پیش نویس 
معافیت های روادید با عربستان سعودی، بحرین، کویت و 

سلطنت عمان در حال انجام است. به گفته وی این پیش نویس 
همچنین شامل کشورهای مکزیک، مالزی، زامبیا، باهاما، 

باربادوس، جمهوری هائیتی، ترینیداد و توباگو و سنت لوسیا در 
حوزه دریای کارائیب است. وی همچنین خاطرنشان کرد: در 

حال حاضر اتباع بیش از ۶۰ کشور خارجی می توانند تنها با ارائه 
شناسنامه و بدون ویزا وارد خاک روسیه شوند. )ایرنا(

بلژیک: احتمال استرداد الیور واندکاستیل از ایران کم است
حاجا لحبیب، وزیر امور خارجه بلژیک طی مصاحبه با 

روزنامهL‘Echo  اعلام کرد احتمال آزادی و استرداد اولیویه 
واندکاستیل، شهروند بلژیک که در ایران به زندان محکوم 

شده، کم است. وی با اشاره به اینکه حوزه مانور دیپلماتیک 
برای استرداد واندکاستیل از ایران به بلژیک بسیار تنگ است، 

گفت: روابط ما با ایران سخت است. قدرتی برای اعمال فشار 
دیپلماتیک یا اقتصادی نداریم. )آناتولی(

وزیر خارجه عربستان: پیام مهمی به ایران ارسال کردیم 
هشت مقام ارشد سعودی به مناسبت برگزاری نشست سالانه 

رهبران سیاسی و اقتصادی جهان در داووس، به سوئیس 
سفر کرده اند که یکی از بزرگترین هیات های ملی حاضر در 

نشست امسال مجمع جهانی اقتصاد به شمار می رود.  فیصل 
بن فرحان، وزیر خارجه عربستان سعودی، عصر سه شنبه در 
داووس گفت که کشورش در تلاش است تا راهی برای گفت و 
گو با ایران به عنوان بهترین راه برای حل اختلاف ها بیابد.  او 

تاکید کرد که تصمیم عربستان سعودی و دیگر کشورهای 
حاشیه خلیج فارس برای تمرکز بر اقتصاد و توسعه حاوی 

»یک پیام مهم برای ایران و سایر کشورهای منطقه است که 
مسیری فراتر از بحث ها و اختلافات سنتی برای رسیدن به رفاه 

مشترک وجود دارد.«

دیدار نماینده ویژه آمریکا در امور ایران با مقام های
 هلند و انگلیس

رابرت مالی، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران در 
پیام های توئیتری جداگانه، از گفت وگوی خود با مقام های 

انگلیس و هلند درباره ایران خبر داد. به گزارش ایلنا، رابرت 
مالی در توئیتی نوشت که در جریان دیدار با »کریستین ترنر« 
مدیر کل سیاسی و ژئوپولتیک وزارت خارجه انگلیس شخصا 

بابت اعدام »علیرضا اکبری« شهروند دوتابعیتی ایرانی- 
انگلیسی به وی تسلیت گفته است.  وی با تکرار برخی ادعاها 

گفت که رایزنی درباره کار برای مقابله با انتقال تسلیحات از 
ایران به روسیه، گسترش برنامه هسته ای این کشور و بازداشت 
»نادرست« شهروندان انگلیسی و آمریکایی از دیگر محورهای 

این دیدار بوده است. 
مالی در توئیت دیگری نوشت که با »ووپکه هوکسترا« وزیر 
امور خارجه هلند، »دیداری سازنده« داشته و در جریان آن 

درباره اقدام های مشترک خود برای مقابله با »نقض حقوق بشر 
در ایران« و همچنین مقابله با ارسال تسلیحات به روسیه برای 

استفاده درجنگ اوکراین، گفت وگو کرده است. )ایلنا(

سی
لما

دیپ

سايت  نگار سياسي / گزيد     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

وزیر کشور چطور به جهان نگاه می کند؟ احمد وحیدی، 
وزير کشور، روز پنجشنبه با هدف ديدار با شماری از علما و مراجع 
تقلید و ارائه گزارشی از آخرين وضعیت سیاسی و اجتماعی کشور 
به استان قم سفر کرد. اين گزيده سخنان او در اين ديدار است که 
برای آشنايی با انديشــه های او در اينجا از خبرگزاری ايرنا نقل 

می کنیم: 
  آمريکا به اين مســئله پی برده که ايران بــدون برجام نیز 
می تواند پیشرفت کرده و روند روبه رشــد خود را دنبال کند از 
اين رو اغتشاشات اخیر را با همین هدف در کشور پايه ريزی کرد.

 رئیس جمهور نسبت به اوضاع مشــکلات معیشتی اهتمام 
بالايی دارد و اين مســئله جــزو کارهای جدی دولت اســت و 
رئیس جمهور روزانه به صورت مرتب اوضاع بازار و تورم را بررسی 

می کند.
 تلاش دشمن القاي احساس ناامنی و يأس در مردم است و 
در همین فضا کار می کند اما يکپارچگی حاکمیت، نقطه مثبت 

کشور است.
 دولت سیزدهم دربرابر اقدامات و فعالیت های ضد اسلامی و 
ضد ارزشی ايستاده است و به همین دلیل دشمن به صورت جدی 
به دنبال تخريب دولت و انحراف افکار عمومی نسبت به اقدامات 

و تلاش های کارگزاران مردم است.
 دشمن دنبال اين است که سوء استفاده کند و تلاش می کند 
نشاط اجتماعی را هدف بگیرد و ما بايد جامعه ای با نشاط داشته 

باشیم.
 با وجود حجم سرمای کم سابقه در برخی استان ها مديريت 
خوبی انجام شد. با مديريت و میدان داری خوب مردم و دولت، 
کسی در کشور دچار مسئله حادی نشــد، البته صنايع و مردم 
کمک کردند و صرفه جويی ها نقش زيــادی در مديريت بهینه 

انرژی داشت و دارد.
 در برخی کشورهای غربی و آمريکا که ادعای اول بودن در دنیا 
را دارند، آمار رسمی ۵6 جانباخته است و ممکن است آمارهای 
غیر رسمی بیشتر از اين باشد و کشــورهای اروپايی آمار ارائه 

نمی کنند اما تلفات داشتند.
 يک شعار يا يک درخواست معیشــتی در اغتشاشات اخیر 
نداشتیم، البته برخی که دستگیر شدند اين مسئله را بهانه کردند. 
البته خیری که در اين مسائل بود، آشنايی با مشکلات موجود 

در جامعه بود.
 اغتشاشات اخیر ناشی از جامعه ای اســت که نقش والدين 
کمرنگ است. در اين جامعه افراد خود را بازيگر مستقل حساب 
می کنند که مجموعه ای از لذت ها را به عنوان ايده و روش طراحی 

کرده اند.
 دولت به دنبال محقق کردن خواسته مردم در خصوص تکمیل 

و بهره برداری از فرودگاه استان قم است.
نماینده مجلس: خیلی »غلط کرده اید« که می گویید در 
همین جریانات اخیر با »کودکان و دانش آموزان هم برخورد 
کنیم«؛ مرتضــی محمودوند، عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس گفت: جريانات تقابلی و کشورهای غربی 
که در مقابل جمهوری اسلامی قرار گرفتند، دو دسته هستند؛ 
يک دســته از آنها به صورت افراطی به دنبال ساقط کردن نظام 
جمهوری اسلامی هستند و گروه ديگری عظمت و اقتدار ايران را 
می دانند و ســعی می کنند که در اين قضايا به سمت مذاکره و 
مصالحه حرکت کنند. ما در داخل هم عده ای از افراطیون را داريم 
که ســاز خود را می زنند و امیدواريم قوه عاقله بر افراطی گرايی 
پیروز شــود تا نتیجه اين ندانم کاری بیش از اين بر معیشــت 
کارگران و شهروندان مظلومی که نان خالی در سفره ندارد، تاثیر 
نگذارد. وی خاطرنشان کرد: اين افراط گرايی در کشور نفوذ کرده 
است و عده ای در همین جريانات اخیر می گفتند بايد با کودکان 
و دانش آموزان هم برخورد کنیم که ما در جواب آنها می گويیم 
خیلی غلط کرده ايد! برخــورد با دانش آموز، خــاص گروه ها و 
دشمنان جمهوری اسلامی است و شما در واقع حرف دشمن را 
می زنید و يکی از مصیبت های ما همین اشخاص هستند که در 
هیچ جا مدافع جمهوری اسلامی ايران نبودند و الان از اعدام و 
کشــتن حرف می زنند درحالی که زمان دفاع مقدس بر اساس 

آموزه های غلطی که داشتند، به جبهه رفتن را حرام می دانستند. 
)شفقنا(

آخرین وضعیت تربت جام از زبان نماینده؛ جلیل رحیمی 
جهان آبادی نماينده مردم تربت جام، درباره تجمعات مردم در 
مقابل فرمانداری گفته »وقتی وزير يا استاندار به شهرستان سفر 
می کنند مردم برای گفتن مشکلات خود حضور پیدا می کنند«.

او در پاسخ به اين سوال که در اين اعتراضات آيا کسی دستگیر 
شد، اذعان کرد »يک تجمعی جلوی هلال احمر بوده است و مردم 
نسبت به نحوه توزيع چراغ ها اعتراض داشتند و آنجا اگر کسی 
هم دستگیر شده باشد قطعا با پادر میانی آزادش خواهیم کرد.«

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در توضیح چرايی 
تجمع مردم مقابل فرمانداری تربت جام گفت »در پی تصمیم 
فرمانداری به جای شناسايی مشترکینی که گاز آن ها قطع شده و 
ارائه امکانات جبرانی به آن ها، متاسفانه در تصمیمی اشتباه، سه 
نقطه شهر را برای توزيع اقلام جبرانی، اعلام کرد که متاسفانه به 
موجب اين تصمیم، توزيعی ناعادلانه صورت گرفت؛ به اين معنا 
که با تجمع مردم در محل های اعلام شده، برخی از فقرا و اقشار 
کم درآمد، به امید رايگان بودن يا دستکم بهره مندی از تخفیف، 
در صف ايستادند، ولی با جواب منفی روبه رو شدند و دست خالی 

به منازل خود بازگشتند.
 نکته قابل تأمل ماجرا اين بود که افراد ساکن در مناطق برخوردار 
از گاز نیز، که از تمکن نسبی برخوردار هستند، در صف ايستادند 
و وسايل گرمايشی دريافت کردند. دست خالی ماندن عده ای از 
بی گازها، اعتراض آنان را در مقابل فرمانداری و هلال احمر در 

پی داشت«.
 نماينده تربت جام با عذرخواهی از مردم گفت »در پی قطع گاز 
ترکمنستان با آقای امیرعبداللهیان رايزنی کرديم و ايشان به من 
گفتند هم با طرف ترکمن و هم با روسیه برای تامین گاز بر اساس 
آن قرارداد گازی که داريم صحبت کرده اند« رحیمی جهان آبادی 
با بیان اينکه »با وزير نفت صحبت کرديم و ايشان ازمنطقه بازديد 
کردند و دستور دادند تا از استان های مجاور برای تامین گاز و رفع 
افت فشار کمک گرفته شود.« تاکید کرد »افت فشار گاز جبران 

شده است.« )خبرآنلاين(

انديشه های وزير محترم کشور و انتقادات دو نماينده
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 يک روز با سياستمداران

 جزئياتی از راه آهن رشت- آستارا 
 در اسفند سال ۹۷ در دولت قبل راه آهن قزوين- رشت به طول 164 
کیلومتر با هزينه هزار و ۸۵0 میلیارد تومان به بهره برداری رسید و 
گیلان رسماً به شبکه راه آهن سراسری متصل شد. اما با تکمیل اين 
خط يعنی راه آهن رشت- کاسپین، گیلان می تواند رسماً به يکی از 
قطب های اقتصادی کشور تبديل کند. کريدور شمال- جنوب يک 
مسیر اقتصادی و استراتژيک مهم برای ترانزيت بار از طريق ايران 
میان هند، روسیه، کشورهای CIS و شــمال اروپا ست که تکمیل 

راه آهن رشت- آستارا حلقه مفقوده اين کريدور است.
تقريباً ماه گذشــته بود که خبر تفاهمنامه ايران و روسیه در بخش 
ريلی منتشر شد؛ شرکت های روســی از پروژه ريلی رشت- آستارا 

ديدن کردند و مذاکرات ريلی آغاز شد. 
خیرالله خادمی، مديرعامل شــرکت ساخت و توســعه زيربناهای 
حمل و نقل کشور درخصوص سرمايه گذاری روسیه در بخش ريل 
رشت- آستارا گفت: جزئیات مذاکرات با روسیه محرمانه است اما 
اتفاقات بزرگی در حال انجام اســت. کريدور رشت-کاسپین سال 
آينده به بهره برداری خواهد رســید و ۵۲ کیلومتر کريدور رشت- 
آستارا نیز تا کنون طراحی شده اســت. برآوردها نشان می دهد که 
اين پروژه نیاز به 1۵ هزار و ۷00 میلیارد تومان در صورت تکمیل 
در چهار سال نیاز دارد و برای اينکه اين پروژه زودتر به نتیجه برسد 
نیاز به ۲۵ هزار میلیارد تومان است که در ســه سال اين پروژه به 

اتمام برسد.

هاشمی بدون گواهی فوت، دفن شد
توضیحات چندباره دختر رفسنجانی

فاطمه هاشــمی رفســنجانی برای چندمین بار و اين بار در پاسخ به 
پرسش های سايت شفقنا، توضیحاتی در مورد مرگ هاشمی رفسنجانی 

در دی ماه ۹۵ داده است که آن را می خوانید:
در آبان ماه سال ۹۵ بین کلاس درس دانشگاه، به دفترم آمدم و ديدم دو 
نفر آقا نشسته اند. گفتند با شما کار داريم و ۵ دقیقه بیشتر با شما حرف 
نمی زنیم. به عنوان مقدمه، توضیحاتی درباره عملیات کربلای ۵ و 4 بیان 
کردند. گفتم اين مطالب چه ربطی به من دارد؟! گفتند ما اين مقدمه را 
گفتیم که بدانید اشخاص با سابقه ای هستیم و وقتی می خواهیم پیغام 
ما را به پدرتان بدهید، اين توضیحات را هم بگويید تا متوجه شوند که 
آدم های مطلعی هستیم، در جبهه بوديم و ايشان هم ما را می شناسند 
و فقط آمده ايم به شما هشــدار دهیم که احتمال ترور پدر شما هست. 
گفتم چه کســانی؟ گفتند: طوری اتفاق می افتد که خودتان هم باور 

نمی کنید و فکر می کنید که به مرگ طبیعی فوت شدند.
پرسیدم: به چه دلیل؟ گفتند: جرياناتی افراطی هستند که فکر می کنند، 
با وجود پدر شــما نمی توانند نتايج مد نظرشان را در انتخابات مختلف 
بگیرند. و ايشان را مانع اهداف خودشان در آينده می بینند. آنها معتقدند 
که اگر پدر شما زنده باشد، اجازه نمی دهد جريان قدرت مطابق نظر آنها 

پیش برود و کار ديگری خواهد کرد.
شب پیش بابا رفتم و بسیار گريه کردم و قسم دادم مراقب باشید، اينها 
آدم های الکی نبودند و به بابا توضیح دادم که چه چیز هايی گفتند. به 
من گفت که تو زيادی غصه من را می خوری، تو چرا اينقدر نگران من 
هستی؟ من از خودم مراقبت می کنم و نگران نباش. ولی اين حرف ها را 

به مادرت اصلًا نگو و به هیچ کس ديگری هم نگو.
جالب تر اينکه بعد از فوت پدر، من نزد يکی از مســئولان قضايی وقت 
رفتم. ايشان هم گفت مخالفین آقای هاشمی همه نگران اين بودند که 

ايشان برای آينده بماند و تاثیر بگذارد.
در ضمن افرادی نیز پیش ايشان رفته و گفتند يک گروه چهار نفره علیه 
شما تشکیل شده، فرزندانتان را زندانی کرده، به شما بی حرمتی نموده 
و نتیجه ای نگرفته بودند و در نهايت گفتند که می خواهند دســت به 

اقدامات خطرناکی بزنند.
پرونده فوت پدر را مختومه کردند. محســن و مهدی ومن چند بار در 
شورای امنیت، پیش آقای شــمخانی رفتیم و نظر خودمان را گفتیم و 
گفتیم که مطمئنیم فوت پدرمان طبیعی نبوده است، گفت من گروهی 

را می گذارم که تحقیق انجام بگیرد.
بعد از چند جلسه، به ما گفته شد که به يکسری سرنخ رسیده اند و اشعه 
راديواکتیو آلفــا بالاتر از 1٠ درصد مجاز، در ادرار ايشــان بوده، گفتم 
ادرار ايشــان را از کجا آورديد؟ گفتند: سوندی که از بیمارستان آورده 
بوديم را آزمايش کرديم و اين نتیجه را گرفتیم. بعد از آن مدام پیگیری 

می کرديم و نتیجه ای اعلام نمی شد.
گفتم: اشعه راديواکتیو چرا؟ و اگر اين چنین هست اطرافیان هم بايد 
آلوده شده باشند. دستگاهی از ســازمان انرژی اتمی، به خانه آوردند 
و گفتند که چه کسی با آقای هاشمی بیشــتر در ارتباط بوده از اعضا 
خانواده. در نهايت من و مادرم را برای آزمايش بردند و به مادرم گفتند 
که ايشــان 3 درصد بالاتر از حد مجاز و شــما هم درصد کمی داريد. 
گفتم جواب اين آزمايش را به ما بدهید، اگر مادر من مبتلاست، ما بايد 
ايشان را معاينه و درمان کنیم. با وجود پیگیری های بسیار، در نهايت 
يک کاغذ دادند. من اين کاغذ را به چند نفر که از محققین هســته ای 
بودند، نشان دادم آنها گفتند ما چیزی متوجه نمی شويم، فقط يکسری 
عدد هستند. مادر را برای آزمايش به مکان ديگری بردم. دستگاه های 
بسیار پیشرفته ای داشــتند. بعد از آزمايش، پزشک متخصص جواب 
آزمايش را نگاه کرد و گفت با توجه به جواب آزمايشی که اينجا از مادر 
شما دريافت کرده ايم، ايشان هیچ آلودگی ندارد و اين درصد از آلودگی 
که در بدن ايشان هست در همه انسان ها به خاطر ازون و آلودگی های 

محیط زيستی وجود دارد.
در آخرين جلسه ای که دعوت شده بوديم بســیار بحث کرديم و آخر 
گفتند که ديگر نمی توانم پرونده را ادامه بدهم چون به من می گويند 
که گويی تو می خواهی آقای هاشمی را شهید اعلام کنی و ما پرونده را 
مختومه می کنیم. اين پرونده را برای آقای روحانی هم فرستادند ولی 
ايشان قبول نکرده بود و نوشته بود که اين پرونده ابهاماتی دارد. بعد از 
آن شــورای امنیت کاملًا اين پرونده را رها کرد و ادامه نداد.حتی برای 

ايشان گواهی فوت صادر نشده و بدون گواهی فوت دفن شدند.

شرايط ديپلماتیک کشور، ســخت شده است. اين 
را می شــود با مرور اخبار متوجه شــد. ممکن است 
دوربرگردان يا يــک تحول ناگهانی وجود داشــته 
باشــد ولی با توجه به اينکه تغییــرات اين چنینی 
در سیاست خارجی کشــور محصول انتخابات های 
رياست جمهوری است؛ افق تغییر در وضعیت موجود 
نیز مشخص نیست. به طور مشخص به نظر می رسد 
که کشور با مســايل و موضوعاتی در زمینه برخورد 
کشورهای غربی با نیروهای نظامی رسمی، وضعیت 
برجام و تشديد تحريم ها و نیز دست گذاشتن روی 
نمادهای ملی يا مذهبی روبه رو اســت. با هم کمی 

وضعیت را مرور کنیم:
1   مسئله سپاه: ديــروز تقريبا ســرتیتر همه 
خطبه هــای نماز جمعه، ســخنان ائمــه جمعه در 
خصوص ســپاه بود. فردا صبح هم قرار اســت يک 
جلســه غیرعلنی در خصوص نحوه پاسخ مجلس به 
اقدام پارلمــان اروپا با حضور فرمانده ســپاه و وزير 
امور خارجه به صورت غیرعلنی در بهارستان برگزار 
شود اما به طور ضمنی هشدار داده شده که اگر اقدام 
پارلمان اروپا در روز دوشــنبه نهايی شود؛ ايران نیز 
اقدام متقابلــی صورت خواهد داد و حتی از ســوی 
برخی از مقامات غیررسمی نیز گفته شده که تجارت 

اروپايی ها در خلیج فارس به خطر خواهد افتاد. 
همین مسايل باعث شده که شاهد نوعی عقب نشینی 
از سوی اروپايی ها باشیم. اولا جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحاديه اروپا، که در جلسه پارلمان 
اروپا برای بررسی اين موضوع هم غايب بود، شامگاه 
چهارشنبه در گفت وگوی تلفنی به امیرعبداللهیان 
گفت: »من هم موافقم کــه در پیش نويس پارلمان 
اروپا احساسات و نگرانی غالب است. اگرچه پارلمان 
اروپا يک نهاد کاملا مستقل اســت اما اين قطعنامه 
فاقد ظرفیت اجرايی اســت و صرفــا بازتاب دهنده 

نگرانی های اروپاست.«
و از ســوی ديگر رويترز هم به نقــل از دو ديپلمات 
اروپايی گــزارش داد اتحاديه اروپا قصــد دارد که 
دوشنبه هفته آينده، بســته های تحريمی از جمله 
تحريم 3۷ مسئول را به دلیل آنچه که نقض حقوق 
بشر دانســته، تصويب کند و به نقل از يکی از اين دو 
ديپلمات  گزارش داد که اين اتحاديه فعلا قصد ندارد 
در جلســه روز دوشنبه سپاه پاســداران را به عنوان 

»سازمان تروريستی« معرفی کند.
2   برجام و تشدید تحریم ها: از سوی ديگر، 

مشــخص اســت که آمريکا در حال تلاش است تا 
بتواند مســیرهای دور زدن تحريم توســط ايران را 
تحت کنترل خود دربیاورد. در روزهای اخیر چندين 
گزارش در اين زمینه منتشر شــده که گزيده آن را 

می خوانید:
 فشــار آمريکا به هالک بانک ترکیه: ديوان عالی 
آمريکا در حال بررسی اين است که آيا دولت فدرال 
می تواند اتهام ها علیه بانــک دولتی »هالک بانک« 
ترکیه برای نقض تحريم ها علیه ايران را پیگیری کند.

به گزارش ايرنا از روزنامه واشنگتن پست، لیزا بلات 
وکیل اين بانک ترکیه ای در واشــنگتن اعلام کرده 
اســت که بانک مزبور بازوی اقتصادی دولت ترکیه 
به حســاب می آيد و اين رويه قضايی که يک کشور 
نمی تواند کشــور ديگر را برای تعقیــب کیفری به 
دادگاه های خود بکشــاند، هالک بانــک را مصون 

می دارد.
وی در اين مــورد توضیح داد که قانــون مصونیت 
دولت های خارجی، دادگاه های آمريکا را برای طرح 

دعاوی علیه کشورهای خارجی محدود کرده است.
وکیل ايــن بانک ترکیه معتقد اســت اين قانون که 
رهبــران و دولت های خارجــی را از تعقیب قضايی 
در خاک آمريکا معاف می کند برای نهادهای تحت 

مالکیت يا کنترل دولت ها نیز قابل اجرا ست.
دادستان های آمريکا در مورد اتهام های هالک بانک 
مدعی هستند که از سال ۲01۲ تا ۲016، اين بانک 
و کارمندهای ارشد آن از شــرکت های پوششی در 
ايــران، ترکیه و امــارات متحده عربی بــرای انجام 
آنچه »معاملات غیرقانونی« مطرح شــده، استفاده 
می کرده اند. طبق کیفرخواست، شرکت های پوششی 
به اين بانک اجازه دادند حــدود ۲0 میلیارد دلار از 
وجوه ايــران از جمله حداقل يک میلیــارد دلار که 
از نظام مالــی ايالات متحده عبور کــرده را به ايران 

انتقال دهد.
 وزارت دادگستری آمريکا گفته اين بانک به 6 فقره 
تخلف، پولشويی و جرايم تحريمی متهم شده است. 
اين وزارتخانه پرونده مربوط به هالک بانک را يکی از 
جدی ترين پرونده های نقض تحريم ها خوانده است.

همچنین وکلای وزارت دادگستری با استدلال های 
هالک بانک درمــورد قانون مصونیــت دولت های 
خارجی مخالفت کرده و به دنبال پیگیری اين پرونده 
در ديوان عالی هســتند. سال گذشــته نیز دادگاه 
تجديدنظــر ناحیه دوم آمريکا اعــلام کرد که حتی 

با وجود برخــورداری اين بانک ترکیــه ای از قانون 
مصونیت کشــورهای خارجی، اتهام ها علیه هالک 

بانک مشمول استثنائات فعالیت بازرگانی می شود.
تلاش آمريکا برای بستن راه دلاری ايران از عراق: 
روزنامه آمريکايی وال استريت ژورنال مدعی شد که 
ايالات متحده آمريکا در تلاش برای بســتن مسیر 

تبادل دلار بین ايران و عراق است.
 به گزارش خبرآنلاين و به نوشته اين روزنامه با اعمال 
کنترل ها بر روی ارز آمريکا، ارزش پول عراق در برابر 

دلار تا 10 درصد کاهش يافته است.
روزنامه فیگارو نیز چند روز پیش از عزم ايالات متحده 
برای ادعای قطع جريان تامین مالی سپاه پاسداران با 

استفاده از شبکه پولی و مالی عراق خبر داد.
روزنامه فرانسوی با استناد به اطلاعات منتشر شده 
در مطبوعات عراق گزارش داد که وزارت خزانه داری 
آمريکا به زودی افزون بر 1۵ بانک خصوصی عراق را به 
ظن مشارکت در فرآيند دور زدن تحريم های آمريکا 
علیه سپاه پاسداران و کمک به قاچاق دلار به ايران، 

سوريه، اردن و ترکیه تحريم خواهد کرد.
روزنامه عراقی المداء هم با انتشــار گزارشی در اين 
مورد، نوشــت: »حجم قاچاق ارز در هفته بین 100 
تا ۲۵0 میلیون دلار است که حداقل نیمی از آن به 

تهران و مابقی به 3 کشور همسايه ارسال می شود.«
مقام آگاه عراقی هم به اين نشــريه گفته که وزارت 
خزانه داری ايالات متحده بر پايه مستندات خود به 
بانک مرکزی عراق گزارش داده که افزون بر 60 بانک 
و موسسه مالی اين کشــور خارج از استانداردهای 
واقعی يک سیســتم بانکی فعالیــت می کنند و در 
واقع، با جعل اسناد تجاری و به ويژه اقلام وارداتی به 
قاچاقچیان ارز برای انتقال دلار در پوشــش واردات 

کالا کمک می کنند.«
 به نوشته المداء، الحاق ۲0 بانک  از ۸0 بانک عراقی به 
سامانه پیشنهادی وزارت خزانه داری ايالات متحده 
آغاز شده و بانک مرکزی عراق نیز در حال همکاری 
برای تشريع اين روند اســت. با اين وجود، روزنامه 
عراقی مدعی شده که جريان فعال در زمینه قاچاق 
دلار، طی روزهای اخیر، تلاش تــازه ای را برای دور 
زدن محدوديت های آمريکا از طريــق ارائه »بلیت 
ســفر جعلی« به بانک های عرضه کننــده دلار آغاز 
کرده بودند که سازمان گردشــگری عراق با ارسال 
دســتورالعمل جديدی به آژانس های مسافرتی از 
آن ها خواسته تا از صدور بلیت های قابل لغو و جعلی 

برای افرادی که خود را بــازرگان معرفی می کنند، 
اجتناب کنند.

فعــالان بــازار ارز عــراق می گوينــد، بــا افزايش 
ســخت گیری ها برای انتقال دلار به ايران، بسیاری 
از تجار و قاچاقچیان ناگزير شده اند تا نیاز ارزی خود 
را از بازار غیررسمی و آزاد تامین کنند و همین اقدام 
موجب تضعیف دينار عراق و بالا رفتن نرخ دلار شده 
است. )توضیح هفت صبح: اين در حالی است که دو 
همسايه شرقی ايران يعنی پاکستان و افغانستان نیز 
با بحران های ارزی دست و پنجه نرم می کنند و حتی 
گفته شده که طالبان در حال تلاش برای جلوگیری 

از قاچاق ارز به ايران است.(
تحريم پرچم پاناما بــرای نفتکش های ايرانی: از 
سوی ديگر اداره دريانوردی پاناما اعلام کرده است که 
136 نفتکش را که طی چهار سال گذشته مستقیما 
در کار دور زدن تحريم های نفتی آمريکا علیه ايران 
بوده، از فهرست شرکت های ثبت شده حذف کرده و 
آن ها ديگــر قادر به دريانوردی با پرچم اين کشــور 

نیستند.
3  نمادهای ملی یا مذهبی: از ســوی ديگر در 
روزهای اخیر شاهد بی توجهی يا حتی بی احترامی 
گسترده از سوی برخی عوامل خارجی به نمادهای 
ملی يا مذهبی ايران هســتیم که حساسیت زيادی 

روی آن ها وجود دارد. 

بیانیه رئیس جمهور چین در عربستان شروع اين 
ماجرا بــود. او در اين بیانیه هــم از لفظ جعلی برای 
خلیج فارس استفاده کرد و هم تمامیت ارضی ايران 
بر ســه جزيره را زير ســوال بــرد و هم ايــران را به 

فعالیت های مخرب متهم کرد. 
پس از آن شاهد برگزاری جام کشورهای حاشیه 
خلیج فــارس در بصره عراق بوديم که بــاز هم با نام 
جعلی برگزار شد و بدتر اينکه اين نام ها توسط برخی 
از مقاماتی که ايران روی آن ها حساب باز می کرد يا 
دست کم ســابقا نزديک به ايران بودند مثل نخست 
وزير عراق، مقتدی صدر يــا رئیس فیفا بیان و حتی 
تکرار شد. نخست وزير عراق که پا را از اين هم فراتر 
گذاشت و در خصوص يکی از اصلی ترين خطوط قرمز 
ايران يعنی ترک عراق توسط نیروهای آمريکايی نظر 

مخالف خود را بیان کرد. 
بعد از آن هم شاهد سخنان رئیس جمهور کره در 
جمع ســربازان کره ای در امارات بوديم که ايران را 
مثل کره شــمالی، که دشــمن کره جنوبی است؛ 

دشمن امارات معرفی کرد. 
از سوی ديگر در اين روزها شــاهد آن بوديم که 
نشريه شــارلی ابدو، دست کم در دو شــماره خود، 
کاريکاتورهايی اهانت آمیز نســبت به مقام رهبری 
منتشر کرد که اعتراض گسترده ای را از سوی مقامات 

و نیز گروه های مردمی به همراه داشت. 

روزهای سخت در میدان مشق
وزیر خارجه، در این روزها، هر وقت که به دفتر کارش می رود با انبوهی از پرونده های 

دشوار روبه رو می شود

 انگليس در تيم آمريکا و اسرائيل؟
به اين اخبار منفی البته بايد واکنش غربی ها به حوادث اخیر ايران را نیز اضافه کرد و به طور مشخص 

به واکنش انگلیس به اعدام علیرضا اکبری اشاره کرد:
آنتونی بلینکن و جیمز کلورلی وزيران خارجه آمريکا و انگلیس عصر سه شــنبه به وقت محلی پس از 
رايزنی های دو جانبه در واشــنگتن وزيران خارجه انگلیس و آمريکا در يک نشســت خبری مشترک 
شرکت کردند.  به گزارش ايرنا، جیمز کلورلی وزير خارجه انگلیس نیز درباره اعدام جاسوس کشور خود 
علیرضا اکبری ادعا کرد که اين اقدام با انگیزه های سیاسی انجام شد اما توضیح بیشتری در اين باره ارائه 
نکرد. اين مقام انگلیسی با بیان اينکه لندن در پی اين اعدام، تحريم هايی را علیه اعمال کرد، ضمن تکرار 
ادعاهای ضد ايرانی گفت: ايران از ما، آمريکا و ساير دوستان می خواهد اين تحريم ها را برداريم و آنچه 
ما می گويیم اين است اگر خواستار لغو تحريم ها هستند، بايد رفتار خود را به طور اساسی تغییر دهند.

وی سپس ادعا کرد: متاسفانه هیچ نشانه ای از اينکه آنها )ايران( آماده انجام چنین کاری )تغییر رفتار( 
هستند مشاهده نمی کنیم. وزير خارجه انگلیس همچنین مدعی شد که در واکنش به رفتارهای ايران، 
درباره اقدامات بیشتری که ممکن است انجام دهیم گمانه  زنی نمی کنیم. وی در عین حال تهديد کرد 
پاسخ خود را به آنچه گفتم، محدود نمی کنیم. هر جا بتوانیم با ايران گفت وگو می کنیم و امیدواريم آنها 

در مقطع زمانی نه چندان دور به آنچه می گويیم، گوش دهند.
 کلورلی در نشست خبری مشترک با بلینکن در واشنگتن، همچنین با تکرار ادعاهای ضد ايرانی درباره 
استفاده از پهپادهای ايران از سوی روسیه در جنگ اوکراين مدعی شد: ايران اکنون پا را فراتر گذاشته و 
پهپادهايی را در اختیار روسیه قرار داده که از آنها برای کشتن غیرنظامیان در اوکراين استفاده می شود.

 وی، برنامه هسته ای ايران را تهديدی برای صلح و امنیت بین المللی خواند و مدعی شد: تهديد ديگر 
برای صلح و امنیت بین المللی از برنامه هسته  ای ايران ناشی می شود که هیچگاه پیشرفته تر از اين نبوده 
است. وزير خارجه انگلیس مدعی شد: ايالات متحده آمريکا و انگلستان مصمم هستند که ايران هرگز 
نبايد به سلاح هسته ای دست پیدا کند. از سوی ديگر نخست وزيران انگلیس و رژيم صهیونیستی روز 

جمعه در تماس تلفنی پیرامون تحولات بین المللی از جمله ايران گفت وگو کردند.
به گزارش ايرنا، دفتر نخســت وزير انگلیس با صدور بیانیه ای اعلام کرد که ريشی سوناک اقداماتی را 
که لندن برای پاسخ به آنچه »نقض حقوق بشر و نقض قوانین بین المللی« توسط ايران نامید، از جمله 
تحريم  بر اساس ادعای بی اساس مشارکت نظامی ايران با روسیه در جنگ اوکراين را تشريح کرد. )ايرنا(
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مشتلق بدهید؛ غلامرضا 
از ابن  بابویه فرار کرده است

ادامه ازصفحه   اول
 رابطه  اش با شــهلا. عشــق  های موقتی دوران محروم جوانی  اش. ضعف  های مشــکوک 
مردانگی  اش که ساخته و پرداخته همنسلان حســود و عقده  ای  اش بود. انگار اين چیزها 
را نه برای شکســتن او که برای توبه  کاری خودم نوشتم که بگويم ديگر دوره افسانه  سازی 
و اسطوره  پروری گذشته است. به خود می  گفتم او صدکفن پوسانده و معرفتش برای اين 
جامعه عقیم هیچ محصولی نداشته است اما تو هر سال در سالروز تولد و مرگش، هنوز اندر 
خم کوچه  های تنگ و تاريک خانی  آباد، لی  لی بــه لالای او می  گذاری و خودت را موظف 
می  دانی که خاطره گنگ و پنهانی را از چنته رفقا يا تاريخ بخت برگشــته اين ســرزمین، 
بکشی بیرون و دوباره ســر او را به سر شیر و سر شاه تشــبیه کنی. اندازه موهای سرم در 
وصف او مطلب نوشتم اما هیچ حاصلی در ديدرس من نبود که بگويم نوشتن از او منجر به 
تولید تختی  ها می  شــود. نه تنها منجر به تولد تختی های کوچک و رستم  ها نشد بلکه دنیا 
از افراسیاب  ها و شــغادها پر شد . چنین شد که از او برگشــتم. خسته شدم برگشتم. عین 
آدم  های شکست  خوردهِ خمیدهِ بیدل که از لقلقه آرمان  هايش خسته شود من نیز فرسوده 
شدم و برگشتم. برگشتم تا وجهی از انسان  بودگی نرمال او به دست دهم  که تاکید کنم او 
نه يک رستم که انسانی اســت مثل همه ما و ضعف  های بديهی مثل همه ما دارد. برخلاف 
دوران عاشقی که يک  طرفه سعی در فربه کردن تبلیغاتی  اش داشتم حالا برای نرمالايز او 
هر جا که دوست و دشمنش نکته  ای رئال بر زبان می  آورد، تبديل به محتوای دلنوشته  های 
توبه  کارانه  ام می  کردم تا استنتاج درستی از او به دست دهم. حالا به عنوان مريدی از علم 
انسان  شناسی انتقادی، می  دويدم تا برخلاف گذشته ستايشگرانه  ام، اين بار هیکل افسانه  ای 
او را بتراشــم و جای يکی از همین مردم کوچه و بازار بگذارم. اما کــور خوانده بودم. من 

کورکورانه، کور خوانده بودم.
3- زندگی مــدرن با تمام امکانــات تکنولوژيايی  اش به پیش می  تاخت و مــرا از بازتولید 
تختی  های ديگر ناامید می  کرد. يک روز به خود آمدم ديدم که بیش از نیم قرن اســت که 
همه  مان در حال تولید و زبان  اندازی يک سری توصیفات کلیشه  ای از او هستیم و هر سال 
در ســالروز تولد و مرگش به دادار دودور می  پردازيم. تکرار مکرراتی که نمی  دانید او چه 
چشم  های پاکی داشــت و از هر لیلی، يک خواهر بالفطره برای خود عاشقش می  ساخت. 
نمی  دانید او چقدر انسان بود که هرگر لقمه نان حرامی را ســر سفره خانجون و نرگس و 
شهلا و بابک نبرد. نمی دانید او چقدر از خودگذشته و پاکباخته  بود که دشمن و خصمش 
نیز انسان  بودگی مفرطش را گرامی می  داشت. نمی  دانید چقدر مريد عدالت بود و احترام 
بزرگترها را داشت. نمی  دانید او چقدر نماد مجسم رفاقت و شرف بود. آنقدر از اين شعارها 
داديم که کم آورديم و ديگر خســته و هلاک شــديم. به قاعده نیم قرن تکرار شعارهای 
يخزده رياکارانه و اســتفاده ابزاری از او، هیچ حاصلی اما برای جامعه شبه  پســت  مدرن ما 
نداشت. آنقدر شعارهای اوستاپُفکی در توصیف و تعريفش بر زبان رانديم که خسته شديم 
و برگشتیم به برداشتن تبر و شکســتن تنديس  اش که اين بار از خود انتقام بگیريم، نه از 
جامعه  ای که مديرانش اهل جويدن تکرار مکررات   بودند و خود چون به پستو می  رفتند آن 
کار ديگر می  کردند. وقتی در میان تلی از شعارهای رنگینِ غیرکاربردی گم شديم، از خود 
پرسیديم خدايا تاثیر عملی اين همه دوست داشــتن پهلوان گلبدن ايران معاصر در متن 
جامعه چه بود که روز به روز از نظر اخلاقی تن به سقوطی مهلک داديم. من نمی  دانستم. تو 
نیز نمی  دانستی. ما فقط يک بند نشسته بوديم پشت هیکل زيبای او و شعارسازی می  کرديم. 
 وقتی هیچ محصولی از اين زمین عقیم تبلیغاتی به دست نیاورديم از فرط لجاجت، برعکس 
عمل کرديم. نوشتیم که او قهرمان عصر مدرنیته نیست. نوشــتیم که او اگر سرش را بالا 
نمی  آورد و به هیچ زنی نگاه نمی  کرد ريشه در پاک  چشــمی صرف او نداشت بلکه اين نیز 
نوعی بیماربودگی است و ريشه فرهنگی دارد. حالا او را با قواعد روانشناسی عصر مدرنیته 
روانشــناختی کرديم بلکه انتقام کثافت  کاری  ها و کم آوردن  ها و کاستی  های خود را از او 
بگیريم. نوشتیم که او قهرمان مجسم عصر خودش بود نه عصر دهه هشتادی  ها که به هیچ 
منجی زمینی ايمان ندارند. می  دانســتیم که مرگ از او اعاده حیثیت کرد و خواهد کرد و 
اگر زنده می  ماند به کمبودها و تسلیم  های بسیاری دچار می  شد و از هاله قديس  گونه  اش 
بیرون می  آمد. می دانستیم که عاشق چشم  های نرگســی و شرمگین دختران دهه چهل 
حالا نمی  توانست عاشق اين دخترکان  بوتاکســی باشد که به صورت سری  دوزی شده و با 
جراحی  های زيبايی همه شبیه هم شده  اند. طبیعی بود اينکه اگر زنده می  ماند او نیز در اين 

وانفسا کم می  آورد. بديهی بود.
4- وقتی که حسابی از دستش خسته شدم و از تراشیدن تنديس  اش د ست برداشتم لختی 
در خود فرو رفتم و از او فاصله گرفتم. فاصله گرفتم تا به تکیه بر عنصر زمان که همه چیز 
را حل می  کند تکلیفم با او روشن شود. اما زمان به جای اينکه به ياری من بیايد، به ياری او 
آمد. حالا منی که فکر می  کردم نیم قرن اتکا به يل  بودگی او و تعريف و توصیف از او، هیچ 
محصول فرهنگی برای اعتلای اخلاقی جامعه –به ويژه جامعه ورزش- نداشته است، به اين 
اعتقاد رسیده  ام که ايمان داشتن به انسان  بودگی او بالاخره منجر به اين شد که ققنوس  هايی 
از خاکســتر او برخیزند. حالا من خود تکثیر غلامرضا تختی  های ديگرگونه  ای را می  بینم 
که انگار در زير خاکستر شــمايل او، عمری کنار او زيسته و از معرفتش وام گرفته  اند. حالا 
می  فهمم که تمام گلگی  هايم از جسد ساکت او ره به بیراهه برده است. حالا قهرمانک  های 
گمنامی را می  بینم که از زير خاکستر او سر برآورده و چقدر هم شبیه او شده  اند. حالا به اين 
نتیجه رسیده  ام که اسطوره  ها ممکن است تاثیر کوتاه  مدتی در زيست مردمان خود نداشته 
باشند اما بالاخره بعد از عبور روزگاری، آرام  آرام و در خفا تاثیرهای خود را بر خلق و خو و 
فهمیدگی و ايثار مردمان  شان می  گذارند. حالا بايد دوباره با چشم  های نرگسی و چال روی 
گونه  هايش و چهارشانگی  اش و شمايل خسته  اش باز آشتی کنم و برگردم به دامن غلامرضا 
و پوزش بخواهم که چقدر کودکانه از او خسته و ناامید شده بودم. حالا شهادت می  دهم به او 
که تاثیرات هستیِ زيرخاکی  اش را در گذر از زمانه  ای نیم قرنی درک کنم. مشتلق و مژدگانی 
بدهم به ساکنین خاموش ابن بابويه که زنهار و صدزنهار که از زير خاکستر او، شمايل  های 
کوچکی متولد شده  اند. اگرچه چشم  هايشان شبیه او موّرب نیست و چال گونه ندارند اما 
معرفت   هستی  شناسانه  شان به هم پهلو می  زند. حالا بايد بروم تا ابن  بابويه و او را که صم بکم 
در خاک سرد افتاده بود و من گمان داشتم که برای همیشه مرده است، در امیدهايم شريک 
کنم. بايد درگوشش بگويم من چقدر بی  صبر بودم که نفهمیدم اسطوره  های هر جامعه  ای 
فرهنگ فداکاری آن سرزمین را در زير پوست همان جامعه به تحرک وامی  دارند و تماشای 
محصولش شايد نیم قرن بعد پديدار شود. حالا می  توانم فراغ بال تختی های کوچکی را زير 
پوسته شهر ببینم که اگر خودش زنده بود بوسه  ای بر پیشانی  شان می  زد و می  گفت اگر شما 
مرديد، اگر شما زن  ايد، من همان بهتر که جسدی از شهروندان ابن بابويه  ام. شايد آن وقت 
اشاره  چشمی هم به خانجون و عمه نرگس می  زد که »مادر لطفا شربت سکنجین حاضر کن. 
مهمان داريم.« و به راستی که خوردن دارد آن شربت سکنجبین  ها و گل  سرخ  های خانجون.

تیتر دو 

روزهای سخت آقای چگنی در شرکت ملی گاز
 یکی از مدیران وزارت نفت که نه از دست توئیتری ها آسایش دارد و

 نه بین همکارانش در وزارتخانه
ادامه ازصفحه   اول

همین موضوع باعث شد تا در زمان طرح 
نام مجید چگنی به عنوان گزينه رياست 
شــرکت گاز، نهادهای مربوطــه او را به 
دلیل آنچه »عــدم تجربه وی در صنعت 
گاز« از سوی رسانه های تخصصی حوزه 
نفت و گاز گفته شد، رد صلاحیت کنند. 
موضوعی که انتظار می رفت وزير نفت به 
دلیل موقعیت استراتژيک گاز در زندگی 
مردم و نقش آن در حفظ جان شهروندان، 
فردی با تخصــص و تجربــه، آن هم در 
وزارتخانه ای که دارای دانشگاه تخصصی 
و ســابقه فعالیت از ســال 1344 است، 

انتخاب کند.«
اينها امــا همه فشــاری نیســت که به 
آقای چگنــی می آيد، بعضــی خبرهای 
غیر رسمی می گويند که او دقیقا به دلیل 
ســوابق نه چندان تخصصــی و فنی اش 
در حوزه نفــت و گاز بین همکارانش هم 
دردســرهايی دارد؛ مثلا ســايت »میز 
نفت« که بــه خبرهــای تخصصی اين 
حوزه می پردازد اواســط آبان ماه وقتی 
چگنی به عنوان مدير نمونه وزارت نفت 
انتخاب شــد، از عصبانیــت مديران اين 
وزارتخانه نوشت: »مجید چگنی... چندان 
میان ســاير معاونان محبوب نیســت و 
ســه معاون اوجی، به صراحت وی را در 
جلســات داخلی به باد انتقاد می گیرند. 
بااين حال، عملکرد او در حوزه مديريت 
انتقال و مصــرف گاز موردتقدير مقامات 
بلندپايه دولت قرارگرفته است و همین 
موضوع، باعث شد تا اوجی متقاعد شود 
وی را به عنوان مديــر نمونه صنعت نفت 
انتخاب کند. اين انتخاب، به مذاق چند 
تن از معاونان وزير نفــت خوش نیامده 
به طوری که برخــی از آنها نتوانســتند 
عصبانیت خود را از ايــن انتخاب پنهان 
کنند... تنگ نظری ها به حدی پیش رفته 
اســت که يکی از معاونان کلیدی اوجی، 
در يک جلســه خصوصی طــی روزهای 

گذشته گفته اوجی با اين انتخاب در حد 
وزارت نیست.«

شرکتملیگازقبلازچگنی
شــايد يکی از دلايل حمله های بی امان 
به مجید چگنی يکی اهمیت شــرکت 
ملی گاز باشــد و ديگــری مديرانی که 
قبــل از او روی صندلــی مديريت اين 
شــرکت نشســته بودند. جالب اينکه 
بلافاصله قبل از چگنی حســن منتشر 
تربتی مدير شرکت ملی گاز ايران بود. او 
فارغ التحصیل شیمی از دانشگاه صنعت 
نفت است و کارشناســی ارشدش را از 
دانشگاه امیرکبیر گرفته و قبل از اينکه 
در سال 97 به عنوان رئیس شرکت ملی 
گاز ايران انتخاب شود، سال ها مديريت 
پالايشــگاه هايی مثل هاشــمی نژاد را 
بر عهده داشــت و مدير ديسپچینگ و 
برنامه ريزی شرکت ملی گاز هم بود. او 
حالا هم يکی از مديران برجسته صنعت 

گاز و پتروشیمی است. 
قبل از منتظر تربتی، مديريت شرکت ملی 
گاز به مدت شش سال بر عهده حمیدرضا 
عراقــی بــود. او کارشناســی فیزيک و 
کارشناســی ارشــد مديريت اجرايی از 
دانشگاه سازمان مديريت صنعتی داشت 
و از ســال 65 فعالیت در شــرکت گاز را 
شروع کرده بود. عراقی از سال 1370 تا 
13۸0 مديرعامل گاز استان اصفهان بود. 
او در سال 13۸0 به عنوان مدير گازرسانی 
و عضو هیــات مديره شــرکت ملی گاز 
ايران منصوب شد و تا سال 13۸4 در اين 
جايگاه حضور داشت و از سال  13۸4 تا 
13۸7 مدير بازرگانی شــرکت ملی گاز 
ايران بود، همچنیــن از 13۸4 تا 1391 
رياســت هیات مديره شرکت گاز استان 
تهران را برعهده داشت. عراقی از شروع 
کارش به عنوان مدير شــرکت ملی گاز، 
به عنوان مشــاور مديرعامل شرکت ملی 

گاز ايران فعالیت داشت. 
جالب اينکه قبل از عراقــی، خود جواد 

اوجی که حالا وزير نفت است و چگنی را 
منصوب کرده به مدت چهار سال رئیس 
شرکت ملی گاز بود. او در دانشگاه صنعت 
نفت مهندسی نفت خوانده و قبل از اينکه 
در سال ۸۸ رئیس شرکت ملی گاز شود، 
رئیس هیــات مديره نظارت بــر تولید و 
پالايشــگاه های گازی را بر عهده داشت 
و مدير عامل و عضو هیــات مديره چند 
شرکت گازی بزرگ هم بود. بنابراين شايد 
بتوان گفت که آنچه چگنــی را در افکار 
عمومی و حتی بین خود وزارت نفتی ها 
زير فشــار قرار می دهد بیشــتر از اينکه 
به تحصیلاتش مربوط باشد عدم حضور 
پررنگش در شرکت ملی گاز پیش از قبول 
مسئولیت اين شرکت مهم است. شرکتی 
که در سال 1344 توســط شرکت ملی 
نفت و با ســرمايه اولیه 25 میلیارد ريال 
يعنی دو و نیم میلیارد تومان تاسیس شد 
و حالا هم يکی از شرکت های تماما دولتی 
است که هیچ بخشی از آن حتی از طريق 
سهام عدالت و عرضه اولیه به کسی غیر از 
دولت واگذار نشده. در مورد میزان تولید 
شرکت ملی گاز هم اينکه بعد از راه اندازی 
فاز 12 پارس جنوبی توسط شرکت ملی 
نفت ايران و بعد واگذاری تأسیســات در 
قالب پالايشــگاه هفتــم مجتمع گازی 
پارس جنوبی، تولید گاز شرکت ملی گاز 
ايران، به روزانه 770 میلیون متر مکعب 
افزايش يافــت. البتــه صحبت هايی در 
مورد کاهش اندک تولید شرکت ملی گاز 
شنیده می شود اما هنوز هم توان تولیدی 
اين شرکت بسیار زياد است. برای اينکه 
بفهمیــد 770 میلیــون متر مکعب گاز 
چقدر است؛ کافی اســت بدانید که سال 
گذشته وقتی مدير ديسپچینگ شرکت 
ملی گاز می خواســت از رکورد شــکنی 
مصرف يک روز کشــور بگويد اعلام کرد 
که ظرف 24 ســاعت منتهی به دوم آذر 
747 میلیون متر مکعب گاز در کشــور 

مصرف شده است.

ســاراســبزی|فصل کاری صنف فروشندگان 
کلیدهای کنکــور ديروز تمام شــد و بعــد از کمی 
استراحت خودشان را برای دور دوم کنکور که تیرماه 
برگزار می شــود، آماده می کنند. قبل از کنکور هفته 
پیش، حجم پیام هايشان به شدت بالا رفته بود و فعلا 
پاسخگويی ندارند. مشــتريان آنها از الان به بعد بايد 
برای کنکور تیر نوبت رزرو کنند. اين بار هم به رغم همه 
کارهايی که برای امنیت کنکور انجام شد، سوالات لو 
رفت. به غیر از ســوالات کنکور، سوالات آزمون های 
آزمايشی و امتحانات نهايی سال دوازدهم هم خريد 
و فروش می شد. امســال با وجود اينکه داخل گوش 
داوطلبان هم بازرسی شد و اينترنت هم قطع شد اما 
باز هم تعدادی از آنها توانستند وسايلشان را از جلوی 

چشم مراقبان و بازرسان رد کنند. 

داستان تقلب از کجا آغاز می شود؟
کانال های فروش کلید ســوالات کنکور کارشــان را 
با رابط هايشــان جلو می برند و چرخــه تقلب با آنها 
آغاز می شــود: رابط های ثابت که شامل معدودی از  
مراقب های آزمون، مدير حوزه يا گاهی نیروی خدماتی 
در بعضی شــهرهای کم جمعیت هستند و به محض 
شــروع آزمون، تصويری از دفترچه را به مديرکانال 
فروش کلید سوالات می رسانند. رابط های متغیر هم 
داوطلبان کنکورند که می توانند بــا تجهیزاتی مثل 

دوربین های بسیار کوچک از سوالات عکس بگیرند.
بعد از رسیدن تصوير سوالات از حوزه های کنکور، کار 
کلیدزن ها شروع می شــود: اين کلیدزن ها هم از بین 
)معدودی از( معلم ها، اســاتید يا کسانی که آشنايی 

خوبی با درس های کنکور دارند انتخاب می شــوند. 
بعد از اينکه ســوالات به دستشــان می رسد و پاسخ 
می دهند، کلید سوالات در يک کانال تلگرامی منتشر 
می شود. عکس سوالات حدودا در کمتر از 10 دقیقه 
از شروع امتحان در گروه های تلگرامی وی آی پی که 
بعد از احراز هويت اجازه اضافه شــدن به آن را دارند، 
قرار داده می شود. يک ســاعت بعد هم در کانال های 
ديگر به صورت رايگان پخش می شــود. دفترچه های 
کنکور شخصی سازی شده و هرکدام کدی اختصاصی 
برای داوطلب دارد، اما سوالات يکی است و جواب ها 
کامل نوشته می شود که هر داوطلب گزينه مربوط به 

خودش را انتخاب کند. 
 يک رابط از بیرون حوزه به کمک تماس با سیمکارتی 
که داخل دســتگاهی کوچک وجود دارد، پاســخ ها 
را برای داوطلب می خوانــد. داوطلب يک هندزفری 
بسیار کوچک و يک گیرنده شــبیه پاک کن يا کارت 
معمولی دارد که سیمکارت داخل آن قرار می گیرد. 
اين هندزفری ها آنقدر کوچک است که در گوش ديده 
نمی شود و بايد با استفاده از پنس کار گذاشته شود. 
يکی از نکات مهمی که برای تقلب در کنکور آموزش 
داده می شود، شیوه های رد شدن دستگاه های تقلب 
از گیت های بازرسی است که آنها را هم قبل از کنکور 
آموزش می دهند. هندزفری ها قابلیت »اتو انسر« يا 
همان پاســخگويی خودکار دارند و هرتماسی که با 
آن برقرار شود، بعد از ســه بار بوق زدن، خودبه خود 

وصل می شود. 
اين گیرنده ها چند مدل مختلــف دارند: يکی از آنها 
طرح پاک کن ساخته شده و امکان تماس دو طرف هم 

دارد. مدل ديگر طرح گوشی مینی نوکیاست، نمونه 
ديگر هم شــبیه به کارت است. طرح پاک کن بیشتر 
برای امتحان نهايی و طرح ويزاکارت يا طرح پاک کن 
وی آی پی برای کنکور پیشنهاد می شود. ويزاکارت که 
سیمکارت روی آن نصب می شود، بايد داخل جیب 
پیراهن قرار داشته باشــد و فاصله آن با دهان حدود 
20 ســانتی متر باشــد. يکی از توصیه های ضروری 
به داوطلب متقلب اين اســت که تا زمان رســیدن 
جواب های بعدی، دفترچه بعــدی را خالی نگذارد و 

محاسباتی انجام دهد که مراقب شک نکند. 
امســال فروشــندگان ســوالات کنکــور از قبل به 
مشتريانشــان اطمینان داده بودند که خبری از قطع 
اينترنت نیست و نگران نباشند، چون خود مسئولان 
برگزاری آزمــون در حوزه ها به اينترنــت نیاز دارند. 
هرکدام از اين فروشندگان سوالات يا کلیدهای کنکور 
روش خاص خودشــان را دارند و ابزارهای جداگانه  
و فروشــنده های مخصوص به خودشــان را معرفی 
می کنند که قابل اطمینان باشــند. به نظر می رســد 
دستگاه های سیگنال يابی که سازمان سنجش برای 
پیدا کردن ابزارهای تقلب عجیب و حرفه ای استفاده 
می کند، تاثیر چندانی نداشــته اســت؛ چون برخی 
از داوطلب های کنکور امســال تعريــف می کنند که 
به راحتی از گیت رد شدند و کسی چیزی از آنها پیدا 

نکرد. 
برای اينکــه تجربه کنکور تیر 1401 تکرار نشــود 
اين کانال ها به جای واريز پول به حساب بانکی، ارز 
ديجیتال مثل تتر می گیرند و شیوه های جابه جايی 
پول را به داوطلبــان آموزش می دهنــد؛ چون در 

دوره قبلی کنکور، ســازمان ســنجش همه شماره 
کارت هايی که برای خريد اين ســوالات پول واريز 
کرده بودند، پیدا کرد و صاحبانشــان مجبور شدند 
دوباره کنکور بدهند.  فروشندگانی که قبل از آزمون 
سوالات کنکور را می فروشند هم ماجرای جداگانه ای 
دارند: آنها سوالات را از يک واسطه می خرند و بخشی 
از سود کار را به او می دهند. اما در مقابل از او تضمین 
می گیرند؛ مثل شناسنامه، سند خانه، کارت سنجش 
و چک سفید امضا. کارت سنجش و مشخصات کامل 
او هم به خريداران داده می شود که اگر سوالات اشتباه 

بود بتوانند موضوع را از خودش پیگیری کنند. 

هندزفری نامرئی چند؟
قیمت وسايل تقلب از حدود 500 هزار تومان شروع 
می شــود و تا 10 میلیون تومان و گاهــی بالاتر هم 
می رسد. اين رابط ها شــبیه پاک کن، خودکار، کارت 
و... هســتند. قیمت هندزفری نامرئی طرح پاک کن 
حدود 9 میلیون، قیمت هندزفــری بلوتوثی با رابط 
ســیمکارت خور طرح خودکار تقريبــا پنج میلیون 
تومان و طرح سیگار هم نزديک به چهار میلیون تومان 
است. گوشــی موبايل نوکیا  Bm10 هم ارزانتر است 
و به کسانی که توانايی خريد هندزفری های گران تر 
را ندارند، پیشنهاد داده می شــود. اين خودکار های 
سیمکارت خور در ســايت آمازون قیمتي حدود 22 
تا 27 دلار قیمت دارند که حتی با حســاب دلار 40 
هزار تومانی هم تقريبا يک میلیون تومان مي شــود و 
سود کانال ها از راه فروش اين وسايل پنج برابر قیمت 

اصلی آن است.

گزارشی از  جزئیات و سازوکار حیرت انگیز  متقلبین کنکور و همراهان ارجمندشان!

جیمز باندهای چیره دست متقلب!

تصویر روز 


اینتصویریازکنگره
»بانوانتاثیرگذار«است
کهجمعه30دیبرگزار
شدونکاتیازآنرادر
همینصفحهمیتوانید
بخوانید.دراینتصویر
نمایندگانیازایراندر
کناریکیازمهمانانی
نشستهاندکهمانند
سایردعوتشدگانچیز
زیادیازآنهانمیدانیم.
پوششمتفاوتاین
مهمانخارجیدرکنار
میزبانانایرانیبرای
رسانههاجالبتوجهبود.

ابراهیم افشار

روز جمعه کنگره اي باعنــوان »بانوان 
تاثیرگذار« برگزار شــد که در راس آن 
انســیه خزعلی، معاون زنان و خانواده 
دکترجمیلــه  و  رئیس جمهــوری 
علم الهدی، همســر ابراهیم رئیســی، 
حضور داشــتند. علم الهدی اين روزها 
در پژوهشکده مطالعات بنیادين علم و 

فناوری شهید بهشتی فعال است. 
کنگره 300 مهمان خارجی از 96 کشور 
داشت و 70 نفر از مقامات و فعالان زن 
حوزه های مختلف مثــل وزرا، معاونان 
رئیس جمهوری کشــورها و نمايندگان 
مجلس به ايران آمدند. فارغ از جزئیات 
مراسم و نحوه برگزاری، اين کنگره چند 

نکته جالب داشت:
اين کنگره قرار بود صدای زنان ايرانی، 
بدون واسطه رسانه های غربی باشد، اما 
به نظر نمی رسد زنان حاضر در اين کنگره 
و  نايی هــا  توا همــه  از  فــارغ 
دستاوردهايشــان، نماينــده همــه 
طیف های فکری زنان ايرانی باشــند و 

جای بسیاری از آنها خالی بود. 
در اين مراســم »همســران روسای 
جمهوری بورکینافاســو، قرقیزستان، 
صربستان، همسر رئیس جمهوری اسبق 
گینه، همســر رئیس جمهوری اســبق 
نیجر، فرستاده ويژه بانوی اول جمهوری 
فدرال نیجريه، بانوی اول سابق سريلانکا 
و همســر رئیس حزب حاکم، فرستاده 
ويژه رئیس جمهور سوريه، رئیس شورای 
مرکــزی اتحاديه زنان ترکمنســتان و 
همسر نخســت وزير ارمنستان« حضور 
داشــتند، اما ما نام هیچکدام از آنها را 
نمی دانیم و فقط با سمت شــان معرفی 
شدند. نام دانشــمندانی از کشورهای 
اتريــش،  مختلــف مثــل ســوئد، 
بوسنی و هرزگوين، صربستان، قزاقستان، 
اســترالیا، کانادا و... هم ديده نمی شود. 
ايــن زنــان هــم در رســانه ها فقط با 
سمت شان معرفی شــدند و جزئیاتی از 
نحوه تاثیرگذاری آنها در کشورشــان 

نمی دانیم. 

شــما می توانســتید نام خودتان را 
به عنوان يک زن تاثیرگذار در ســايت 
گوهرشــاد ثبت کنیــد. در نهايت اگر 
تاثیرگذاری برای شــما عنوان مناسبی 
بود، نشان »گوهرشــاد« به شما تعلق 
می گرفت. چند نهاد و سازمان ديگر هم 
می توانستند زنان تاثیرگذار مدنظرشان 

را به کنگره معرفی کنند. 
تعدادی از مهمانان اين کنگره سفری 
کوتــاه به قم داشــتند که اســتفاده از 
پوشش چادر توسط آنها در حرم حضرت 

معصومه جالب بود.
تعدادی از زنان حاضر در اين کنگره از 
لباس های بومی سرزمینشــان استفاده 
کرده بودند که تصاوير جالبی خلق کرده 
بود. به غیر از آن پذيرفته شدن نحوه ای 
از پوشــش زنان که در حالت عادی در 
مراســم های ايران ديده نمی شود هم 

جالب توجه بود. 
در پوستر صورتی و آبی اين کنگره، 
نوشته شده که کنگره بانوان تاثیرگذار، 
خیزش بانوان برای جهانی سرشــار از 
معنويت و عدالت اســت. اين شعار در 
راســتای ايــده معاونت زنان رياســت 
جمهوری است. او چند روز پیش گفته 
بود که در نشست سال قبل سازمان ملل، 
مديــر اجرايی بخش زنان پرسشــی را 
مطرح کرد که چرا شما برابری زن و مرد 
را نمی پذيريد؟ در پاسخ گفتم که تساوی 
به ضرر زن اســت و ما قبول نداريم . اما 
عدالــت را می پذيريم. رنــگ صورتی 
معمولا به طور کلیشه ای و پیش فرض، 
به عنوان نمادی از زنانگی جا افتاده است 

که البته مخالفان زيادی هم دارد. 
در اين کنگره طیف های مختلفی از 
زنانی که تاثیرگذار معرفی شده  بودند، 
حضور داشــتند: مادری دهه هفتادی، 
يکی از خادمان حرم حضرت معصومه در 
قــم، يکی از اعضــای جامعــه خیرين 
مدرسه ساز يا يکی از اعضای شبکه ای که 
نامش به گوش آشنا نیست، يعنی شبکه 

ارتباطی زنان جمهوری اسلامی ايران.
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  سایت نگار

دیوار برلین، تخته بازان واشنگتن، نیمه شب های تهران
   دنیای اقتصاد نوشت: عمارت موتمن الاطبا، اولین خانه سه طبقه در ایران است که در 
سال ۱۲۶۲ خورشیدی ساخته شد. این خانه تاریخی ۸۰۰ متر مربع مساحت دارد و مانند 
همه خانه های دوره قاجاریان بخش هایی مانند اندرونی و بیرونی دارد. »میرزا زین العابدین خان 
دنبلی ضرابی« معروف به موتمن الاطبا در سال۱۲۱۰ شمسی در شهر تهران و محله پامنار 
در کوچه حمام کاشانی ها متولد شد. خانواده او اصالتا کاشانی بودند. او نوه میرزا احمدخان 
صبور بود و پدرش میرزا محمد از مستوفیان )شخصی که وظیفه دریافت مالیات و نظارت بر 
دارایی های ایران را داشت( دربار محمدشاه قاجار بود. میرزا زین العابدین خان در کودکی با 
کمک پدر خود و معلمان سرخانه به تحصیل پرداخت و بعد به واسطه علاقه خود به پزشکی 
به مدرسه دارالفنون رفت و نزد استادانی همچون علی اکبرخان ناظم الاطبا، دکتر لویی آندره 
ارنست کلوکه، یاکوب ادوارد پولاک، دکتر شــلیمر هلندی و ژوزف طولوزان فرانسوی علم 
پزشــکی مدرن را آموخت. او از جراحان ماهر زمان خود بود و بعدها در کتاب های مختلف 
درباره مهارت او در جراحی سنگ مثانه که بیماری نسبتا شایعی در ایران آن زمان بود، بسیار 
گفته شده است. ناصرالدین شاه برای تقدیر از پزشــک مخصوص خود، نام کوچه ای را که او 
سکونت داشت، به موتمن الاطبا تغییر داد. موتمن الاطبا تا سال۱۲۷۴ شمسی به  عنوان پزشک 
مخصوص دربار به کار خود ادامه داد اما پس از قتل ناصرالدین شاه و تغییرات دربار ترجیح داد 
که در مطب شخصی خود مشغول باشد. دو سال بعد دچار بیماری چشم شد. مظفرالدین شاه 
به پاس خدمات موتمن الاطبا به پدرش مبلغ ۵۰۰ تومان به  همراه عصایی جواهرنشان به او 
هدیه کرد تا هزینه های درمان و سفرش به خارج کشور تامین شود. میرزا زین العابدین خان 

دنبلی ضرابی در سال ۱۲۸۷ چشم از جهان فرو بست.

   روزنامه جوان در ستون اخبار ویژه خود نوشته است: حمید فرخ نژاد بازیگری که با 
دروغ به نهادهای ذی ربط توانست از کشور خارج شود و به محض خروج، ژست اپوزیسیون 
گرفت، پست هایی در اینستاگرام خود در مدح سلطنت پهلوی و اعلام حمایت از آن ها منتشر 
کرد. او تا وقتی در ایران بود، هیچ کنش سیاسی علیه نظام نداشت و حتی در فیلم هایی نقش 
کاراکترهای امنیتی و حکومتی را هم بازی کرده بود، و از درآمد بازیگری اش نمی گذشت، 
اما از ایران که خارج شد، کنشگری سیاسی ضد نظام را پی گرفت. این کنشگری را هم البته 
به لمپن ترین شکل موجود پیش برد و ادبیات زشت و چاله میدانی او سبب تعجب کسانی 
شد که او را فقط با نقش هایی که در جمهوری اسلامی ایران بازی کرده بود، می شناختند. 
از جمله ادعاهای او پس از خروج از ایران، مخالفت با دیکتاتوری بود که مصداقش را جمهوری 
اسلامی می دانست. حالا، اما خودش به طرفداری از پهلوی پرداخته که حکومت سلطنتی 
داشت؛ و حالا باید از او پرسید که اگر سلطنت، حکومت دیکتاتوری نیست، پس چیست؟! 
سلطنت طلب ها به حمایت از این بازیگر فراری مشغول شدند، اما سایر کاربران مجازی این 
تناقض را به او یادآور شدند. آن ها با یادآوری ادعاهای فرخ نژاد در مورد دیکتاتوری و شعار 
دادن های کذایی اش در وصف دموکراسی، از او پرسیدند که پدر و پدربزرگ رضا پهلوی در 

کدام انتخابات شرکت کردند و رأی آوردند که او بخواهد در ایران دموکراسی برقرار کند؟!

   ایسنا گزارش داده که: جشــنواره برلین اعلام کرد تمامی کمپانی های فیلمسازی، 
رسانه ها و روزنامه نگاران ایرانی اجازه حضور در دوره آتی این رویداد سینمایی را نخواهند 
داشت. جشنواره فیلم برلین که به عنوان یکی از سیاسی ترین جشنواره های فیلم جهان 
شناخته می شود، اعلام کرد: تمامی کمپانی های فیلمسازی، رسانه ها و روزنامه نگاران ایرانی 

اجازه حضور در دوره آتی این رویداد سینمایی را نخواهند داشت.
این رویداد سینمایی که سال گذشته فیلمسازان و روزنامه نگاران روسی را از حضور منع 
کرده بود، با انتشار بیانیه ای تاکید کرد جشنواره فیلم برلین و بازار فیلم اروپا به هیچ کمپانی 

یا رسانه ای که با دولت روسیه یا ایران ارتباط مستقیم دارند، مجوز حضور نخواهد داد.

   فارس نوشت: براندازان مجازی پس از گفت وگوی اخیر رضا پهلوی با شبکه منوتو، 
کمپین »من وکالت می دهم« را راه انداخته اند و او را به عنوان نماینده خود در این آشوب 
برگزیده اند تا انتهای مسیر براندازی، زین پس روشن تر از قبل باشد. رضا پهلوی مشهور 
به »ربع پهلوی« و اخیراً »ربع دیکتاتور« در گفت وگوی خود با منوتو در پاســخ به اینکه 
چرا به طور روشن نقش رهبری جنبش انقلابی را بر عهده نگرفته، گفت: »من می توانم با 
شخصیت های سیاسی برای ارائه دادن یک برنامه دیدار بکنم، اولین سوال شان این است 
که شما به نمایندگی چی اینجا حضور پیدا کردید. هر نوع کاری که انجام می دهیم باید یک 
مبنای مشروعیت و یا یک نوع وکالتی از داخل ایران داشته باشد.« این سخنان با توئیت 
علی کریمی، یکی از فعالان مجازی برانداز مواجه شــد: »من وکالت می دهم به شاهزاده 
رضا پهلوی، برای دوران گذار از رژیم بچه کش و یک رفراندوم آزاد برای ایرانی آزاد و آباد.« 
احسان کرمی، کارمند جدید اینترنشنال سعودی، حمید فرخ نژاد و پرستو صالحی لیدرهای 
خارج نشین اغتشاشات ایران و برخی دیگر از چهره های اپوزیسیون هم کمپین »من وکالت 
می دهم« راه انداخته اند که همه براندازان بتوانند آن را امضا کنند. این کمپین براندازان با 
واکنش های فراوان و متفاوتی از سوی کاربران شبکه های اجتماعی و فعالان توئیتری مواجه 
شده است. برخی از کاربران در مقابل هشتگ »من وکالت می دهم« براندازان، با هشتگ 

»من وکالت نمی دهم« پیام هایی را در پاسخ به این کمپین منتشر کردند.

   پلیس محدودیت های ساعت کاری اصناف را اعلام کرد: در نیمه دوم سال ساعت 
فعالیت صنوف یک ساعت کاهش پیدا کرده و به ســاعت ۲۴ رسیده و در نیمه اول سال 
نیز ساعت فعالیت صنوف تا یک بامداد است و اگر این شرایط تغییر کند، حتما درباره آن 
اطلاع رسانی خواهد شد. به تمامی صنوف ابلاغ شده که نهایتا تا ساعت ۲۴ به فعالیت خود 
خاتمه دهند. خوشبختانه عمده اصناف همکاری خوبی در این زمینه با پلیس دارند. یکسری 

از صنوف مانند طلافروشی، صرافی و... هم که ساعات کار مشخص خود را دارند.
در واقع این ســاعت فعالیت برای صنوف عمومی تر مانند اغذیه فروشی ها، رستوران ها، 
فروشگاه ها و... است. چهار صنف تعویض روغنی، سوپر مارکت، خواربار فروشی و پنچرگیری 
می توانند در ساعات پس از ۲۴ نیز فعالیت کنند. این چهار صنف با توجه به اینکه جزو صنوف 
خدماتی محسوب می شوند و در تمام ساعات شبانه روز به خدمات آنان نیاز است، می توانند 

به شرط دریافت مجوز پلیس اماکن به طور ۲۴ ساعته فعالیت کنند.

   بخشی از رشته توئیت عطا مهاجرانی درباره رضا پهلوی:
۱- اسدالله علم همیشه نگران تربیت شازده بود. بارها به شاه تذكر می داد كه برای شازده 
یك معلم و مربی آشنا با تاریخ و فرهنگ ایران انتخاب كند. شاه می پذیرفت، اما عمل نكرد 
و شازده در آغوش پرستار فرانسوی اش خانم ژونل فرانسوی تربیت شد. و البته تربیتی با 

خلق و خوی مادمازل.
 ٢- به روایت هوشنگ نهاوندی، شازده همیشه از بی توجهی شاه گلایه مند بود.

به روایت علم، شازده یك بار دم توله سگش را گرفته و توله سگ را دور سرش چرخ داده و 
پرتاب كرده بود. شاهنشاه اخم و اعتراض كرده بود. احتمالا زیر لب گفته بود: توله سگ این 

چه كاریه می كنی!
 ٣- یك بار هم شازده با تفنگ هلندی توی محوطه كاخ كلاغ ها را شكار می كرده است. به 

نظرم سابقه نظامی ایشان همین اقدام است. 
۴- ممد رضاشاه هیچگاه درباره آینده ایران و ولیعهد در دوران خروج از ایران تا فوت، سخنی 

نگفته است. وصیت نامه هم ندارد. چرا شاه به شازده اعتماد نداشت و وصیت نامه؟!
 ٥- در ســال های طولانی زندگی در خارج ایران خانم فرح و شازده به عنوان فرزند ارشد، 
نتوانستند خانواده پنج نفری را مدیریت كنند. به روایت خانم فرح علیرضا دوا خور شده و 
دورش را دوستان ناباب گرفته بودند. لیلا هم سرنوشت بهتری نداشت. خانواده را نتوانستند 

اداره كنند، كشور و ملت را چه كنند؟!

 ٦- سال ها پیش گزارشی خواندم از یكی از همبازیان تخته باز شازده، كه ضمنا گزارش روزانه 
هر روز و هر بازی را برای وزارت اطلاعات ایران تهیــه می كرد. یك بار هم رادیوی جیبی 
شازده را فرستاده بود! به روایت او بخش عمده وقت شازده به تخته بازی می گذرد. همان 

روایت تخته بازان واشنگتن قاضی سعید.
 ٧- به نظرم شازده می بایست به توصیه اســتیون مجری هوشمند هاردتاك BBC گوش 
می كرد. دور سیاست را خط می كشید. با اموال غارتی ملت ایران موسسه خیریه تاسیس 
می كرد و به همراه خانواده وقت خود را صرف امور خیریه می كرد. بورس های دانشجویی، 

تحقیقاتی، انتشارات و  خلاصه فكری برای زندگی می كرد!

   شــهراد بانکی، دوبلور در گفت و گویی خبر درگذشــت شــهروز ملک آرایی، دوبلور 
پیشکسوت را تایید کرد: آقای ملک آرایی به دلیل عارضه ریوی مدتی در بیمارستان بستری 
بودند و متاسفانه در بیمارستان از دنیا رفتند. شهروز مُلک آرایی متولد ۱۳۲۰ در ملایر بود. 
این دوبلور باسابقه، تحصیلات ابتدایی و راهنمایی خود را در تهران به اتمام رساند. پس از 
مدتی به اسماعیل مهرتاش جهت حضور در فعالیت های فرهنگی و هنری جامعه تئاتر باربد 

معرفی شد. در آنجا ابتدا رشته آواز و سپس بازیگری تئاتر را در پیش گرفت.
از نقش گویی های برجســته و محبوب وی می توان از شخصیت کاپیتان لینچ در کارتون 
ماجراهای گالیور، جان کوچولو در رابین هود و آقای ووپی در کارتون تنسی تاکسیدو نام برد.

ملک آرایی در ســریال ناوارو به مدیریت دوبلاژ زنده یاد بهرام زنــد، نقش رئیس ناوارو را 
صداپیشگی کرد. همچنین دوبلور شخصیت پدر اوشین در سریال »سال های دور از خانه« 
با مدیریت دوبلاژ ژاله علو بود. همکاری با سریال »قصه های جزیره« در نقش آقای پتیبون با 
مدیریت دوبلاژ رفعت هاشم پور از دیگر کارهای ماندگار این دوبلور برجسته کشورمان است.

شــهروز ملک آرایی همچنین در دوبله کارتون های نوستالژیک بسیاری همکاری داشته 
است. او صداپیشــه »آقای ووپی« در ماجراهای تنسی تاکسیدو و چاملی بود. در کارتون 
»رابین هود« به جای جان کوچولو حرف زد. »ببــر آهنگر« دهکده حیوانات هم با صدای 

ملک آرایی برای کودکان ایرانی جان گرفت.

   بخشی از یادداشت جواد موســوی در خبرآنلاین:  وقتــی جوانی می شنود و یا 
می بیند به فلان نهاد دینی-علمی میلیاردها تومان بودجه تعلق می گیرد و در جنوب شهر 
خانواده هایی هســتند که مجبورند به صورت اشــتراکی در یک اتاق زندگی کنند به چه 
مرحله ای می رسد؟ آیا می توان چنین اخباری را شنید و همچنان به آینده ای موهوم امیدوار 
بود. یک جوان عامی بی خبر از همه جا به کنار. وقتی من به عنوان یک روزنامه نگار و دلبسته 
فرهنگ نمی دانم ماحصل آن همه بودجه چه می شود و در هیچ کجای زندگی روزمره مردم 
تاثیر آن را نمی بینم از دیگران چه توقعی می  رود؟ الحمدلله رسانه ای هم باقی نگذاشته اید تا 
در چنین مواردی دست کم اگر حقیقتی هست به گوش مردم برساند. من اگر به جای بعضی 
از این حضرات بودم نه تنها اینترنت را بالکل قطع می کردم بلکه روزنامه ها را هم می فرستم 
قاتی باقالی ها. رادیو و تلویزیون هم نیازی نیســت. چون ممکن است با همه مراقبت ها و 
بگیر و ببندها بالاخره یک جایی کار از دست برود. اصلا چرا باید مردم از میزان بودجه ای که 
به این نهاد و آن وزارتخانه تعلق می گیرد مطلع شوند. تجربه نشان داده است که دولتمردان 
ما به رای و نظر مردم کاری ندارند و هرآنچه دلشان می خواهد انجام می دهند. پس بهتر است 
کار را یکسره کنید و به دلایل شرایط حساس کنونی! هر طور دلتان می خواهد رفتار کنید. 

باور بفرمایید هیچ کس از شما انتظار خیر و صلاح ندارد.

  این توئیت را به نقل از خبرآنلاین بخوانید: محمد فاضلی، جامعه شناس نوشت:  سر 
زن، خیلی عجیب است! اگر حجابش برداشته و بدون پوشش در انظار عمومی دیده شود، 
می تواند ۱۰ سال زندان داشته باشد؛ و همین سر اگر بریده و در انظار عمومی گردانده شود 

۸ سال زندان دارد!

   عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: نحوه عمل در قطع اینترنت برای 
جلوگیری از تقلب در کنکور رفتاری شبیه منع دسترسی به چاقو برای جلوگیری از قتل 
است.  تصور کنیم که بخواهند برای جلوگیری از وقوع هر جرمی، داشتن ابزار آن را ممنوع 

یا نابود کنند، چه اتفاقی رخ خواهد داد؟

   رئال پنجشنبه شــب در مرحله یک هشــتم نهایی کوپا دل ری مهمان ویارئال بود و 
اگرچه در پایان ۳-۲ پیروز شد اما نیمه اول این دیدار را با شکست ۲-صفر به رختکن رفت. 
به همین دلیل در دقایق ابتدایی نیمه دوم، کارلو آنچلوتی دســت به دو تعویض زد و دنی 
سبایوس و مارکو آسنسیو را به جای تونی کروس و رودریگو به زمین فرستاد. تعویض های 
این مربی باتجربه ایتالیایی خیلی زود نتیجه داد و رئال یک دقیقه بعد روی پاس سبایوس، 
توسط وینیسیوس جونیور به گل رسید. بعد از این گل بود که عکاسان تصویری از آنچلوتی 
ضبط کردند که انگشت اشاره اش را به شکلی تهدید آمیز رو به رودریگو گرفته بود و به نظر 
می رسید در حال تذکر دادن موضوعی به مهاجم برزیلی است. در حالی که رودریگو در هنگام 
خروج از زمین اعتراضی نکرده بود و تنها از چهره اش مشخص بود که چندان از این تعویض 
راضی نیست. به همین دلیل عجیب بود که چرا آنچلوتی مشغول مواخذه او ست. اما کارلتو 
در کنفرانس مطبوعاتی پایان بازی تاکید کرد که این اتفاق مهــم رخ نداده و تنها به این 
مهاجم جوان یادآور شده است که بعد از خروج از زمین و قبل از نشستن روی نیمکت، باید با 
او دست بدهد! »رودریگو تعویض شد زیرا او کمی خسته شده بود و من نمی خواستم ریسک 
کنم. او با من دســت نداد و فکر می کنم فراموش کرد. فکر نمی کنم این حرکت او دلیلی 

داشت. من به او گفتم که وقتی تعویض می شود، فراموش نکند که با من دست بدهد.«

   یک مسئول هواشناســی در تحلیل آب و هوای روزهای آینده زمستان در 
کشــور به فرهیختگان گفته :  پیش بینی آینده هم اینکه؛ اخطار وقوع ســیلاب را در 
استان هایی همچون بوشــهر، جنوب فارس، جنوب کرمان، شــمال هرمزگان دادیم که 
می تواند سیلاب و آبگرفتگی گسترده معابر را داشته باشد. بارش باران در استان خوزستان 
شدید است و می تواند مشکلاتی را ایجاد کند. ضمن اینکه بارش برف را در شمال استان 
فارس، کهگیلویه وبویراحمد، چهارمحال وبختیاری، جنوب اصفهان، اســتان یزد، شمال 
استان کرمان و همچنین در خراسان جنوبی خواهیم داشت. بارش برف می تواند مشکلاتی 
را در نواحی اســتان یزد، جنوب اصفهان و شمال استان فارس و شــمال استان کرمان 
به وجود بیاورد. بعد از آن تقریبا در روزهای آینده، چهارشــنبه بارش هایی را در اســتان 
سیستان وبلوچستان، هرمزگان، کرمان و خراسان جنوبی خواهیم داشت. بعد از آن بارش 
خاصی را نداریم. برای بلندمدت به  طور کلی در زمستان بارش ها نرمال است ولی می توان 
درباره دو بخش صحبت کرد که یکی نیمه شمالی کشور است و دیگری نیمه جنوبی کشور، 
در نیمه جنوبی وضعیت بارش ها مناسب است و در واقع می توانند تا میانگین بلندمدت پیش 
بروند یعنی معادل میانگین بلندمدت بارش  داشته باشند ولی در نیمه شمالی مشکل کم آبی 
را کماکان خواهیم داشت و مشکلات حاد خواهد بود. اگرچه بارش هایی خواهیم داشت 
ولی نمی تواند کمبود بارش گذشته را جبران کند حتی به اندازه بارش متوسط زمستان هم 
نمی رسد. در نیمه شمالی کشور مشکلات آب کماکان وجود دارد. این هم که آیا این مدل 
بارندگی ها و وضعیت فعلی قابل  پیش بینی بود یا نه، باید بگویم بله، منتها دو مورد را با هم 
ادغام نکنیم، یکی بارش و دیگری کاهش دماســت. هر دو پیش بینی شد ولی اینکه اینها 
چیز نرمال و طبیعی زمستان است، بخشی اینطور است و بخشی نیست. تقریبا نیمه شرقی 
کشور کاهش دمایی که اتفاق افتاد کاهش زیادی بود و در خیلی جاها در ۱۰-۵ سال گذشته 
بی سابقه یا کم سابقه بودند ولی اگر بگوییم این نادر است و هیچگاه نبوده است درست نیست 

ولی اینکه امر عرفی و معمولی هم بوده، نه نبود.

1 زرق و برق ســرمایه گذاری عربســتان در 
مقولــه فوتبال دیگر چشــم ها را کــور می کند. 
برگزاری سوپرجام های اســپانیا )بین بارسلونا و 
رئال مادرید( و سوپرجام ایتالیا )بین اینتر میلان و 
آث میلان( و بازی دوستانه بین منتخب ریاض و 
پاری سن ژرمن بخش هایی از نمایش های مبتنی 
بر فوتبال هستند که سعودی ها به راه انداخته اند. 
این نمایش ها با تکیه بر شهرت و محبوبیت فوتبال 
کارکردی در حــوزه دیپلماســی عمومی برای 
عربســتان ایفا می کنند که همین سه سال پیش 
به خاطر خشــونت دادگاه هایش و قتل خاشقچی 
و محدودیت های حقوق زنان در بدترین شرایط 
در منظر افکار عمومی قرار داشــت و حالا با تکیه 
بر نفوذ جادویی فوتبال در حال ترمیم این تصویر 
قدیمی است. در کشــور ما اما به نظر می رسد در 
حرکتی احساسی و واکنشی در حال طی کردن 
مسیر معکوس هستیم و حاکمیت در حال غفلت 
کردن از نقش پررنگ فوتبال و سینما در انسجام 

عمومی و نمای خارجی است. 

2 همزمان با بازی پاری ســن ژرمن و منتخب 
ریاض )که شــامل رونالدو هم می شــد(، در بصره 
و در اشــتیاق دیوانه وار ده ها هزار شیفته فوتبال، 
 فینال جام خلیج فارس هم برگزار شــد. جایی که 
نخست وزیر عراق، مقتدا صدر و حتی رئیس فیفا 

نام جام را بزدلانه بــه خلیج .... تغییــر دادند و از 
ظرفیت های فوتبال علیه خود ما استفاده کردند. 
داستان آشوب های بصره در روز فینال را در صفحه 
۱۴ می توانید بخوانید. اما نکته های جالب این دو 
دیدار، حضور چهره هایی از رشته های هنری دیگر 
بود. براي بعضی از هموطنان ما حضور آمیتا باچان 
به عنوان مهمان ویژه در کنار رونالدو و مسی عجیب 
بود، در حالیکه باچان محبوب ترین ستاره سینمای 
هند اســت و میزان طرفدارانش به لحاظ جمعیت 
در سراســر جهان مطمئنا از ســتایش کنندگان 
آل پاچینو و مارلون براندو بیشتر است و به خصوص 
در حاشیه خلیج فارس نیز بســیار محبوب است. 
از طرفی در فینال جــام خلیج فارس هم از حضور 
خواننده ایرانی الاصل یعنی احلام ســخن به میان 
آمده که خب اشتباه است و خواننده ای که در روز 
فینال اجرای برنامه کرده نامش احلام الشامسی و 
اهل بحرین است و ۵۴ ساله و با احلام ایرانی الاصل 
که ۳۱ ساله است کاملا تفاوت دارد. البته هر دو در 

امارات مستقر هستند. 

3 دوره جوانی ما با شبح ترســناک باند فاروق 
بوزو گذشت. داور سوریه ای و رئیس کمیته داوران 
آسیا که در نظر ما مظهر بی رحمی و بی عدالتی علیه 
فوتبال ما بود. و بعدها متوجه شدیم که چه گاردی 
علیه بنده خدا بسته بودیم و از این خبرها هم نبود. 

نه باندی وجود داشت و نه غرض ورزی نهادینه شده. 
حالا این ماجرای گاز متان در سایت انباشت زباله 
جنوب تهران که توسط ناســا اعلام شد و شهردار 
تهران و برخی مسئولین دیگر به شکلی عصبی همه 
شواهد ارائه شده از سوی ناسا را رد کردند و آنها را 
مغرضانه دانستند. و حالا کم کم مشخص می شود 
ناسا هشدار درستی را صادر کرده است. وا دادن در 
برابر نهادهای بین المللی صد درصد کار اشتباهی 
است اما رفتن توی گارد دفاعی و رجز خوانی و همه 
را دشــمن تصور کردن و گردن ننهادن به قوانین 

بین المللی هم صد درصد کار غلطی است. 

4  همیشــه به این فکر می کــردم که وظیفه 
اجتماعی یک هنرمند چیست که در معرکه هاي 
سیاســی بازی نخورد. مصاحبه ای دیدم از فرهاد 
که هنرمند عزیز فقید در بخشی از گفت و گویش 
به این مسئله اشاره کرده اســت. از فرهاد سوال 
می شود که »نقش یک خواننده در جامعه امروزی 
چه هست؟« که می گوید: »هنرمند اعم از اینکه 
نوازنده باشــد، خواننده باشــد یا در هر کدام از 
رشته های هنری که باشد، اگر تنها یک مسئولیت 
داشــته باشــد، آن عدم ارائه کار مبتذل اســت. 
البته مســلما این کار خیلی آسان نیست و اولین 
مسئله ای که احتمالا برای اکثر مردم مهم است، 

بحث مالی است. ولی...«، چه پاسخ درخشانی. 

 واگویه های انتظار
به انتظار نبودی ز انتظار چه دانی ؟

تو بیقراری دلهای بیقرار ، چه دانی ؟

 دستور زبان عشق
تو چه دانی که پس هر نگه ساده من
چه جنونی چه نیازی چه غمی ست

 مهدی اخوان ثالث  معینی کرمانشاهی

با دو شماره پیاپی داستان دانشجویان ضد حکومت، 
ناخواســته تا انتهای دهه چهل رفتیــم اما هنوز 
در دهه چهــل خیلی کار داریــم. بیایید برگردیم 
به ســال های میانی دهه چهل. فرح که سه فرزند 
پســر و دختر آورده حالا با مشــروعیت بیشتری 
در چشــم دربار، در زندگی ســلطنتی نقش بازی 
می کنــد. او از خط طلاق که زندگــی فوزیه و ثریا 
را تهدید می کرده رهیده بــود. آن هم در حالیکه 
به لحاظ تبار خانوادگی اصلا قابل مقایســه با آنها 
نبود. هرچه بود آوردن فرزند پســر آن قدر اهمیت 
داشت که این ساکن سابق کوچه ستاره عشرت آباد 
و برنده مدال دوومیدانی دختران دانش آموز تهران 
و دانشــجوی مســتمند معماری در پاریس، زمام 
امور را در دربار به دســت می گیرد. پس یک دفتر 
مخصوص برای خود به راه می انــدازد. بعدش هم 
طرح زندگی در یک کاخ اختصاصی را به محمدرضا 
می قبولاند. جایی جدا از بقیه خاندان ســلطنتی. 
دور از چشمان اشرف و شــمس و تاج الملوک در 
سعدآباد. به این ترتیب پروژه کاخ نیاوران سرعت 
می گیرد و از ســال ۴۷ خانواده پهلوی در نیاوران 
مستقر می شوند. او حالا آرام آرام یاد دوستان دوره 
دانشجویی اش می کند. یاد فریدون جوادی، لیلی 
امیر ارجمند، کریم پاشا بهادری که اصلا قرار بود 
شوهر آینده فرح باشد و بالاخره پسر دایی اش رضا 
قطبی. او پروژه کانون پــرورش فکری کودکان و 
نوجوانان را مطرح می کند و زمام آن را به لیلی امیر 
ارجمند می سپارد. زن کوچک اندام و جاه طلب که 
از دبیرستان رازی همیشه نزدیک ترین دوست فرح 
بود و نام واقعی اش لیلی جهان آرا بود. او ازدواجی 
ناموفق با مالک یک کارخانه جیر داشت اما طلاق 

می گیرد و در سال ۴۵ با شاهرخ امیر ارجمند استاد 
فیزیک چپگرای دانشگاه تهران ازدواج می کند و نام 
او را بر خود می گذارد و در سالیان بعدی به یکی از 
دردسرهای همیشگی ساواک و گارد شاهنشاهی و 
ماموران گمرک بدل می شود. به خاطر روابط ویژه 
و گستاخانه اش با افسران اطلاعاتی شوروی و دیگر 
کشورهای بلوک شرق و حریم امنی که فرح برای 
او ایجاد کرده بود. فرح دیبا، کریم پاشــا بهادری را 
در جلوی چشمان حیرتزده مادر شوهرش، رئیس 
دفتر مخصوص خود می کند و رضا قطبی پسردایی 
خود را که اســتاد ریاضی بود در تمام شــوراهای 
آموزشی و علمی و دانشــگاهی عضو می کند تا در 
نهایت در سال ۱۳۴۶ او را مدیر عامل پروژه جشن 
هنر شیراز منصوب می کند و در سال ۴۷ مدیر عامل 
رادیو و تلویزیون ایران. او حتی لوئیزا قطبی زن دایی 
اروپایی الاصل خود را در یک حکم رسمی به عنوان 

ندیمه مخصوص معرفی می کند! 
در همیــن ســال های ۴۴ و ۴۵ مجموعــه ای از 
پارک های شــهری در تهران تاســیس می شوند. 
مثل پارک فرح )لاله( و پارک شاهنشــاهی )ملت( 
و همین طور سروســامان دادن به باغ بزرگ ساعی 
که از سال ۱۳۲۴ وقف شــده بود و در سال ۱۳۴۴ 
به پارک ساعی مشهور شــد. در همین سال هاست 
)ســال های ۴۴ تا ۴۶( که تالار رودکی هم افتتاح 
می شــود. به عنوان مرکزی برای موسیقی. احداث 
این تالار از ســال ۱۳۳۶ آغاز شده بود که در نهایت 
پس از یک دهه در ســال ۴۶ افتتاح می شــود. در 
همین ســال ۱۳۴۶ پروژه ایجاد تئاتر شهر به عنوان 
مرکز تئاتر ایران کلید می خورد که البته ۵ ســال به 
طول می انجامد. دانشگاه صنعتی آریامهر )شریف( 

هم در همین سال ۱۳۴۶ افتتاح می شود و دانشجو 
می گیرد. فرح با گرفتن ایده برج ایفل در فرانســه، 
به محمدرضا می قبولاند که یک بــرج برای تهران 
ساخته شــود که در نهایت به یک مسابقه معماری 
در سال ۱۳۴۶ و ساخت برج شهیاد در سال ۱۳۴9 
ختم می شود. در همین سال ۱۳۴۶ است که فرح با 
سماجت اولین دوره جشن هنر شیراز را با بودجه ای 
نسبتا کلان در شیراز راه اندازی می کند. با استفاده از 
نفوذ مهدی بوشهری و مدیریت رضا قطبی و تلاش 
بی حد و حصر فرخ غفاری. یک کانال گشاده و فراخ 
برای سرازیر کردن هنر اروپایی حتی در عجیب ترین 
اشــکال خود به درون جامعه هنری ایران. داستان 

جشن هنر شیراز را فردا مفصل تر ادامه می دهیم. 
 امیدوارم این ذکر ســریع تحــولات و تغییرات، 
آشــفته تان نکرده باشــد. غرض گفتن از اتفاقاتی 
اســت که از اوایل دهه چهل در ایران رخ داد. اگر 
بخواهیم مرور کنیم شامل قدرت گرفتن ساواک، 
ایجاد جنبش های جوانانه و دانشــجویی در تهران 
و آمریکا و منچســتر علیه حکومت پهلوی، رشد 
اقتصادی قابل توجه با مدیریت علی نقی عالیخانی، 
تغییر سریع مبلمان شهری و محیط های فرهنگی 
با الگو برداری از شــهر پاریس و نوعی سرسپردگی 
به مظاهر افراطی هنر فرانسوی و اروپایی در جشن 

هنر بوده است. 
اما این سیر ســرگیجه آور تحولات همچنان ادامه 
دارند. ایجــاد رادیو و تلویزیون ملــی ایران، رونق 
ناگهانی فیلمفارسی و بالاخره ظهور فوتبال به عنوان 
یک ورزش همگانی مردم پسند پس از قهرمانی در 
آسیا که همه در همان سال های شگفت انگیز دهه 

چهل رخ داده اند. 
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دهه سرسام آور چهل

در پیشــگفتار کتاب لحظه زوال آمده: بسیاری از ما 
تصور می کنیم که داستان سیر معنادار، علی و منطقی 
اتفاقات است. بسیاری از داستان هایی که می خوانیم 
معمولا در جایی شروع می شوند و شخصیت ها پس از 
مواجهه با موانع درصدد رفعشان برمی آیند. این شیوه 
سرراست و آشنا و در یک معنا سنتی داستان گویی 
است... لحظه زوال در کوتاه ترین توصیف ممکن یک 
کلاژ است، چه در درون متن و چه در ارتباط با تاثیری 
که بر مخاطب می گذارد... متن پر است از ارجاعاتی 
بی ربط به انســان های بی ربط، از زمان هایی بی ربط 
و تمام این ها را خواننده ای می خواند که کوچکترین 

ارتباطی با آنچه نوشته شده ندارد.
تکه هایی جالب و بی ربط از کتاب:

تولســتوی بــه چخــوف: می دانــی که حالــم از 
نمایشنامه های شکســپیر به هم می خورد. بدان که 

نمایشنامه های تو هنوز بدترند.
هراکلیتوس دو هزار و پانصد سال پیش گفت: پزشک 
بیمار را تکه پاره می کند، می سوزاند، سوراخ سوراخ 
می کند و شکنجه می دهد بعد پول خون طرف را هم 

در ازای دستمزد می گیرد!
هستند علمایی که معتقدند شکســپیر نظامی بوده، یا 
وکیل، یا خیلی نزدیــک به دربار. حتی شــاید یهودی. 
یکی شان الن تری بود که می گفت شکسپیر قطعاً زن بوده.

جان گاور حوالی سال ۱۳۷۵ گفته بود: دنیا هر دم از 
بد به سوی بدتر می رود.

سقراط گشت زنان در بازار آتن: چقدر چیز توی دنیا 

هست که نمی خواهم!
از سزار پرسیدند بهترین مرگ چیست؟ گفت مرگ 

ناگهانی.
آرایشگری در مقدونیه: دوســت دارید موهایتان را 

چطور کوتاه کنم؟ 
شاه آرخیلاوس: در سکوت.

بعد از این که نرون مادر خودش را کشــت، ســنکا 
بی شرمانه نامه ای به ســنا نوشت و گفت دلیل مرگ 

خودکشی بوده است.
چیزی لازم نداری؟ 

چرا. از جلوی نور خورشید برو کنار.
از کتاب لحظه زوال/ دیوید مارکسون/ ترجمه مهتا 

سیدجوادی/ نشر خوب

  ستون فقرات             آنالی اکبری

اسپینوزا: برای ناشنوا موسیقی نه بد است نه خوب
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قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

مدل  قیمت ردیف

5

6

7

کرمان موتور   )قیمت ها بر حسب تومان(

جک J4 جدید

S3 جک

جک S5 جدید

T۸ کی ام سی

K7 کی ام سی

J7 کی ام سی

740

970

یک میلیارد و 345

یک میلیارد و 520

2 میلیارد

یک میلیارد و 760

1

2

3

4

5

6

گروه خودروسازی ســایپا می خواهد تا در سال ۱۴۰۲، 
آریا را با پیشــرانه ای متفاوت نسبت به محصولات فعلی 
خود به بازار عرضه کند. گفته می شود که پیشرانه سایپا 
آریا وارداتی اســت و از همان ابتدا ایــن خودرو با جعبه 
دنده اتوماتیک عرضه خواهد شد. آریا به قدری خودروی 
مهمی برای سایپا محســوب می شود که تصمیم گرفته 
تمام عیب های آن را قبل از عرضه از میان ببرد و حتی اگر 
دو سال از زمان رونمایی آن بگذرد! یعنی تا قوای محرکه 
مناسب برای این خودرو به دست نیاید سایپا حاضر نیست 
این اتومبیل را به خط تولید ببرد و در واقع معایبش را بعد 
از عرضه رفع کند که این هم موضوع خوب و مهمی است. 
بیش از دو ســال از رونمایی رسمی سایپا آریا می گذرد. 
خودرویی که نخستین بار همزمان با خروج پراید از خط 
تولید سایپا به نمایش درآمد و حالا با گذشت این مدت 
هنوز به خیابان ها نرسیده است. سایپا آریا که در ابتدا با 
نام SP۱۰۰ کراس کانتری بــه نمایش در آمده بود، یک 
خودروی هاچ بک کراس بر پایه مگاپلتفرم گروه سایپا و 
دومین محصول سایپا بر پایه این پلتفرم است. اهمیت 
این خودرو برای ســایپا به اندازه ای است که تولید آن را 
تا تامین قوای محرکه مناسب و رفع ایرادات احتمالی به 
تعویق انداخته است.حالا جزئیات تازه ای از سایپا آریا به 
دست ما رسیده که نشــان می دهد هنوز یک سال دیگر 
برای عرضه این خودرو به بازار باید منتظر ماند. ســایپا 
قصد دارد آریا را در تاریخ پانزدهم بهمن ماه سال ۱۴۰۲ 

به بازار عرضه کند و برای این خودرو ویژگی های جدیدی 
در نظر گرفته است.

پیشرانه سایپا آریا
سایپا آریا قرار است تا با یک پیشرانه وارداتی دو لیتری به 
بازار عرضه شود. این پیشرانه مهندسی میتسوبیشی را دارد 
و نمونه ارتقا یافته سری ۴G9۴ میتسوبیشی است که در 
 ۴J۲۰V تولید می شود و DAE بازار چین توسط کمپانی
نام دارد. این پیشرانه ۴ سیلندر و ۱۶ سوپاپ تنفس طبیعی، 
به فناوری زمان بندی متغیر ســوپاپ ها مجهز بوده و در 
نسخه MPi قدرت حدود ۱۴۴ اســب بخار را با گشتاور 
۱۸۸ نیوتن متر تولید می کند. اما گویا سایپا نسخه GDi و 
ارتقا یافته پیشرانه ۰V۲j۴ را انتخاب کرده است که ۱۵۰ 
اسب بخار قدرت را با گشتاور ۲۰۴ نیوتن متر تولید می کند. 
محمدعلی تیموری، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا به 
اتومبیل فارسی اعلام کرد:»برای سایپا آریا یک موتور ۲ 
لیتری TGDI در نظر گرفته شده است. این پیشرانه که به 
روزترین نسخه از موتورهای میتسوبیشی است، در ابتدا به 
صورت کامل خریداری و به ایران وارد می شود و در آینده 

برنامه تولید آن در ایران آغاز می شود.«

جعبه دنده سایپا آریا
آریا قرار اســت تا از همان ابتدا با جعبه دنده اتوماتیک 
وارد خط تولید شود. این خودرو جعبه دنده اتوماتیکی 

با ســاختار AT دارد و شش ســرعته خواهد بود. گفته 
می شــود که جعبه دنده ۶AT این کراس اوور ملی هم 
مانند پیشرانه از کمپانی DAE تامین می شود. سیستم 
انتقال قدرت ســایپا آریا، توان به چرخ های جلوی این 

خودرو می رساند.

امکانات احتمالی سایپا آریا
سایپا آریا احتمالا با امکاناتی مانند سیستم تهویه اتوماتیک، 
تریم داخلی چرمی، فرمان برقی، ســانروف، مالتی مدیا 
و نمایشــگر لمســی، رهیاب ماهواره ای، دوربین عقب و 
سنســور پارک عقب، سنســور نور، چراغ روشنایی روز، 
سنسور پایش باد تایرها، رینگ آلیاژ آلومینیومی، دو کیسه 
هوا، سیســتم های کمکی ABS، EBD و BAS، استارت 
دکمه ای، آینه برقی و ســامانه استارت و ورود بدون کلید 
مجهز خواهد شد.با وجود این ویژگی های جدید، باید گفت 
سایپا با فاصله بیش از سه ساله ای که از رونمایی تا عرضه 
کراس اوور آریا ایجاد شد، زمان طلایی ورود این خودرو به 
بازار را از دست داده است. وقفه ای که هرچند احتمالا به 
زعم سایپایی ها گریزناپذیر بوده، اما می توانست جای پای 
ســایپا آریا را به عنوان تک محصول در این بخش از بازار 
محکم کند؛ آن هم زمانی که خبری از تولید برلیانس کراس 
و رنو ساندرو استپ وی نبود.اما به هرحال باید منتظر ماند و 
دید خودرویی که برایش زمان و امکانات زیادی صرف شده 

چگونه جای خود را در بازار پیدا خواهد کرد.

بازگشت مزدا با موتور جدید
نزدیک به یک دهه است که تولید مزدا RX-۸ با نســخه Spirit R و پیشرانه 
روتاری متوقف شــده اما مزدا بار دیگر پیشــرانه روتاری خود را بر روی مدل 
جدید MX-3۰ باز گردانده تا این بار کمک حال موتور الکتریکی باشــد. این 
 3۰-MX ،خودرو که قرار است در نمایشگاه بروکسل ۲۰۲3 به نمایش دربیاید
e-Skyactiv R-EV نام دارد که مانند RX-۸ در نگاه اول یک خودرو اسپرت 
دو در دیده می شود )در اصل کراس اوور کوپه( اما درهای کوچک عقب نیز برای 
ورود و خروج سرنشینان عقب باز می شود.پیشرانه روتاری بنزینی ۸3۰ سی سی 
تزریق مستقیم با نسبت تراکم بالا می تواند 7۵ اسب بخار قدرت و ۱۱۶ نیوتن متر 
گشتاور تولید کند. این میزان خروجی به چرخ ها منتقل نمی شود و مانند یک 
ژنراتور موتور الکتریکی را با ۱۶7 اســب بخار قدرت و ۲۶۰ نیوتن  متر گشتاور 
ساپورت می کند. با چنین کاری حالا این خودرو می تواند بیش از ۶۰۰ کیلومتر 
برد مسافت داشته باشد. پیشرانه درونسوز از یک باک ۵۰ لیتر تغذیه می شود و 
موتور الکتریکی نیز انرژی خود را از یک باتری لیتیوم یون ۸/۱7 کیلووات ساعت 

تامین می کند. 

تولید آخرین رنو اسپرت قبل از فراموشی!

این آخرین نمونه از رنو اسپرت است که تولید می شــود و پس از آن این نام برای 
همیشه فراموش می شود و جای خود را به الپین می دهد. رنو به مناسبت بیستمین 
سالگرد مگان RS که در سال ۲۰۰3 آن را معرفی کرد نمونه ای خاص و پایانی با نام 
آلتیمیت را در نمایشگاه توکیو به نمایش گذاشت.رنو از مگان RS Ultimate تنها 
۱97۶ دستگاه تولید خواهد کرد که نشان دهنده سال تاسیس رنو اسپرت است. 
تمام این خودروها توسط لورنت هارگون راننده مسابقه ای که اکثر رکورد های رنو 
را با مگان به ثبت رسانده امضا خواهد شد.به گزارش اتومبیل فارسی،رنو برای وجه 
تمایز بیشتر نسخه Ultimate از گرافیک مشکی مات بر روی کاپوت، سقف، کنار 
درها )روی در شاگرد عدد ۱97۶ حک شــده( و سپر عقب استفاده کرده است. اما 
ظاهرا این برای رنو کافی نبوده و نام Ultimate را بر روی سپر جلو نیز حک کرده 
 Star Black, تا جای هیچ اشتباهی نباشد. رنو این هاچ بک جذاب را با رنگ های
Pearl White, Sirius Yellow, Orange Tonic عرضــه می کند که در 
زیر تمام آنها رینگ های ۱9 اینچ Fuji Light مشکی قرار دارد.کیت بدنه مگان 
RS Ultimate که شــامل سپر جلو جدید، آبشــش های کناری، دفیوزر بزرگ 
همراه با اگزوز ذوزنقه ای مرکزی می شود. در جلو ۶۰ میلی متر و ۴۵ میلی متر در 
عقب این خودرو را عریض تر کرده اند. داخل خودرو دو صندلی ریکارو با پوشــش 
آلکانترا مشکی، رکاب های شــماره دار و امضا لورنت هارگون جلب توجه می کند. 
تجهیزات استاندارد شامل صفحه نمایش لمسی 9/3 اینچ همراه با سیستم ناوبری 
و مانیتورینگ تله متری RS، نمایشــگر دیجیتال ۱۰ اینچ پشت فرمان، سیستم 
صوتی بوز، کروز کنترل تطبیقی و دوربین 3۶۰ درجه می شود. نمونه فرمان چپ 
نسبت به فرمان راست خود امکانات بیشتری مانند هدآپ دیسپلی و سانروف دارد. 
مالکین مگان RS Ultimate می توانند گرافیــک اختیاری Ultimate را برای 

بدنه انتخاب کنند.

 برنامه عرضه خودرو در بورس کالا 
در هفته اول بهمن

هفته اول بهمن تالار خودرو بورس کالا شاهد عرضه 3۰۵۰ دستگاه خودرو 
هایما، لاماری ایما و T۵ اتوماتیک خواهد بــود. عرضه های جدید خودرو در 
بورس کالا اعلام شد که شامل سه خودروی هایما )ایران خودرو(، لاماری ایما 

)آرین پارس موتور( و خودروی T۵ اتوماتیک )فرداموتور( است.
هایما )ایران خودرو(

۲۰۰۰ دستگاه هایما S7/ تاریخ عرضه: سه شنبه ۴ بهمن
قیمت پایه: 7۴3میلیون تومان/ تاریخ تحویل: ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۲

پیش پرداخت: ۵۰ درصد
رنگ سفید )به درخواست خریدار امکان تغییر رنگ به مشکی متالیک آبنوس 

و خاکستری متالیک وجود دارد(
لاماری ایما )آرین پارس موتور(

۱۵۰ دستگاه خاکستری، ۲۰۰ دستگاه مشکی و ۲۰۰ دستگاه سفید
تاریخ عرضه: سه شنبه ۴ بهمن/ قیمت پایه: 9۸۱ میلیون تومان
تاریخ تحویل: ۵ اردیبهشت ۱۴۰۲/ پیش پرداخت: ۵۰ درصد

 خودروی T5 اتوماتیک)فرداموتور(
۲۰۰ دستگاه سفید و 3۰۰ دستگاه مشکی

قیمت پایه: یک میلیارد و ۱7۴میلیون تومان/ تاریخ عرضه: سه شنبه ۴ بهمن
تاریخ تحویل: ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۲/  پیش پرداخت: ۵۰ درصد

   نیش ترمز

   دوچرخ

قیمت خودرو در هفته پایانی دی      داشبورد
کاهش قیمت در بازار داشتیم اما خرید و فروش خیر!

قیمت اکثر خودروهای پرفروش داخلی نسبت به هفته اول دی ماه کاهش 
پیدا کرده اســت.بازار خودروهای داخلی اولین ماه زمستان را در گیرودار 
افزایش نرخ دلار و طلا با ثبات نســبی به پایان رســاند. بررســی نمودار 
قیمتی خودرو نشان می دهد که نســبت به هفته اول دی ماه پراید ۱3۱ و 
دنا اتوماتیک به ترتیب با رشــد 3۰ و ۲۰ میلیونی رکورد افزایش قیمت را 
شکستند. با این حال قیمت اکثر خودروهای پرفروش داخلی کاهش پیدا 
کرد.پژو ۲۰۶ تیپ ۲، سمند، تارا و رانا از محصولات پرفروش ایران خودرو 
بودند که دی را با ریزش قیمت به پایان رساندند. شاهین سایپا هم ۱۵ میلیون 
کاهش پیدا کرده است. کارشناسان دلیل این امر را افزایش عرضه از طریق 
بورس کالا و طرح های پیش فروش خودروسازان می دانند.در ادامه قیمت روز 
محصولات ایران خودرو و سایپا و تغییرات آنها نسبت به هفته اول دی ماه )۸ 

الی ۲9دی( را می خوانید.

  قیمت ایران خودرو
قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ به ۴۶۰ میلیون رسیده است و نسبت به هفته اول 
دی ۱۰ میلیون ارزان شده است.قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۵ نسبت به روز هفته 
اول دی ثابت ماند و ۴9۰ میلیونی اســت.قیمت پژو ۲۰7 دستی پانوراما 
۶۰۰ میلیونی ماند و تغییر نکرد.قیمت سمند EF7 هم ۱۰ میلیون ارزان 
شد و به حوالی ۴۵۵ میلیون رسید.قیمت تارا دنده ای حوالی ۶۲۰ میلیون 
تومان است که نسبت به هفته اول دی ۱۰ میلیون کاهش داشته است.

قیمت دنا اتوماتیک توربو پلاس به حوالی 7۱۰ میلیون رسیده است که به 
معنای افزایش ۲۰ میلیونی طی ۲۰ روز گذشته است.قیمت رانا پانوراما 
پلاس به ۵۱۰ میلیون تومان رسید که به معنای کاهش ۱۰میلیونی طی 

مدت گفته شده است.

  قیمت سایپا
قیمت پراید ۱۱۱ به حوالی ۲9۰ میلیون تومان رســید که نسبت به ۲۰ 
روز گذشته ۱9 میلیون گران شده است.قیمت پراید ۱3۱ به ۲۸۰ میلیون 
رسیده است که به معنای افزایش 3۰ میلیونی است نسبت به پایان هفته 
اول دی است.قیمت تیبا صندوق دار SX بنزینی به ۲9۵ میلیون رسید که 
نسبت به هفته اول دی ۵ میلیون گران شده است.قیمت ساینا S دنده ای  با 
افزایش ۵ میلیونی به 3۱۰ میلیون رسید.قیمت کوییک دنده ای R حوالی 
3۰۵ میلیون ثابت ماند.قیمت شــاهین هم به ۵۲۰ میلیون رسید که به 

معنای کاهش ۱۵ میلیونی است.

لاچ
م ک

نی

اولین عرضه پیکاپ فوتون بنزینی اتوماتیک

شــرکت ایران خودرو دیزل از اولین عرضه محصول پیــکاپ فوتون بنزینی 
اتوماتیک از شنبه یکم بهمن ماه خبر داد.پس از استقبال بی نظیر مشتریان از 
رونمایی پیکاپ فوتون اتوماتیک در ماه گذشــته، اولین عرضه این خودرو در 
تاریخ شنبه یکم بهمن ۱۴۰۱ راس ساعت ۱۰ صبح و از طریق سایت فروش 
اینترنتی محصولات ایران خودرو دیزل آغاز خواهد شد.پیکاپ فوتون اتوماتیک 
در این طرح به صورت قیمت قطعی و با موعد تحویل اسفندماه و در دو رنگ 
مشکی و سفید به مشتریان عرضه خواهد شد.در این طرح فروش برای رعایت 
حقوق خریداران، هر کد ملی صرفا قادر به ثبت ســفارش درخواســت خرید 
یک خودرو اســت و خریداران نباید ســابقه خرید محصول پیکاپ از شرکت 
ایران خودرو دیزل در یک سال گذشته را داشته باشند. دارا بودن گواهی نامه 
رانندگی و ۱۸ سال سن از دیگر شــرایط این طرح فروش است.پیکاپ فوتون 
بنزینی اتوماتیک به پیشرانه ای با فناوری بورگوارد، مجهز به سامانه توربوشارژ 
است که می تواند ۲۴۰ اسب بخار و 3۶۰ نیوتن متر گشتاور تولید کند که این 
مشخصات باعث شده تا این محصول ایران خودرو دیزل به عنوان قدرتمندترین 
پیکاپ دو کابین بنزینی در بازار ایران شناخته شود.این خودرو علاوه بر مجهز 
بودن به سیستم های ایمنی رفاهی و هوشــمند پیشرفته، مجهز به گیربکس 
معروف ZF اتوماتیک هشت دنده است و با طراحی داخلی بسیار زیبای خود 
مورد توجه علاقه مندان قرار گرفته اســت. قابلیت دو دیفرانســیل ۴WD و 

زنجیر موتور از دیگر ویژگی های مهم این محصول است.

     دنده معکوس

  گاراژ

اولین کوروت هیبریدی تاریخ و سریع ترین مدل آن!
شورولت کوروت E-Ray هیبرید 2024 رونمایی شد

شــورولت کوروت E-Ray مدل ۲۰۲۴ به عنوان اولین 
نسخه هیبریدی و الکتریکی ســازی شده این ابرخودرو 
محبوب آمریکایی رونمایی شده است. شورولت کوروت 
E-Ray به یک موتور ۶/۲ لیتری هشــت سیلندر و یک 
موتور برقی مجهز شده که این سیستم هیبریدی روی هم 
رفته قادر به تولید ۶۶۵ اسب بخار قدرت است. شورولت 
تخمین زده که کوروت E-Ray قادر است طی ۲/۵ ثانیه 
از حالت سکون به مرز 9۶ کیلومتر بر ساعت دست یابد 
که به همین دلیل سریع ترین شورولت کوروت تاریخ لقب 
گرفته است. شــورولت کوروت E-Ray قادر است طی 
۱۰/۵ ثانیه از حالت سکون از خط پایان درگ ۴۰۰ متر با 

سرعت ۲۰9 کیلومتر بر ساعت عبور کند. 

E-Ray مشخصات فنی شورولت کوروت  
به گزارش خودرونویس، شورولت کوروت E-Ray دارای 
یک موتور برقی ۱۶۰ اسب بخاری روی اکسل جلو بوده 

که قادر به تولید ۱۶۵ نیوتن متر گشتاور است. یک 
باتری لیتیوم یونی ۱/9 کیلووات ساعتی هم نیروی 
این موتور برقی را تامین می کند. موتور هیبریدی 
کوروت در ترکیب با موتور۲/۶  لیتری هشــت 

سیلندر تنفس طبیعی قادر اســت روی هم رفته ۶۶۵ 
اســب بخار قدرت تولید کند. این کوروت هیبریدی در 
مد رانندگی Stealth صرفا در حالت تمام برقی حرکت 
می کند و قادر است در حالت خاموش بودن موتور هشت 
سیلندر به ســرعت 7۲ کیلومتر بر ســاعت دست یابد. 
شورولت این حالت را برای ورود و خروج بدون سر و صدا 
به ساختمان برای آرامش بیشتر همسایه ها تعبیه کرده 
اســت! موتور بنزینی کوروت E-Ray هشــت سیلندر 
پیشرانه آشنای LT۲ جنرال موتورز بوده که یک موتور 
هشت سیلندر ۲/۶ تنفس طبیعی بوده که روی شورولت 
کوروت استینگری نیز نصب شده است. این پیشرانه قادر 
به تولید ۴9۵ اسب بخار قدرت و ۶37 نیوتن متر گشتاور 

است. شورولت کوروت 

E-Ray دارای یک باتری لیتیوم یونی ۱۲ ولتی ســبک 
بوده که نیروی سیستم استارت/استاپ موتور بنزینی را 

تامین می کند.

  ظاهر شورولت کوروت E-Ray هیبریدی
شورولت کوروت E-Ray حدود ۱۴/9 سانتی متر عریض تر 
از کوروت استینگری استاندارد است. همچنین طراحی 
پروفیل جلوی این نسخه متفاوت بوده و مقداری خشن تر 
طراحی شده است. در پروفیل عقب هم کانال های عبوری 
هوای جدیدی برای کوروت هیبریدی طراحی شده است. 
شورولت کوروت هیبریدی در ۱۴ رنگ مختلف شامل آبی 
Riptide، خاکستری Seawolf و Cacti قابل سفارش 
است. این خودرو به صورت استاندارد به کیت کربن فلش 
مجهز بوده و مشتریان می توانند به صورت آپشنال کیت 
کربن Ground را به آن اضافه کنند. شورولت کوروت 
E-Ray دارای خط کشی های آبی رنگی روی بدنه بوده 
که ویژه این مدل است و به هیبریدی بودن موتور آن اشاره 
دارد. امکان انتخاب یک رینگ از چهار طرح موجود برای 
این کوروت هیبریدی وجود دارد. در نمای عقب شورولت 
خروجی اگزوز مشکی با نشان های مشکی براق را برای 
کوروت هیبریدی در نظر گرفته اســت. شورولت اظهار 
کرده که کوروت های مدل ۲۰۲۴ دارای سیستم کمکی 
راننده به روزرسانی شده هســتند. تمام کوروت ها از این 
پس دارای سیستم تثبیت حرکت بین خطوط با هشدار 
خروج از خط، هشــدار برخورد از جلو و ترمز اضطراری 

خودکار هستند.

  قیمت ابرخودروی لوکس جنجالی
فروش شــورولت کوروت E-Ray امسال آغاز 
می شــود. ولی تحویل آن در نیمه دوم سال 
جاری یعنی ۲۰۲3 صورت می گیرد. قیمت 
شورولت کوروت E-Ray در مدل پایه ۱۰۴ 
هزار دلار برای مدل ۱LZ کوپه بوده و قیمت 
نسخه کانورتیبل آن ۱۱۱ هزار دلار اعلام شده 

که برای ابرخودرویی با این قدرت و عملکرد مفت است!

  گاراژ

مشخصات فنی سایپا آریا معلوم شد
عرضه آریا با موتور میتسوبیشی
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جلسات حقوق و دستمزد کارگران آغاز شد
 اولین جلسه تعیین دستمزد در اول بهمن برگزار می شود. علی اصغر 
آهنی ها نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار از برگزاری اولین 

جلسه تعیین دستمزد در اول بهمن خبر داد و گفت نرخ حقوق و دستمزد 
بر اساس تورم، معیشت و وضعیت اشتغال تعیین می شود که به دلیل 

عدم آمادگی آن ها، نمی توان پیش بینی از میزان افزایش نرخ دستمزد 
در سال ۱۴۰۲ داشت. جلسه تعیین دستمزد حقوق سال ۱۴۰۲ قرار 

بود در اواخر دی با حضور نمایندگان کارفرمایان، کارگران و دولتی ها 
برگزار شود، اما بر اساس اعلام نمایندگان برگزاری این جلسه به اول 
بهمن موکول شده است. پیش بینی هایی در مورد میزان افزایش حقوق 

تاکنون وجود داشته که هیچ کدام تایید نشده اند.

آمار پزشکانی که از کارتخوان استفاده نمی کنند
 میزان ۵۰ درصد از پزشکان از کارتخوان استفاده نمی کنند. وحید 

عزیزی مدیرکل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان 
امور مالیاتی گفت پزشکانی که به هر بهانه ای از دستگاه های کارتخوان 

برای دریافت وجوه بیماران استفاده نمی کنند، از تسهیلات موضوع 
تبصره ماده ۱۰۰ در زمان تسلیم اظهارنامه محروم خواهند شد. در گام 

اول برخورد، برای پزشک مربوطه پیامک هشدار ارسال می شود. در ادامه 
مسیر، اسامی این پزشکان طی نامه ای به سازمان نظام پزشکی کشور 

به عنوان متخلفان از اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان 
ارسال و پس از آن، نام این پزشکان از لیست مودیان دارای شرایط 

استفاده از تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات  های مستقیم خارج خواهد شد. 

برنامه عرضه هفته اول خودرو در بورس
هفته اول بهمن تالار خودرو بورس کالا شاهد عرضه سه هزار و 

۵۰ دستگاه خودرو هایما، لاماری ایما و T۵ اتوماتیک خواهد بود. 
این عرضه شامل سه خودروی هایما از ایران خودرو، لاماری ایما 

از آرین پارس موتور و خودروی T۵ اتوماتیک از فرداموتور است. 
قرار است دو هزار دستگاه هایما با قیمت پایه ۷۴۳ میلیون تومان 

در روز چهار بهمن عرضه شود که زمان تحویل آن ۲۰ اردیبهشت 
۱۴۰۲ است. همچنین قرار است ۵۵۰ خودرو لاماری ایمای ۹۸۱ 

میلیون تومانی عرضه شود که تحویل آن برای پنج اردیبهشت سال 
آینده است. ۵۰۰ دستگاه T۵ اتوماتیک با قیمت یک میلیارد و 

۱۷۴ میلیون تومان هم ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۱ تحویل داده می شود.
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در 350 تداوم عرضه ربع سکه در بورس۶0

 تعداد ۵۰ هزار ربع سکه در بورس کالا معامله شد و عرضه 
سکه ادامه خواهد داشت.  امیر هامونی مدیرعامل بازار 

متشکل ارز ایران گفته براساس برنامه ای که از قبل بانک 
مرکزی اعلام کرده بود، در این هفته شاهد عرضه گواهی 
سپرده سکه طلای ربع بهار آزادی در بورس کالا بودیم. 

طی سه روز عرضه حدود ۵۰ هزار سکه ربع بهار آزادی با 
قیمت های کشف شده در فرآیند ثبت سفارش به روش 

حراج تک قیمتی معامله شد. قیمت روز اول، هفت میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان، روز دوم، هفت میلیون و ۹۰ هزار تومان و 

روز سوم هفت میلیون و ۵۰ هزار تومان بود.

سهمیه بنزین خودروهای سواری شارژ شد
سهمیه بنزین بهمن ماه دیشب شارژ شد. ۶۰ لیتر سهمیه بنزین بهمن 
ماه خودروهای شخصی بدون هیچ گونه تغییری، ساعت صفر بامداد 

شنبه یکم بهمن ماه در کارت های هوشمند سوخت شخصی شارژ 
شد. همچنین سهمیه سوخت خودروهای عمومی و خدماتی مطابق 

جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف سوخت هم واریز شد. طرح فعلی 
سهمیه بندی بنزین از ساعت صفر روز جمعه، ۲۴ آبان ماه سال ۱۳۹۸ بر 
اساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه، برای همه 
وسائل نقلیه بنزین سوز آغاز شد. در حال حاضر سهمیه واریزی ماهانه 

خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها در صورت استفاده نکردن، 
حداکثر تا ۹ ماه در کارت های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود.

قیمت مرغ گرم در بــازار همچنان دنده عقب حرکت 
می کند و حتی در مواقعی به زيــر 50 هزار تومان در 
هر کیلوگرم رسیده اســت. به اين ترتیب قیمت يک 
مرغ کامل که اغلب تقريبــا دو کیلو وزن دارد، حدود 
100 هزار تومان تمام می شود اما بازار قطعه فروشی 
مرغ هنوز حاضر به تسلیم نیست. مثلا قیمت يک عدد 
مرغ خرد شده با وزن يک کیلو و 800 گرم در اين بازار 

حدود 160 هزار تومان است. 
يکی از بسته های پرفروش  انواع مرغ خرد شده، سینه 
مرغ اســت که يک کیلو و 800 گرم آن را 171 هزار 

تومان می فروشند.
 کســانی که ران مرغ بــدون پوســت می خرند برای 
بســته ای با همین مقدار وزن بايد 154 هزار و 800 
تومان پول بدهند. اگر بخواهید بسته های 900 گرمی 
فیله ساده را بخريد بايد 127 هزار و 800 تومان پول 
بدهید. بســته های يک کیلو و 800 گرمی ساق مرغ 

180 هزار تومان فروخته می شوند. 
برای خريد مخلوط ران و سینه با همین وزن بايد 163 

هزار تومان پول بدهید. 
برای يک بســته 1/8 کیلوگرمی ســینه مرغ بدون 
استخوان به 207 هزار تومان پول نیاز داريد. کسانی 
که جوجه کباب دوســت دارند و از طرفــداران ران 
مرغ کبابی هســتند می توانند بسته 900 گرمی ران 
مخصوص کباب شــدن را 103 هــزار و 500 تومان 

بخرند. بال و بــازو ارزان ترين انواع مرغ قطعه شــده 
هستند. اگر بخواهید يک بسته 900 گرمی بازو ساده 
بخريد که به درد کباب کردن می خورد، بايد 62 هزار 

تومان پول بدهید. 
مخلوط بازو و بال مرغ بــا همین وزن 65 هزار و 250 
تومان قیمت دارد. يک بسته 900 گرمی بال ساده 69 

هزار و 300 تومان است. 
اگر اهل شنیسل خوردن باشــید و بخواهید قطعات 
آماده شده را از فروشگاه بخريد، بايد برای يک بسته 
900 گرمی 103 هــزار و 500 تومان پول بدهید. دو 
مدل ديگر که جذابیت زيادی دارنــد، مرغ های تکه 
شده کبابی هستند. جوجه ساده هم که مخلوط ران و 
سینه است و مکعبی خرد شده، قیمت مشابهی دارد. 
برخی از خريداران انواع طعم دار را ترجیح می دهند. 
آنها می توانند برای خريد يک بســته جوجه کباب با 
طعم سبزيجات و وزن نیم کیلوگرم، 63 هزار و 250 

تومان هزينه کنند. 
برای بال و بــازوی کبابی زعفرانــی 900 گرمی بايد 
نزديک به 72 هزار تومان پول داد و قیمت بسته های 
بال کبابی با همین وزن حدود 77 هزار تومان است. 
طرفداران غذاهای تند می تواننــد با 63 هزار و 250 
تومان يک بســته 500 گرمی جوجه مکزيکی بخرند 
و اگر ســراغ بال مرغ تند با همین وزن را بگیرند بايد 

حدود 77 هزار تومان پول خرج کنند.

   اقتصاد خانواده

شاخ و شانه کشیدن مرغ قطعه بندی شده برای خریداران

خريداران گوشــی های بالای 15 میلیــون محتاطانه قدم 
برمی دارند. مهمترين گوشی اين بخش از بازار آيفون 13 است 
که نمونه 128 گیگابايتی آن را حدود 36 میلیون می فروشند. 
هرچند قیمت آيفون 13 با رنگ مشــکی ممکن است تا 38 
میلیون برسد. راستش را بخواهید نمی توان با خاطری آسوده 
سمت آيفون 13 رفت چون بالاخره يک گوشی قديمی است. 
آيفون 14 با بداقبالی هنوز فرصت خودنمايی در بازار ايران را 
پیدا نکرده و فعلا تنها راه دسترسی به آن،  واردات به صورت 
مسافرتی اســت. دومین مورد ناامیدکننده درباره آيفون 13 
اين است که در ابتدای سال می توانســتید آن را حدود 27 

میلیون تومان بخريد.
آيفون 11 و آيفون 12 )نســخه هندی( از ديگر گوشی های 
پرفروش ساخت اپل هســتند که در اين دســته محبوب و 
پرفروش باقی مانده اند. قیمتشــان به ترتیــب 25 میلیون و 
500 هزار تومــان و 30 میلیون و 500 هزار تومان اســت. 
اگر واقعا دنبال خريد آيفون باشــید، گزينه آيفون SE مدل 
2020  با قیمت 17 میلیون و 500 هزار تومان در دســترس 
قرار می گیرد.  گلکسی S21 FE با قیمت 18 میلیون و 500 
هزار تومان ديگر گزينه جدی اســت کــه در اين بازه قیمت 
پیش روی خريداران موبايل قرار می گیرد. تقريبا هیچ دلیلی 
برای دوست نداشــتنش وجود ندارد. 256 گیگابايت فضای 
ذخیره سازی در اختیار کاربر قرار می دهد و هشت گیگابايت 
حافظه  موقت. گلکســی S21 FE ظاهری شــبیه خانواده 
گلکســی S دارد و به  دوربینی مجهز است که از صفر تا 100 

با مختصات گوشی  های گلکسی S ســازگاری دارد. اسم 12 
مگاپیکسل را يدک می کشــد ولی در عوض 12 مگاپیکسل 
واقعی اســت و عکس  های باکیفیت می گیرد. همین گوشی 
يک نسخه ارزان تر با فضای ذخیره سازی 128 گیگابايت دارد 
که 16 میلیون و 900 هزار تومان فروخته می شود. گلکسی 
S21 نسخه FE همان نقشی را برای سری S بازی می کند که 

سری SE میان تولیدات آيفون دارد.
قیمت گلکســی S22 اولترا با حافظه موقت 12 گیگابايت و 
فضای ذخیره ســازی 256 گیگابايت، به 45 میلیون و 600 
هزار تومان می رسد. نســخه  ديگری از آن با 512 گیگابايت 
فضای ذخیره ســازی در بازار وجود دارد که قیمتش به 52 
میلیون و 500 هزار تومان می رســد. هر دوتايشان محبوب 
هستند. بخشی از اين محبوبیت را بايد به موضوع منع عرضه 

آيفون 14 مرتبط دانست.
گوشی  های پرفروش شیائومی در دســته بالای 15 میلیون 
تومان، به ترتیب می 11 اولترا، شــیائومی 12T پرو و ردمی 
K50 گیمینگ هستند. اولی حدود 28 میلیون قیمت دارد 
و از ظاهری شبی آدم حســابی ها برخوردار است. شیائومی 
12T پرو بین 24 میلیون و 500 تا 25 میلیون تومان فروخته 
می شود. تکلیف K50 روشن است. آن را بايد نهايتا به چشم 
يک گوشــی مخصوص بازی نگاه کرد که چون 15 میلیون 
فروخته می شود، برايش احترام قائل هستند. اگر خیلی دنبال 
تفاوت باشید،  ناتینگ فون One با قیمت 16 میلیون را هم 

جزو گزينه ها بگذاريد.

   دیجیتال

کدام موبایل بالای 15 میلیون را بخرم؟
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35 میلیون و 900 هزار

شش میلیون و 820 هزار

25 میلیون و 500 هزار

هشت میلیون و 770 هزار

9 میلیون 

پنج میلیون و 930 هزار

شش میلیون و 510 هزار

13 میلیون و 460 هزار

16 میلیون و 860 هزار

چهار میلیون و 240 هزار

قیمت پرفروش ترین گوشی های 128 گیگابایتی

اپل

شیائومی

اپل

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

هوآوی

 iPhone 13

Redmi Note 11

iPhone 11 

Redmi Note 11 pro 4G

 Galaxy A33 5G

Galaxy A13

Galaxy A23

Galaxy A73 5G

Galaxy S21 FE 5G

nova Y70 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع چای ساز

میگل

اونیک

میگل

فیلیپس

سیماران

ویداس

فلر

میگل

کرکماز

فلر

GTS 301

J-V 220

GTS 070

HD7301

815T

vir-2110

TS 285 

GTS 190

A331

 TS070

دو میلیون و 200 هزار

855 هزار

یک میلیون و 950 هزار

دو میلیون و 522 هزار

دو میلیون و 450 هزار

یک میلیون و 675 هزار

چهار میلیون و 665 هزار

دو میلیون و 55 هزار

دو میلیون و 780 هزار

هفت میلیون و 760 هزار
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بیشترین 42 هزار و 240

46 هزار و 644

53 هزار و 138

11 هزار و 757

دو هزار و 290

23 میلیون و 735 هزار

22 میلیون و 210 هزار

13 میلیون و 800 هزار

9 میلیون و 600 هزار

دو میلیون و 33 هزار و 500

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

کمترین 41 هزار و 821

46 هزار و 140

52 هزار و 650

11 هزار و 619

دو هزار و 270

22 میلیون و 785 هزار 

21 میلیون و 895 هزار

13 میلیون و 600 هزار

9 میلیون و 500 هزار

دو میلیون و 17 هزار و 100 

  شگرد بازار

شب و برف، من و وسوسه اسکی
اقامتدرهتلهاینزدیکپیستهایمعروفاسکیتهرانچقدرخرجبرمیدارد؟

اگر بخواهید يــک روز آخر هفته از تهــران بیرون بزنید، 
خوش بگذرانید و در ضمن قصدتان هم سفر راه دور نیست، 
يکی از گزينه ها پیست های اســکی اطراف تهران، مانند 
توچال، شمشک و ديزين است که در فصل زمستان میزبان 
شما هستند. از آنجايی که اغلب آنها مسیر دوری تا تهران 
دارند، می توانید يک شب را در هتل هايشان به سر ببريد و 

فردا، هر وقت که خواستید به خانه برگرديد.
۱     اگر بخواهید به پیست اسکی شمشک برويد که در 
کوه های البرز واقع شده و در 57 کیلومتری شمال شرق 
پايتخت قرار گرفته، می توانید شب را در هتل جهانگردی 
شمشک تهران بمانید. اين هتل در سه طبقه ساخته شده 

و 17 اتاق دارد و اتاق  يک تخته ندارد. اگر بخواهید در اتاق 
دو تخته دبل هتل جهانگردی بمانید بايد بابت هر شــب 
اقامت يک میلیون و 170 هزار تومان پول بدهید و البته 
صبحانه هم مهمان آنها هســتید. همچنین می توانید با 
پرداخت يک میلیون و 705 هزار تومان مهمان ســوئیت 
چهارنفره اين هتل باشــید. گران ترين اتاق اين هتل که 
سوئیت رويال چهار نفره است، با شبی سه میلیون و 300 
هزار تومان برای اقامت مسافران در دسترس قرار دارد. به 
هر حال وقتی می خواهید در ايــن هتل اتاق بگیريد بهتر 
است به اين موضوع توجه کنید که محل پارک ماشین تا 
ساختمان هتل، 200 تا 300 متر فاصله دارد. يکی ديگر از 

گزينه ها هتل شمشک است که قدمت آن به سال 1305 
می رسد. البته نگران کهنه بودن ساختمان نباشید چون 
در سال 1397 يکبار بازسازی شده است. هزينه يک شب 
اقامت در اتاق دو نفره اين هتل بــا صبحانه،يک میلیون 
و 850 هزار تومان می شــود. اين اتاق ها دارای تلويزيون 
و بالکن و گرمايش مناسب هســتند. يک گزينه ديگر در 
بین اتاق ها، سه نفره است که شبی دو میلیون و 350 هزار 
تومان است. در حقیقت اتاق های سه تخته دارای يک تخت 

دو نفره و يک مبل تخت خواب شو است.

۲     پیست اســکی ديزين در 123 کیلومتری تهران 

قرار دارد. اگر برای اســکی به ديزين می رويد می توانید 
شب را در هتل جهانگردی بگذرانید که سه طبقه است و 
129 اتاق دارد. برای اينکه بتوانید يک شب را در اتاق دو 
نفره رو به پیست بگذرانید بايد يک میلیون و 230 هزار 
تومان پول بدهید. البته اتاق هايی هســتند که پشت به 
پیست قرار گرفته اند که هزينه اقامت در آنها هم همین  
میزان است. اگر دنبال اتاق سه تخته باشید که سه تخت 
سینگل دارد و می توان يک نفر را هم به آن اضافه کرد بايد 
يک میلیون و 548 هزار تومــان هزينه کنید. اتاق چهار 
تخته شامل دو تخت ســینگل و يک تخت دبل شبی دو 
میلیون و 460 هزار تومان قیمت دارد و اتاق هفت تخته 

برای کسانی که با جمعیت زيادی به ديزين رفته اند، سه 
میلیون و 388 هزار تومان اســت. اين هتل يک سوئیت 
پنج تخته هم دارد که برای اقامت در آن بايد شــبی سه 
میلیون و  412 هزار تومان پول بدهیــد. در هر کدام از 
اين اتاق ها که ســاکن شــويد، صبحانه را مهمان هتل 
جهانگردی ديزين هستید. در صورتیکه به دنبال يک هتل 
مقرون به صرفه تر باشید، می توانید هتل گاجره را انتخاب 
کنید. اين هتل البته در دوراهــی ديزين قرار گرفته اما 
دسترسی آسانی به پیست دارد. ارزان ترين اتاق، يک دو 
تخته است که يک شب سکونت در آن 890 هزار تومان 
پول می خواهد. اتاق ســه تخته در اين هتل يک میلیون 
و 80 هزار تومان اســت و برای سوئیت سه نفره بايد يک 
میلیون و 200 هزار تومان پــول بدهید. گران ترين اتاق 
اين هتل مربوط به ســوئیت چهار نفره يک خوابه است 
که هر شب اقامت در آن يک میلیون و 600 هزار تومان 

پول می خواهد. 

۳     اگر برای اسکی کردن به توچال رفته ايد، احتمالا 
بايد شــب را در هتل توچال بمانید. بر خلاف گزينه های 
ديگر هتل توچال به فکر آدم های تنها هم بوده و اتاق يک 
تخته دارد که هر شب اقامت در آن يک میلیون و 290 هزار 
تومان پول نیاز دارد. اگر بخواهید ســاکن اتاق دو تخته  با 
منظره زيبا شويد بايد يک میلیون و 920 هزار تومان پول 
بدهید. هزينه اقامت در اتاق دو تخته توئین هم مشــابه 
همین است. يکی ديگر از گزينه های در دسترس در هتل 
توچال سوئیت دو تخته اســت که يک کاناپه تخت خواب 
شو هم دارد و برای هر شب ماندن در آن بايد دو میلیون و 
160 هزار تومان پول بدهید. اگر سوئیت سه نفره بخواهید 
که روبه منظره است بايد بابتش سه میلیون و 170 هزار 
تومان پول بدهید. هزينــه ماندن در کلبه چوبی دوخوابه 
برای چهار نفر در ايستگاه اول، سه میلیون تومان است و 
اگر هشت نفر باشید می توانید کلبه چوبی ديگری را اجاره 

کنید که شبی چهار میلیون تومان قیمت دارد.

  بازارگردي 

 بهترین جاروبرقی با بودجه 10 میلیون
مقایسهوبررسیسهجاروبرقیکهتوانمصرفیدوهزارو100واتدارند

گروه بازار |گران ترین جاروبرقی کیسه دار موجود در بازار از برند پاناسونیک است که 27 میلیون تومان فروخته می شود. اگر سراغ ارزان ترین گزینه ها را بگیرید؛ باید به شما جاروبرقی نکست پلاس را 
معرفی کنیم که نزدیک به سه میلیون تومان فروخته می شود. در این بین خریدارانی که به دنبال برندهای شناخته شده و خارجی می گردند، می توانند با پرداخت پولی به میزان 10 تا 11 میلیون تومان، 
سراغ گزینه هایی از پاناسونیک، سامسونگ و بوش بروند. این مدل ها سروصدای زیادی ندارند و قدرت آنها دو هزار و 100 وات است. مدل هایی که از آنها صحبت کرده ایم، فضایی بین 10 تا 15 متر را 
بدون عوض کردن پریز جارو می کنند و از فیلتر هپا بهره مند هستند. این دستگاه ها با داشتن سری های گوناگون هم می توانند زمین را جارو بزنند و هم درزها و مبل و وسایلی از این دست را تمیز کنند.

CJ915 ۱   پاناسونیک مدل

جاروبرقــی ســری CJ915 شــرکت پاناســونیک يکــی از 
کم صداترين جاروبرقی های حال حاضر اســت. اين جاروبرقی 
موتوری دو هزار و 100 واتی دارد و میزان سروصدايش در حین 
کار 63 دسی بل اعلام شــده و جهت تصفیه هوای خروجی در 
آن، از فیلتر تصفیه هوای HEPA استفاده شده است که باعث 
می شود کسانی که آلرژی دارند، بتوانند بدون دردسر دست به 
تمیز کردن خانه بزنند. دور اين جارو يک نوار پلاســتیکی نرم 
کشیده شده تا در هنگام برخورد با ديوار و وسايل، باعث آسیب 
به آنها نشود. اين جاروبرقی سه سری و يک عدد پارويی دارد که 
هر گوشه و کناری را تمیز می کنند. محدوده ای که با استفاده از 
يک پريز برق می توان آن را با جاروبرقی سری CJ915جارو زد، 
10 متر است. مخزن جاروبرقی گنجايش شش لیتر زباله را دارد 
و اگر کیسه پر شود، شــما را فوری خبر خواهد کرد. با استفاده 
از سری جمع آوری مو، کار شما برای تمیز کردن خانه چندان 
سخت نیست و حتی اگر حیوان خانگی داشته باشید، می توانید 

روی اين سری حساب کنید.
قیمت: 10 میلیون و 919 هزار

جاروبرقی مدل BGL8POW2 بــوش، دارای ويژگی هايی 
همچون موتور کمپرســور و لولــه کنفی اســت. جنس بدنه 
دستگاه ضدخش اســت و به صورت معمول آسیبی نمی بیند. 
 HEPA اين جاروبرقی به فیلتر بهداشتی و قابل شست وشوی
مجهز شده است. اين فیلتر باعث می شود گرد و غبار هنگام جارو 
کشــیدن به بیرون از جاروبرقی منتقل نشــود. اين دستگاه به 
دلیل مجهز بودن به سیستم پاور پروتکت، حتی وقتی ظرفیت 
کیسه هم پر شده کارش را با دقت انجام می دهد و کشش را از 
دست نمی دهد. اين دستگاه سه برس دارد که يکی از آنها بلند 
است و برای درزها ساخته شده است. سه سری جاروبرقی مدل 
BGL8POW2 شامل سری فرش، سرامیک يا پارکت و سری 
مخصوص صدای کم به حساب می آيد. میزان صدای اين مدل 
74 دسی بل است که متوسط به حساب می آيد و در بین اين دو 
مدل قبلی قرار می گیرد. اين دستگاه با توان مصرفی دو هزار و 
100 وات تولید شده و فضايی به اندازه 15 متر را بدون جابه جا 

کردن پريز جارو می زند.
قیمت: 10 میلیون

جاروبرقی سامسونگ مدل VC-910 يک جاروبرقی کیسه دار 
با ظاهر کلاسیک است که به موتوری پرقدرت با توان مصرفی دو 
هزار و 100 وات مجهز شــده. اين مدل توان مکشی معادل 370 
وات دارد که رقمی معمولی در اين زمینه به حساب می آيد. ابعاد 
اين جاروبرقی به طورکلی نسبت به ساير محصولات امروزی بزرگ 
ارزيابی می شود. اما همین وزن بالا و ابعاد بزرگ يک ويژگی مهم 
برای اين مدل به وجود آورده که آن هم کیفیت بدنه آن است. علاوه 
بر اين VC-910 مقاومت خوبی در برابر برخورد با ديوار و ديگر 
اجسام از خود نشان می دهد. البته برای جلوگیری از آسیب ديدن 
ديوارها دورتادور اين جارو به نواری ضدضربه مجهز شده تا وزن 
بالای آن آسیبی به ديوار و ساير اجسام وارد نکند. اين جاروبرقی 
ازلحاظ تولید صدا نیز در وضعیت مطلوبی به سر می برد و هرچند 
نمی توان آن را در دسته کم صداترين جاروبرقی های موجود در 
بازار دســته بندی کرد، اما با در نظر گرفتن قیمت اش می توان از 
صدای 81 دسی بلی آن رضايت داشت. از ديگر مشخصات اين مدل 

می توان به سیم هفت متری آن اشاره کرد.
قیمت: 10 میلیون و 580 هزار

VC-910 ۲     سامسونگ مدلBGL8POW2 ۳   جاروبرقی بوش مدل

   خرید سکه تمام بهار آزادی از بورس
امکان خريد اوراق گواهی ســکه از بورس کالا در 
روزهای اخیر با قیمت هر بــرگ 204 هزار و 600 
تومان فراهم است. اگر بخواهید سقف قابل خريد 
اوراق گواهی ســکه يعنی 10 هزار برگه را بخريد، 
بايد حــدود دو میلیارد و 50 میلیــون تومان پول 
وســط بگذاريد. به دارندگان اين تعــداد گواهی 
ســکه،  در پايان 100 عدد ســکه تمام بهار آزادی 
طرح جديد يا همان سکه امامی تحويل می دهند. 
فروش اوراق سکه در بورس از 17 آبان شروع شده 
و تحويل آنها از حوالی 17 ارديبهشت 1402 آغاز 
می شود. قیمت سکه در آن روز جزو اسرار است اما 
اگر وضعیت بازار فعلی را ملاک بگیريم، کسی که 
روز چهارشنبه با دو میلیارد و 50 میلیون تومان پول 
قدم جلو گذاشته،  بابت هر سکه 20 میلیون و 460 
هزار تومان پرداخت کرده است. در حالی که قیمت 
همین ســکه امامی در بازار آزاد،  آخر هفته قبل به 
23 میلیون و 672 هزار تومان می رسید. محاسبه 

سود اين سرمايه گذاری شیرين سخت نیست. سه 
میلیون و 212 هزار تومان بابت هر قطعه ســکه و 
321 میلیون و 200 هــزار تومان در صورت خريد 
هر 100 قطعه ســکه قابل ســفارش برای هر نفر. 
سرتان سود کشــید نه؟ بعضی سرمايه گذاران رند 
که پیش از اين بوی سود را چشیده بودند،  در حال 
حاضر بیشــتر از اين  حرف ها برد کرده  اند. فروش 
اوراق گواهی ســکه در بورس کالا از روز 19 آبان 
امسال آغاز شد. در آن روزها قیمت هر برگه 159 
هزار تومان بود. کســی که هر 100 سکه را در آن 
روز ســفارش داده،  صاحب 10 هــزار برگ اوراق 
گواهی ســکه شــده با قیمت يک میلیارد و 590 
میلیون تومان شــده که اگر فــرض کنیم،  هنگام 
تحويل گرفتن شان قیمت سکه در بازار آزاد همین 
عدد فعلی باقی بماند حــدود 777 میلیون تومان 
سود به جیب زده است. اگر قرار است سرتان سوت 

بکشد،  بگويید الان دست  به کار شود!
نکته: خريد ســکه از بورس، يکی از روش های 
سرمايه گذاری به حساب می آيد. اين امکان با عرضه 

اوراقی که هرکدام آنها نماينده بخشی از يک سکه 
تمام بهار آزادی طرح جديد هســتند، فراهم شده 
است. به اين ترتیب لازم نیست همه، اندازه يک سکه 
تمام بهار آزادی، پول داشته باشند و اين فرصت را 
پیدا می کنند تا مثلا يک دهم سکه امامی را بخرند. 
اگــر بخواهیــد در پايــان شــش ماه ماراتــن 
سرمايه گذاری، يک سکه تمام تحويل بگیريد، بايد 
100 برگه تحويل بدهید. سقف سفارش سکه در 
اين شیوه برای هر فرد 10 هزار برگه اوراق گواهی 
سکه يا 100 قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جديد 
خواهد بود. تحويل ســکه فیزيکی شش ماه بعد از 
خريد امکان پذير است اما چون اوراق گواهی سکه،  
قابلیت خريد و فروش در بورس را دارند و می توانند 
به عنوان ابزار سرمايه گذاری پیش از موعد تحويل به 
 پول نقد تبديل شوند. اوراق سکه بانک مرکزی از 
پرداخت مالیات معاف هســتند. خريداران اوراق 
ســکه همچنین می توانند از آنهــا به عنوان وثیقه 
بانکی استفاده کنند. اين يکی در نوع خودش نوبر 
است. فروش اوراق گواهی سکه در بورس کالا انجام 

می شــود و قدم اول برای شروع ســرمايه  گذاری 
دريافت کد معاملاتی بورس کالا است.  

   خرید ربع سکه از بورس
ســکه ربع بهار آزادی به  خاطر قیمــت کمتر، در 
بازار فیزيکی مشتری زيادی دارد. به همین دلیل 
برنامه ريزی لازم برای فروش ربع سکه در بورس از 
روز شنبه 24 دی ماه انجام شد. قرار بود فروش ربع 
سکه در بورس روز چهارشنبه به پايان برسد ولی با 
وجود پیام ناظر بورس دربــاره پايان عرضه، اخبار 
حاکی از آن اســت که فرصت خريد ربع سکه در 
بورس هفته پیش رو همچنــان فراهم خواهد بود. 
500 هزار قطعه سکه ربع بهار آزادی برای فروش 
در بورس تدارک ديده شده است اما در هفته قبل 
تنها 50 هزار عددشــان به فروش رسید. احتمالا 
به اين خاطر که مردم هنــوز نمی دانند پای چقدر 

سود وسط است. 
در روز نخست، کشف قیمت ربع سکه برای فروش 
در بورس با نرخ هفت میلیــون و 200 هزار تومان 

انجام شد که در مقايســه با نرخ بازار آزاد در همان 
روز 500 هزار تومان اختلاف داشــت. با اين حال 
تنها 744 نفر قدم جلو گذاشــتند. در اين روز دو 
هزار و 800 عدد سکه ربع سکه در بورس به فروش 
رفته که به طور متوسط ســهم هر نفر حدود 3.7 
قطعه می شود. کسی که هر پنج قطعه سکه ممکن 
را سفارش داده بود، با پرداخت 36 میلیون تومان 
برای آنها در همــان روز دو میلیــون و 600 هزار 
تومان سود می کرد. با افزايش قیمت سکه ربع بهار 
آزادی در بازار آزاد، برحجم و غلظت سود حاصل از 
سرمايه گذاری اين افراد افزوده شده. به عنوان مثال 
سرمايه 36 میلیون تومانی آنها در روز اول، با فرض 
امکان فروش در روز پنجشنبه به 47 میلیون و 600 

هزار تومان افزايش پیدا کرده است. 
دومین روز فروش ربع سکه در بورس دوشنبه 26 
دی بود. کشــف قیمت ربع سکه که به معنای رقم 
قابل پرداخت برای خريداران اســت، با 110 هزار 
تومان کاهش نســبت به روز اول، به هفت میلیون 
و 90 هزار تومان رســید. کســی که آنقدر جرات 

و جسارت داشته و هر پنج ســکه ربع بهار آزادی 
ممکن را ســفارش داده، در آن روز 35 میلیون و 
450 هزار تومان پول پرداخت کرده است. تقريبا 
550 هزار تومان کمتر از رقم مورد نیاز برای خريد 
همین تعداد سکه ربع بهار آزادی در روز اول حراج 
بورسی. خوشحالی سرمايه گذاران به همین مورد 
ختم نمی شــود. قیمت بازار آزاد ســکه ربع بهار 
آزادی در همان روز تا هفــت میلیون و 920 هزار 
تومان پیش رفت. افرادی که روانه بورس شــدند، 
بابــت خريد هر پنج ســکه قابل ســفارش، چهار 
میلیــون و 150 هزار تومان ســود کردند. قیمت 
ســکه ربع بهار آزادی، روز سه شــنبه 27 دی، در 
بازار آزاد بین هشــت میلیون و 20 هزار تومان تا 
هشت میلیون و 620 هزار تومان بود. در همان روز 
افرادی دل به دريا زدند و برای خريد ربع سکه در 
بورس اقدام کردند. اطلاعات بازار نشان می دهد، 
در پايان معاملات حدود دو هزار و 300 سکه ربع 
بهار آزادی به فروش رفته اســت. کشف قیمت ربع 
سکه در معاملات روز سه شنبه بورس، با نرخ هفت 

میلیون و 50 هزار تومان انجام شــد که اگرچه در 
مقايسه با روز قبل تفاوتی نداشت، اما نسبت به بازار 
آزاد، يک میلیون و 570 هزار تومان ارزان تر بود. به 
اين ترتیب اگر کسی هر پنج سکه ربع بهار آزادی 
قابل خريداری از بورس را سفارش داده باشد، 35 
میلیون و 250 هزار تومان پول خرج کرده اســت. 
برای خريد همین تعداد ربع سکه از بازار آزاد به 43 
میلیون و 100 هزار تومان نیاز بود. پس معامله گران 
موفق شده اند به شرط خريد هر پنج سکه، در همان 

روز هفت میلیون و 850 هزار تومان سود کنند. 
خبر مهمتر اين است که قیمت سکه ربع بهار آزادی 
در بازار آزاد به 9 میلیون و 520 هزار تومان رسیده 
است. ســکه های ربع بهار آزادی فروخته شده در 
بورس را پنج روز بعد تحويل می دهند. کســی که 
شنبه 24 دی اقدام کرده، امروز شنبه آنها را تحويل 
می گیرد. می تواند به بازار ببرد،  بفروشد و حدود 10 

تا 11 میلیون تومان سود به جیب بزند.
 نکته: فروش ربع سکه در بورس به صورت بدون 
وکیوم انجام می شود. فروش سکه بدون وکیوم برای 
مردم عادی دردسر هايی ايجاد می کند. اولین مورد 
صرافی ها و زرگر هايی هستند که رو ترش می کنند 
و به منظــور زدن توی ســر مال اخ و پیــف به راه 
می اندازند. قیمت خريد ســکه بدون وکیوم کمتر 
اســت و هزينه وکیوم شــايد به 200 هزار تومان 
برسد. همچنین خريداران بايد توجه داشته باشند 
که در قیمت کشف شــده معاملات گواهی سپرده 
کالايی سکه طلای ربع آزادی 9 درصد مالیات بر 
ارزش افزوده محاسبه شده است و مبالغ ديگری با 
اين عنوان از افــراد اخذ نخواهد شــد. اما هنگام 
تحويل سکه از خزانه بايد هزينه انبارداری و مالیات 
بر ارزش افزوده هزينه انبــارداری، جمعا به میزان 
109 تومان بــه ازای هر قطعه ســکه در هر روز را 
بپردازند. برای خريد ربع سکه از بورس، الزامی به 
داشتن کد بورس کالا نیست و می توان با همان کد 

بورس اوراق بهادار هم کار را راه انداخت.

   سود خرید خودرو از بورس
عرضه خــودرو در بورس از شــهريور کلید خورد 
و تا امروز خريداران خودرو توانســتند مدل های 
داخلی را بین شــش تا 28 درصد زير قیمت بازار 
بخرند. آخرين بــار دنا پلاس دســتی در روز 26 
دی ماه روی تابلو رفت و بعــد از انجام معاملات و 
اضافه شــدن هزينه های مالیات، شــماره گذاری 
و... قیمت تمام شــده آن برای خريداران به حدود 
436 میلیون تومان رســید. همین مدل را در بازار 
آزاد حو ل و حــوش 600 میلیون تومان دســت به 
دســت می کنند و می توانیم حاشــیه سود خريد 
دنا در بورس را حــدود 164 میلیون تومان يعنی 
تقريبا 27 درصد درنظر بگیريم. شاهین دو مرحله 

عرضه داشــته و هر دو مرتبه با همان قیمت پايه 
فروخته شد تا خريداران، شــاهین را در بورس با 
قیمت کارخانه تصاحب کننــد. رقم 345 میلیون 
تومانی قیمت تمام شده شاهین در معاملات هفته 
گذشته بورس کالا 155 میلیون تومان کمتر از بازار 
محاسبه می شود و به معنی سود تقريبا 30 درصدی 
خريداران آن است. اين وسط يکی از مدل هايی که 
با کمترين حاشیه سود به دست خريداران رسیده 
است، 207 دستی بوده است که خريداران آن در 
آبان امســال بابت اين خودرو شش درصد کمتر از 

نرخ بازار پرداخت کردند.
پربرکت  ترين عرضه خودرو در بورس، يکشنبه 18 
دی ماه بود. پژو 207 دنده ای و اتومات، تارا دســتی 
و شاهین در اين روز عرضه شــدند و خريداران تارا 
دســتی در همان روز 200 میلیون تومان نسبت به 
بازار آزاد ســود کردند. ســود خريد پژو 207 دنده 
اتومات در آن روز 180 میلیون تومان بود. پژو 207 
دنده دستی و شاهین هم در آن روز به ترتیب 70 و 
150 میلیون تومان سود برای خريداران به ارمغان 

آوردند.
 نکته: فروش خودرو در بورس کالا انجام می شود. 
کدبورس کالا می خواهد و مقداری هوش محاسباتی. 
زمــان عرضه خــودرو در بورس با مهلــت ثبت نام 
متفاوت است. برای اينکه بتوانید در بورس خودرو 
بخريد بايد در مهلت قانونی ثبت ســفارش کنید. 
قوانین محدودکننده بــرای خريد خودرو از بورس 
کالا، در دوره های اخیر کمتر شده تا عده بیشتری 
فرصت خريد داشــته باشــند. در مهمترين تغییر 
دوره های اخیــر عرضه خــودرو در بــورس، تنها 
اشــخاصی که در عرضه های قبلی در بورس کالا و 
همچنین از ابتدای ســال 1398 از شــرکت های 
خودروسازی موفق به خريد خودرو سواری شده اند 
امکان ثبت ســفارش نخواهند داشــت. همچنین 
خريدار نبايد در حال حاضر پلاک فعال داشته باشد. 
اگر در مزايده فروش خودرو در بورس برنده شويد، اما 
بودجه تان برای تکمیل وجــه و خريد خودرو کافی 
نباشد، پس از پايان مهلت تعیین شده، خود به خود 
از موجودی حســاب وکالتی شــما رقمی به عنوان 
جريمه کسر خواهد شــد. اين افراد بايد حدود پنج 
درصد ارزش کل معامله به عــلاوه نیم درصد هزينه 
کارمزد دو سر معامله که در مجموع 5.5 درصد ارزش 
کل معامله می شــود را پرداخــت کنند. در صورت 
تکمیل نشــدن وجه در موعد مقرر، به ازای هر روز 
تاخیر )از روز چهارم( به میزان 25 صدم درصد ارزش 
کل معامله به عنوان جريمه محاســبه خواهد شد. 
چنانچه برندگان مزايده پس از پايان روز ششم برای 
تکمیل وجه تاخیر داشته باشند، معامله آنها فسخ 
شده و میزان 5.5 درصد ارزش کل معامله به عنوان 

جريمه از حساب وکالتی آنها کسر خواهد شد. 

راهنمای سریع کسب 
سود میلیونی در بورس
چگونهازورودبهبورسنترسیموباخرید
خودرووسکهطلا،سرمایهمانرابهصورت

قانونیافزایشدهیم
گروه بازار|  فرصت خرید اوراق گواهی سپرده و سرمایه گذاری در بانک ها با نرخ سود تحسین شده 
23 درصد چهارشنبه هفته گذشته به پایان رســید اما آغوش بورس همچنان به روی خریداران 
و سرمایه گذاران باز اســت. اگر رقم قابل توجهی در اختیار داشته باشید و محدودیت های عرضه 
شامل حالتان نشود، می توانید در بورس کالا، خودرو بخرید و با فروش آن در بازار آزاد بین 30 تا 
200 میلیون به جیب بزنید. در همان بورس،  همچنان فرصت خرید سکه امامی در قالب اوراق گواهی 
سپرده سکه )سکه مرکزی( فراهم است که به شــرط در اختیار داشتن 1.5 تا دو میلیارد سرمایه، 
امکان  دستیابی به 777 میلیون سود را فراهم می کند. فروش ربع سکه وضعیت متفاوتی دارد. رقم 
مورد نیاز برای سرمایه گذاری در آن زیاد نیست چون نهایتا می توان پنج عدد سکه ربع بهار آزادی 
خرید اما با توجه به اینکه سکه ها را پنج روز کاری بعد تحویل می دهند، سرمایه گذاری چابک شما 
سریع به ثمر می نشیند. احتمالا باور نمی کنید اما اگر شنبه 24 دی به این فکر افتاده بودید و 36 
میلیون پول نقد داشتید، امکان داشت امروز شــنبه اول بهمن اصل سرمایه شما با حدود 10 تا 11 
میلیون سود به جیب تان برگردد. فرصت شگفت انگیز کسب سود در بورس با خرید سکه و خودرو 

همچنان فراهم است.

   نصف گوشی های آيفون تا چهار سال ديگر در هند تولید 
می شوند. بلومبرگ نوشت: هند اکنون به دومین مرکز تولید 
آيفون در جهان تبديل شده است. اپل سال گذشته امیدوار 
بود با تولیــد همزمان آيفون 14 در چیــن و هند، به نقطه 
عطف جديدی دست پیدا کند. اگر چه کاملا در اين برنامه 
موفق نبود اما تولید آيفون 14 در هند، در سپتامبر آغاز شد. 
انتظار می رود تولید آيفون 15، امســال همزمان در چین 
و هند آغاز شــود. پیش از اين، برآورد شده بود يک چهارم 
از تولید آيفون تا ســال 2025، مربوط به هند خواهد بود و 
جديدترين گزارش نشان می دهد تغییر در تولید اين گوشی 
پرچمدار، به اين نقطه ختم نمی شود. تحقیقات بلومبرگ 
نشان می دهد در حال حاضر، تنها 2/27درصد کارخانه های 
تامین کننده اپل، در هند قرار دارند و پنج درصد گوشی های 
آيفون در اين کشور تولید می شوند. پیش از اين هم شاهد 

فروش آيفون تولید هند در بازار ايران بوديم.
   آلبرت بغازيــان در گفت وگو با خبرگــزاری مهر نرخ 
واقعی دلار را 55 هزار و 500 تومان دانســت. او گفته: در 
بهترين شــرايط اقتصادی، نرخ واقعی دلار در کشورهای 
ايران و آمريکا را می توان با استفاده از فرمول حاصل ضرب 
نرخ ارز در نسبت تورم های دو کشور به دست آورد. به طور 
مثال اگر نرخ دلار را 30 هــزار تومان در نظر گرفته و تورم 
ايران 45 درصد و در آمريکا پنج درصد باشد، برای محاسبه 
برابری قدرت خريد نرخ ارز در میان اين دو کشور بايد 30 
هزار تومان نرخ ارز در 45 درصد تــورم ايران ضرب کرده 
و حاصل آن را بر نرخ تورم آمريکا تقســیم کرد؛ به همین 
منوال گفته می شود که قیمت واقعی دلار 55 هزار و 500 
تومان اســت. البته بايد دقت کرد که اين محاســبه ايران 
با آمريکا بوده و با ساير کشــورها مانند چین، هند و غیره 

ارتباطی ندارد. 
   مقايســه اجاره خانه در انگلیس و ايران احتمالا خیلی 
دقیق نیست اما می تواند يک ســری چیزها را نشان دهد. 
ايســنا می نويســد: به گزارش نشــريه اکونومیک قیمت 
اجاره بها در بريتانیا در ماه دسامبر به طور سالانه 4/2درصد 
افزايش يافته که نسبت به چهار درصد ماه نوامبر صعودی 
است. در همین حال، قیمت مســکن در اين کشور در ماه 
نوامبر نسبت به مدت مشابه سال قبل 10/3درصد افزايش 
يافت. در همین بــازه زمانی، اجاره بهــا در تهران افزايش 
41/3درصدی را در مقايسه با مدت مشابه سال قبل نشان 
می دهد. نرخ رشــد ماهانه اجاره خانه نیز در پايتخت طی 
ماه های آبان و آذر به ترتیــب 4/1درصد و 2/5درصد بود. 

هم اکنون نرخ رهن کامل هر مترمربع آپارتمان در مناطق 
شمالی تهران بین 10 تا 15 میلیون تومان است. در مناطق 
مرکزی تهران نیز نرخ رهن کامل آپارتمان بین شش تا 9 
میلیون تومان در هر مترمربع متغیر اســت که بستگی به 
ســن بنا، موقعیت و امکانات واحد دارد. در جنوب تهران، 
قیمت رهن کامل مسکن از حدود 3/5میلیون تومان شروع 
می شود و بعضا تا حدود هفت میلیون تومان در هر مترمربع 

می رسد.
   وزير تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: طرح کالابرگ 
الکترونیکی مشــمول 10 گروه کالايی يعنی شــیر، پنیر، 
ماست، روغن، برنج، مرغ، تخم مرغ، ماکارونی، قند و شکر 
می شــود. عملیات اجرايی طرح کالابــرگ الکترونیکی از 
چهارشنبه به صورت آزمايشی در استان هرمزگان آغاز شده 
است. در طول اجرای اين طرح، مردم و متقاضیان می توانند 
از فرصتی که تقريباً يک ماه زودتر فراهم شده، استفاده کنند 
و چنانچه به خريد کالا تمايل نداشتند، می توانند در بیستم 

هر ماه يارانه نقدی دريافت کنند.
   ارزش ســهام عدالت تحت تاثیر روند صعــودی بازار 
ســرمايه در هفته های اخیر افزايشی شــده است و ارزش 
واقعی اين سهام با ارزش اولیه 492 هزار تومانی به بیش از 
11 تومان رسیده است. نهم فروردين امسال ارزش واقعی 
اين ســهام با ارزش اولیه 492 هزار تومانی، 11 میلیون و 
500 هزار تومان بود که با توجه به صعــود بازار، در اواخر 
فروردين اين رقم به حدود  12 میلیون و 275 هزار تومان 
رسید. تا 18 ارديبهشت افزايش ارزش سهام عدالت ادامه 
داشــت و به 12 میلیون و 763 هزار تومان هم رســید. اما 
دوباره روزهای پرنوسان بازار روی ارزش سهام عدالت نیز 
تاثیر گذاشــت و 10 خردادماه، ارزش واقعی سهام عدالت 
با ارزش اولیه 492 هزار تومانــی، 12 میلیون و 580 هزار 
تومان و در چهارم تیرماه نیز حدود 12 میلیون و 489 هزار 
تومان بود. بر اين اســاس، چراغ های قرمز بورس بر سهام 
عدالت نیز سايه انداخته و ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش 
اولیه 492 هزار تومانی در شــهريورماه 10 میلیون و 463 
هزار تومان بود. اين ســهام در اوايل مهرماه 10 میلیون و 
484 هزار تومان قیمت داشت و در 27 مهرماه تا 10 میلیون 
و 195 هزار تومان کاهش پیدا کرد که کمترين قیمت در 
سال جاری بود. اما روزهای ســبز بازار سرمايه روی سهام 
عدالت نیز تاثیرگذار بود و طبق آخرين آمار، ارزش واقعی 
سهام عدالت با ارزش اولیه 492 هزار تومانی به بیش از 11 

میلیون و 179 هزار تومان رسیده است.

  نبض بازار

جزئیات اجرای طرح کالابرگ، آیفون هندی و قیمت واقعی دلار
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بررسی نقش آفرینی صنعت نفت در توسعه شهرهای 
مسجدسلیمان،لالی،هفتکل؛

پرداخت عوارض آلایندگی به شهرداری ها برای 
توسعه و عمران شهرها

اهواز - سید رحمان محمدی: شرکت ملی نفت ایران 
و شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان با پرداخت بیش 
از 000ر000ر000ر303ر4 ریال عوارض آلایندگی ، نقش مهم 
و ارزنده ای در توسعه،عمران،محرومیت زدایی و افزایش سطح و 
کیفیت خدمت رسانی به شهروندان ایفا می نمایند . شرکت ملی 
با  گاز مسجدسلیمان  و  نفت  برداری  بهره  و شرکت  ایران  نفت 
پرداخت بیش از 000ر000ر000ر303ر4 ریال عوارض آلایندگی ، 
نقش مهم و ارزنده ای در توسعه،عمران،محرومیت زدایی و افزایش 
سطح و کیفیت خدمت رسانی به شهروندان ایفا  می نمایند . این 
شرکتها در عمل به قانون از ابتدای امسال لغایت آبان ماه مبلغ 
به  آلایندگی  عوارض  قالب  در  را  ریال  694ر280ر345ر303ر4 
سازمان امور مالیاتی خوزستان پرداخت نموده اند که این مبلغ 
با سیر پروسه قانونی در اختیار شهرداری ها قرار گرفته یا می 
گیرد . براساس این گزارش، از مبلغ عنوان شده بالا،  شهرداری 
 ،%  65 معادل  ریال  102ر636ر108ر813ر2  مسجدسلیمان 
 27 معادل  ریال  863ر302ر812ر178ر1  با  هفتکل  شهرداری 
% ، شهرداری لالی با 265ر001ر035ر259 ریال معادل 6 % ، 
و   % معادل 0/7  ریال  با 708ر352ر476ر30  گلگلیر  شهرداری 
شهرداری عنبر با 756ر987ر912ر21 ریال معادل 0/5 % دریافت 
کنندگان عوارض آلایندگی از شرکت ملی نفت ایران و شرکت بهره 
برداری نفت و گاز مسجدسلیمان می باشند . البته شرکت بهره 
برداری نفت و گاز مسجدسلیمان به جز پرداخت عوارض قانونی 
آلایندگی که به  شهرداری های عنوان شده اختصاص می یابد، با 
استفاده از ماشین آلات و امکانات داخلی اش خدمات شایان و قابل 
توجهی را ذیل عنوان مسئولیت های اجتماعی به شهرهای حوزه 
عملیاتی اش ارایه می دهد و سهم ارزنده ای در رضایت مندی 
شهروندان از دولت ایفا می نماید . اگر چه این مبالغ با تصریح 
قانون و ذیل عوارض آلایندگی پرداخت می شود اما لازم به توضیح 
است که شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان توجه به 
محیط زیست سرزمینی کشور عزیزمان خصوصاً حوزه عملیاتی را 
جزو اهداف و برنامه های مصرح شده خود لحاظ نموده و کمترین 
آلایندگی را برای محیط زیست داشته و دارد . پرداخت این عوارض 
به جهت عبور خطوط لوله انتقال نفت و بعضاً وجود برخی تأسیسات 

فرآورشی در حاشیه شهرها و محیط شهری می باشد .

بازدید مدیر مخابرات منطقه گلستان از روند 
اجرای طرح نجما در استان

گرگان - مدیر مخابرات منطقه گلستان از روند اجرای عملیات  
توسعه فیبر نوری در شهرستانهای گرگان و گنبد بازدید کرد .دکتر  
غلامعلی شهمرادی با حضور در نقاط مختلف اجرای پروژ ه توسعه 
فیبر نوری در شهرستانهای گرگان و گنبد از نزدیک درجریان روند 
اجرای عملیات نجما قرار  گرفت .وی با اشاره به اهمیت اجرای دقیق 
و به موقع عملیات توسعه فیبر نوری تاکید کرد باید در زمان تعیین 
شده فاز یک پروژه به اتمام برسد و برنامه ریزی برای نقاط جدید 
شناسایی شده به جهت فیبرکشی و ایجاد زیرساخت فیبر نوری 
انجام شود.مدیرمخابرات منطقه گلستان خواستار همکاری نهادهای 
ذیربط در زمینه صدور مجوزهای لازم شد و گفت : توسعه مخابرات 

در جهت رفاه حال مردم است و ایجاد زیرساخت فیبر نوری توسعه 
استان را درپی خواهد داشت و مردم استان از مزایای ارتباطات 

مخابراتی به روز و با کیفیت تربهره مند خواهند شد .

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان خبر داد بهره برداری 
از ۲۰۰۰ واحد مسکن ملی روستایی گیلان در دهه 

فجر امسال
بنیاد  مدیرکل  رشت- 
مسکن گیلان، سهمیه مسکن 
روستایی استان در طرح نهضت 
واحد   9000 را  مسکن  ملی 
و گفت: حدود 2000  دانست 
از سهمیه  واحد طرح نهضت ملی مسکن در روستاهای گیلان 
1401-1400 در دهه فجر امسال به بهره برداری می رسد. حامد 
دائمی با بیان اینکه بنیاد مسکن در طرح نهضت ملی مسکن قائم 
مقام راه و شهرسازی در شهرهای زیر 100 هزار نفر جمعیت است، 
اظهار کرد: بنیاد مسکن در شهرهای بالای 100 هزار نفر جمعیت 
نیز به عنوان کارگزار راه و شهرسازی است. وی بنیاد مسکن را در 
روستاها متولی طرح نهضت ملی مسکن دانست و افزود: تاکنون 
در سطح 12 شهر زیر 100 هزار نفر جمعیت استان و در قالب 
19 پروژه به مساحت 29 هکتار زمین برای احداث 2983 واحد 
مسکونی توسط راه و شهرسازی تامین شده است. مدیرکل بنیاد 
مسکن گیلان، با بیان اینکه تاکنون 1309 نفر از متقاضیان آورده 
اولیه 40 میلیون تومانی را واریز کردند، گفت: برای 1520 واحد 
مسکونی پروژه تعریف کردیم و هم اکنون عملیات اجرایی 1458 
واحد آغاز شده است. دائمی، با اشاره به پیشرفت مناسب پروژه از 
مرحله اجرا تا نازک کاری در شهرهای زیر 100 هزار نفر جمعیت، 
آورده متقاضیان و  به  با توجه  اجرایی  خاطرنشان کرد: عملیات 
تسهیلات بانکی انجام می شود. وی با بیان اینکه بنیاد مسکن 
گیلان به عنوان کارگزار راه و شهرسازی دو پروژه ویژه در رشت 
و انزلی دارد، تاکید کرد: پروژه رشت 624 واحدی و پروژه انزلی 
36 واحدی است که میانگین پیشرفت 50 درصدی دارند. مدیرکل 
بنیاد مسکن گیلان همچنین 20 درصد سهمیه سالانه طرح نهضت 
ملی مسکن را برای روستاها دانست و افزود: سهمیه گیلان از یک 
واحد  و 500  واحد سال 1401-1400 حدود 22 هزار  میلیون 
است که برای روستاها 9000 واحد را در دست اقدام داریم. وی 
با بیان اینکه تاکنون 8299 واحد روستایی را به صورت خودمالک 
به بانک های عامل معرفی کردیم، یادآور شد: 5499 نفر موفق به 
عقد قرارداد با بانک ها شدند. دائمی، 5210 واحد را در مرحله 
فونداسیون دانست و اضافه کرد: حدود 2000 واحد طرح نهضت 
ملی مسکن در روستاهای گیلان از سهمیه 1401-1400 در دهه 

فجر امسال به بهره برداری می رسد.

کمیته  مددجویان  بین  گازی  بخاری  دستگاه   ۱۱۵
امداد استان قم توزیع شد

قم- مدیرکل کمیته امداد 
استان قم از توزیع 115 دستگاه 
بین  ایرانی  گازی  بخاری 
مددجویان این نهاد همزمان با 

فصل زمستان خبر داد.
محسن  امداد،  کمیته  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
مسعودیان راد، مدیرکل کمیته امداد استان قم با بیان اینکه تأمین 
وسایل گرمایشی برای خانواده های نیازمند، در فصول سرد سال 
یکی از اولویت های مهم و فوری این نهاد است گفت: 115 دستگاه 
بخاری گازی ایرانی به ارزش 230 میلیون تومان توسط این نهاد 

تهیه و در بین خانواده هایی که بیشترین نیاز را داشتند توزیع شد.
وی با اشاره به شرایط خاص زمستان امسال و سردتر شدن هوا 
در سطح استان از خیران خواست تا با کمک های خود، این نهاد را 

در تأمین نیازهای ضروری زندگی نیازمندان یاری کنند.

شهردار باغستان:
3۰ پروژه فعال در سطح شهر باغستان در حال اجرا 

می باشد

از  خبری  نشست  ششمین  اصلانی:  نرگس   - شهریار 
سلسله نشست های روسای ادارات شهرستان شهریار با حضور 
اسلامی  شورای  رئیس  علیمحمدی   ، شهردار  مظهر  یگانه 
فرمانداری  عمومی  روابط  مدیر  زاده  صادق   ، باغستان  شهر 
ویژه شهرستان شهریار ، میرفتحی معاون فرهنگی ، ورزشی 
و اجتماعی ، علیمحمدی معاون فنی و عمرانی و مهرگان فر 
معاون خدمات شهری شهرداری باغستان با اصحاب رسانه و 

جراید در سالن جلسات شهرداری برگزار شد.
در ابتدای این نشست یگانه مظهر شهردار باغستان طی 
سخنانی اظهار داشت : حدود 30 پروژه فعال عمرانی ، فرهنگی 
، خدماتی و رفاهی ، بهداشتی و ورزشی در سطح شهر باغستان 
در حال اجرا می باشد ، از شاخص ترین این پروژه ها می توان 
به پروژه مجموعه فرهنگسرا اشاره کرد ، این مجموعه با ظرفیت 
600 نفره خود از پیشرفت فیزیکی خوبی برخوردار است که 

اکنون در مرحله نازک کاری به سر می برد .
وی ادامه داد: بودجه سالجاری شهرداری مبلغ 500 میلیارد 
تومان می باشد از این مبلغ 90 میلیارد تومان محقق شده بود 
که طی دو ماه گذشته با همکاری مجموعه مدیریت شهری این 
عدد به بیش از 200 میلیارد تومان افزایش یافت لذا در تلاش 
هستیم با مشارکت شهروندان فهیم شهر باغستان ، همیاری و 
همکاری اعضای محترم شورای اسلامی شهر و همچنین جذب 

سرمایه گذار تا پایان سال بودجه کامل محقق شود.
شهردار باغستان افزود : همانطور که از نام شهر باغستان 
وجود  بدلیل  و  است  زیادی  باغات  دارای  شهر  این  پیداست 
همین باغات و حریم شهری جمع آوری سگ های بلاصاحب 
مشکلات زیادی را برای مجموعه پیش می آورد اما با این وجود 
همکاران بنده در معاونت خدمات شهری روزانه 194 قلاده سگ 
را جمع اوری کرده و در تنهاترین سایت شهرستان شهریار که 
در باغستان وجود دارد نگهداری ، عقیم سازی و مجددا در حریم 
رها می شود این اقدام علاوه بر اینکه زحمت فراوانی دارد هزینه 
های زیادی نیز به همراه دارد ولی توانسته ایم در این زمینه تا 

حدودی موفق عمل کنیم.
وی در بخش دیگری ازسخنان خود به پروژه تقاطع غیر 
همسطح در ورودی شهر باغستان اشاره کرد و گفت : این پروژه 
از مطالبات به حق و دیرین نه تنها شهروندان باغستان بلکه 
مردم شهرستان محسوب میشود لذا با توجه به اعتبار بالایی 
که نیاز دارد همکاری جدی تمامی مسئولان شهرستان و استان 
را می طلبد تا بتوان معضل و گره ترافیکی این نقطه را نیز 

مرتفع کرد.
یگانه مظهر گفت : سرانه فضای سبز شهر باغستان 23 
مترمربع می باشد که با احداث و راه اندازی پارک ها و بوستان 
های در حال اجرا این رقم به عدد 25 مترمربع که استاندارد 
فضای سبز می باشد خواهد رسید ، در راستای افزایش سرانه 
فضای سبز شهری و ارائه خدمات بهتر و بیشتر به بانوان شهر 
باغستان احداث پارک بانوان در محله سعیدآباد در دستور کار 
است تا بانوان شهر بتوانند در کمال آرامش و امنیت کامل از این 

مجموعه استفاده لازم را داشته باشند.

خبر

     رمزارز به زبان ساده

شبکه بلاکچین به عنوان يک سیستم مالی غیرمتمرکز 
امکان اســتفاده از خدمــات مالی مثــل وام دهی و 
ســپرده گذاری را بدون نهادهای واســط در اختیار 
کاربران پروژه ها قرار داده اســت. چنین پروژه هايی 
به اسم ديفای شناخته می شــوند که مخفف عبارت 
decentralized finance اســت و در فارسی 
به خدمات مالی غیرمتمرکز قابل ترجمه اســت. اين 

پروژه ها در تلاش هســتند تا خدمات مالی در دنیای 
واقعی را به شکلی در يک سیستم غیرمتمرکز مبتنی 
بر بلاکچین پیاده کنند. يک نمونه از آنها پروژه ای است 
که برای وام دهی استفاده می شود. درست مثل بانک ها 
که عده ای در آنها ســپرده گذاری می کنند و عده ای 
ديگر از آنها وام می گیرند، اين پروژه هم درســت به 
همین شکل کار می کند و در آن با سپرده گذاری رمزارز 

می توان روی آن سود ماهانه يا سالانه دريافت کرد و در 
طبق مقابل با وثیقه گذاری رمزارز می توان وام گرفت و 
بهره آن را به شبکه پرداخت کرد. با اين تفاوت که ديگر 
هیچ نهاد واسطه ای وجود ندارد و همه چیز براساس 

برنامه نويسی که از قبل انجام شده، صورت می گیرد.
نمونه ديگری از خدمات مالی غیرمتمرکز، صرافی های 
غیرمتمرکز هستند که در آنها بدون حضور نهاد واسطه 

می توان انواع رمزارزها را به ديگر رمزارزها تبديل کرد. 
اين فرآيند بدون دخالت نهاد خاصی اتفاق می افتد. 
موردی که می تواند به حفظ حريم خصوصی افراد و 

همچنین قابل اعتماد بودن سیستم کمک کند.
خدمات مالی غیرمتمرکز می توانــد در قراردادهای 
روزمره هم مورد اســتفاده قرار بگیرد. با اســتفاده از 
برخی پروژه ها می توان قراردادهای هوشــمند امضا 

کرد. به اين صورت که دو طــرف معامله کل قرارداد 
و تعهدات مورد نظرشــان را بر بستر بلاکچین ثبت 
می کنند و مبلغــی را در قالب رمزارز يا حتی ســند 
NFT يک خانه يا خودرو يا هر چیز ديگری به عنوان 
وجه تضمین تعیین می کنند. تا زمانی که دو طرف به 
تعهدات خود عمل نکرده باشند، وجه تضمین غیرقابل 

برداشت خواهد بود.  

آنچه باید درباره دیفای بدانید

     گزارش رمزارز

ورود پول برای دومین هفته متوالی
شــاخص بورس تهران همچنان صعودی است. در هفته ای 
که گذشت و با وجود تعطیلی ناخوانده روز يکشنبه، شاخص 
کل بورس تهران از محدوده يک میلیون و 652هزار واحد تا 
حدود يک میلیون و 689هزار واحد رشــد کرد و با افزايش 
37هزار واحدی بازدهی 2.24درصدی را در کارنامه هفتگی 

خود به جا گذاشت. 

برآيند هفتگی تغییر مالکیت حقیقــی به حقوقی در بورس 
برای دومین هفته متوالی مثبت بود و شاهد ورود پول بوديم. 
به طور دقیق تر روز شنبه 200 میلیارد تومان خروج، دوشنبه 
هزار و 37 میلیارد تومان ورود، سه شنبه 221 میلیارد تومان 
خروج و چهارشــنبه 168 میلیارد تومان ورود پول به بازار را 
شاهد بوديم که در نهايت برآيند مثبت 784 میلیارد تومانی 

را برای تراز ورود و خروج پول به همراه داشت.

بررسی نقشــه بازار در هفته گذشته نشــان می دهد گروه 
خودرو و ساخت قطعات بیشترين ارزش معاملات را به خود 
اختصاص داده و مقام اول برترين گروه صنعت را از آن خود 
کرده است. گروه بانک ها و موسســات اعتباری در مقام دوم 
برترين گروه صنعت قرار گرفته و مقام ســوم به گروه فلزات 

اساسی اختصاص دارد. 

تغییرات هفتگیقیمت پایانینماد

مثبت 3.17 درصد4757 ریالخگستر

مثبت 4.72 درصد4174 ریالشتران

مثبت 5.87 درصد3608 ریالوبملت

منفی 2.39 درصد3390 ریالخودرو

مثبت 3.01 درصد7880 ریالشپنا

مثبت 1.79 درصد9660 ریالشبندر

مثبت 1.59 درصد44950 ریالفروژ

مثبت 5.74 درصد1216 ریالکرمان

منفی 4.79 درصد914 ریالدی

مثبت 3.15 درصد1082 ریالشستا

تغییرات هفتگیقیمت )جمعه(رمزارز

مثبت 11.60 درصد21085 دلاربیت کوین

مثبت 10.63 درصد1556 دلاراتریوم

مثبت 0.90 درصد289.5 دلاربایننس کوین

مثبت 5.18 درصد0.3933 دلارریپل

مثبت 2.50 درصد0.3386 دلارکاردانو

مثبت 2.11 درصد0.0813 دلاردوج کوین

مثبت 6.09 درصد0.9556 دلارماتیک

مثبت 29.06 درصد21.41 دلارسولانا

مثبت 11.73 درصد5.82 دلارپولکادات

مثبت 19.98 درصد0.0000115 دلارشیبا اینو

تغییرات قیمت پرمعامله ترین نمادهای بورسقیمت محبوب ترین رمزارزها

      دیده بان بورس

احمدرضا نجفی|  اسمشــان را گذاشته اند سهامدار 
حرفه ای! سهمیه مخصوص خودشان را از عرضه های 
اولیه دارند و در برخی موارد فرابورس کار قیمت گذاری 
سهام تازه وارد را به عهده آنها گذاشــته. اما اينطور که 
پیداســت حتی با اصول اولیه خريد ســهام در بورس 
آشــنايی ندارند و هرچندوقت يکبار رفتار عجیبی از 
خودشان نشــان می دهند. انگار نه انگار سرمايه ای که 
در اختیار آنهاســت از طرف مردم پیش شان به امانت 
گذاشته شده است. نمونه ای از رفتارهای عجیب و غريب 
برخی از صندوق های سرمايه گذاری را هفته گذشته در 

فرآيند عرضه اولیه سهام شرکت صنايع فرو آلیاژ ايران 
شاهد بوديم. فروژ با روش ترکیبی به بازار دوم فرابورس 

آمد و در دو مرحله عرضه اولیه آن انجام شد.

   جزئیات عرضه اولیه فروژ به روش ترکیبی
درســت طبق برنامه ريزی ها، عرضه اولیــه فروژ روز 
سه شنبه هفته گذشــته يعنی 27دی ماه انجام شد. 
براساس روش عرضه اولیه ترکیبی، در ابتدا سهامداران 
حرفه ای يعنی صندوق های سرمايه گذاری سهامی و 
مختلط در عرضه اولیه شرکت کردند و نیمی از سهام 

عرضه اولیه را خريدند. در اين مرحله بايد فرآيند کشف 
قیمت انجام شود و به همین خاطر تنها صندوق های 
ســرمايه گذاری اجازه خريد دارند. هر قیمتی که در 
حراج معاملاتی صندوق ها تعیین شود، همان نرخ برای 
مرحله دوم عرضه اولیه مورد استفاده قرار می گیرد که 
در آن سهامداران عادی قادر به شرکت در عرضه اولیه 
خواهند بود. در مرحله اول عرضه، قیمت کشف شده 
برای هر سهم فروژ معادل 44هزار و 428ريال بود و در 
مرحله دوم به هر نفر حداکثر 96سهم به ارزش 426هزار 

تومان تعلق گرفت. 

   قیمت گذاری 12درصد بالاتر از ارزش گذاری
صندوق های سرمايه گذاری در مرحله اول عرضه اولیه 
فروژ هر سهم را به طور میانگین با قیمت 44428ريال 
خريدند و اين در حالی است که در اطلاعیه فرابورس 
قیمت ارزش گذاری شــده برای هر سهم فروژ معادل 
39688ريال بوده و اين يعنی قیمت کشــف شــده 
12درصد بالاتر از ارزش واقعی هر ســهم بوده است. 

چنین اتفاقــی از دو حالت خارج نیســت: اول اينکه 
صندوق های سرمايه گذاری به کلی ارزش گذاری انجام 
شده را قبول ندارند و هیچ اهمیتی برای عددی که در 
اطلاعیه عرضه و امیدنامه آمده قائل نیســتند. حالت 
دوم اينکه صندوق های سرمايه گذاری چشمانشان را 
به اطلاعیه فرابورس بسته و بدون در نظر گرفتن ارزش 
سهامی که می خرند، روی دکمه خريد کلیک کرده اند. 
اتفاقی که باعث شــد در نهايت فروژ بین سهامداران 
حقیقی تنها 671هزار نفر خريدار داشته باشد و يکی 

از کم رونق ترين عرضه های اولیه فرابورس انجام شود.

   پیشنهاد کلاس آموزشی بازار سهام
برای 43 صندوق سرمایه گذاری

 براساس گزارشــی که فرابورس در راستای شفافیت 
مرحله اول عرضه اولیه فروژ منتشر کرده، 43صندوق 
سرمايه گذاری در قیمت گذاری فروژ سهیم بودند که 
هیچ کدام از آنها قیمــت پايین تر از نرخ ارزش گذاری 
را انتخاب نکرده اند. در اين فهرست 43تايی صندوق 

ســرمايه گذاری ترمه ايساتیس پويا بیشترين قیمت 
خريد را ثبت کرده  و يک میلیارد و 338میلیون تومان 
سهام فروژ را به قیمت 51462ريال يعنی 30درصد 
بالاتر از نرخ ارزش گذاری خريده است. در حال حاضر و 
با وجود تشکیل صف خريد هیجانی در روز چهارشنبه، 
اين صندوق از خريد فروژ حدود 13درصد ضرر کرده 
است. به طور کلی 12 صندوق سرمايه گذاری فروژ را 
با قیمت بالاتر از میانگین خريــده و از روز اول عرضه 
در ضرر هستند. فهرست آنها در جدول روبه رو قابل 
مشاهده است. خريد ســهام با توجه به ارزش و بنیاد 
آن سهم، از اصول اولیه بازار سرمايه است. اين موضوع 
که هر عرضه اولیه ای ارزشــمند نیست و نبايد صرفا 
به خاطر تشکیل صف خريد، سراغ خريد سهام رفت 
از ابتدايی ترين مواردی است که معلمان بازار سرمايه 
به تازه واردها می گويند اما اينطور که پیداســت بايد 
همین اصــول ابتدايی را بــه صندوق هايی گفت که 
میلیاردها میلیارد سرمايه مردم و سهامدارانشان در 

اختیار آنهاست.

شروع سال 2023 میلادی برای بازار ارزهای ديجیتال 
امیدوارکننده بود. بســیاری از آلت کوين ها شاهد رشد 
قابل توجه قیمت خود بودنــد و ارزش کل بازار بار ديگر 
به مرز يک تريلیون دلار رســید. با اين حال، به گزارش 
ارز ديجیتال، بررســی داد ه های آن چین نشان می دهد 
که بیت کوين باوجود رشــد حدود 23درصدی قیمت، 
احتمالًا از حمايت کافی بــرای ادامه روند صعودی خود 

برخوردار نیست.
1   دامیننس معاملات آلت کوین ها در سطحی 
نگران کننــده:  مارتــون )Maartunn(، يکی از 
تحلیلگران آن چین تأيیدشده در کريپتوکوانت عقیده 
دارد که رســیدن دامیننس معاملات آلــت کوين ها به 
بالاترين سطح خود در 2 ســال گذشته می تواند بسیار 
نگران کننده باشد. هنگامی که معامله گران از بیت کوين 
خسته می شوند، شروع به معامله آلت کوين ها می کنند 
و با افزايش دامیننس معاملات آلت کوين ها، خطر بالقوه 
کاهش بیشتر قیمت ها افزايش پیدا می کند. دامیننس به 
معنای سلطه هر رمزارز بر کل ارزش بازار است و نشان 
می دهد چه میزان از دارايی سرمايه گذاری شده در کل 
بازار در اختیار آن رمزارز خاص است. بررسی داده های 
موجود نشــان می دهد که در حال حاضــر دامیننس 
حجم معاملات آلت کوين ها به حدود 64درصد، يعنی 
بالاترين حد خود از ژانويه 2021 )دی 1399( رســیده 
است. در مقابل، دامیننس حجم معاملات بیت کوين به 
حدود 16درصد، پايین ترين سطح خود در مدت مشابه 

رســیده اســت.  مارتون عقیده دارد که افزايش تسلط 
معاملات آلت کوين ها معمــولًا منجر به کاهش قیم ت 
بیت کوين می شود، در حالی که روند های صعودی پايدار 

با دامیننس بالای بیت کوين آغاز می شوند.
2   نرخ های تأمین سرمایه در بالاترین حد 14 
 )Funding Rates( ماه اخیر:  نرخ های تأمین سرمايه
مبالغی هســتند که معامله گران لانگ و شــورت برای 
بازماندن موقعیت معاملاتی خود به يک ديگر پرداخت 
می کند. نرخ های تأمین سرمايه مثبت يعنی معامله گران 
روی افزايش قیمت شــرط بندی می کنند. همچنین، 
قیمت بیت کوين در بازار معاملات آتی از قیمت آن در 
بازار اسپات بیشتر است. در مقابل، نرخ های تأمین سرمايه 
منفی به اين معنی اســت که معامله گران شورت برای 
بازماندن موقعیت معاملاتی خود هزينه پرداخت کرده اند 
و بر روی کاهش قیمت شرط  بسته اند. مارتون می گويد 
نرخ تأمین ســرمايه بیت کوين به بالاترين سطح خود 
از دســامبر 2021 )آذر 1400( رسیده است. اين يعنی 
معامله گران بیت کوين در شرايط کنونی نگاهی صعودی 
دارند و به افزايش قیمت ها امیدوارند. با اين حال، بررسی 
نمودار نرخ تأمین سرمايه نشان می دهد که ممکن است 
همیشه اين اتفاق رخ ندهد. در دوره های قبلی که نرخ های 
تأمین ســرمايه به اندازه امروز افزايش يافته بود، شاهد 

اصلاح قیمت بیت کوين بوده ايم.
3   سرمایه گذاران نهادی در حال تماشای بازار: 
يکی ديگــر از تحلیلگران کريپتوکوانت با نام مســتعار 

مک دی )MAC_D(، با بررســی 3 انديکاتور آن چین 
نتیجه گرفته اســت که با وجود افزايــش قیمت بیت 
کوين به 21هزار دلار، هیچ ســیگنال خريدی از سوی 
ســرمايه گذاران نهادی وجود ندارد. نگاهی به داده های 
شــاخص فاند والیــوم )Fund Volume( که حجم 
معاملات صندوق های ســرمايه گذاری را اندازه گیری 
می کند، نشــان می  دهد که ارزش معاملات ناچیز است 
و هیچ حرکت غیرعادی وجود ندارد. بر اساس داده های 
شــاخص فاند هولدينگــز )Fund Holdings( که 
نمايانگر موجودی بیت کوين  شرکت های سرمايه گذاری 
مانند صندوق گری  اسکیل تراست اســت، مقدار بیت 
کوين در اختیار ســرمايه گذاران نهادی از ژوئیه )تیر( 
2022 به آرامی رو به کاهش بوده است. علاوه بر اين ها، 
سرمايه گذاران نهادی معمولًا علاقه دارند تا بیت کوين را 
 )OTC( بی سروصدا از طريق معاملات خارج از صرافی ها
خريداری کنند. بررسی داده های آن چین نشان می دهد 
که هیچ تراکنــش غیرعادی در معامــلات OTC رخ 
نداده است.  مک دی در جمع بندی خود می گويد: فکر 
می کنم که افزايش کنونی قیمت بیــت کوين، نتیجه 
افزايش تمايل معامله گران به خريد است که پس از انتشار 
داده های تورم ايالات متحده شکل گرفت. سرمايه گذاران 
نهادی آرام مانده اند و فقط نظاره گر هستند. اگر زمانی 
شاهد افزايش قابل توجه حجم معاملات OTC بوديم، 
آن وقت می توان گفت سرمايه گذاران نهادی انتظار يک 

چرخش تمام عیار و شروع روند صعودی را دارند.

این صندوق های آماتور!
چطور بعضی صندوق های سرمایه گذاری، اصول اولیه 

خرید سهام را نمی دانند؟

بیت کوین همچنان گران می شود؟
سه دلیل برای اصلاح قیمت بیت کوین پیش از شروع روند صعودی

نام صندوققیمت خرید )ریال(ارزش سهام خریداری شده )ریال(

ترمه ایساتیس پویا13.380.120.00051462 

مشترك بورسیران5.000.000.00050000 

ثروت افزون ثمین136.441.250.00049615 

مشترك ایساتیس پویاي 130.599.000.00048370 
یزد

سرو سودمند مدبران132.027.500.00048010 

انار نماد ارزش128.160.900.00047467 

سهامي اهرمي مفید126.555.000.00046020 

مشترك پیشتاز126.555.000.00046020 

مشترك توسعه ملي122.475.595.00045914 

مشترك.ك.بانك ملي ایران122.475.595.00045914 

تعالي دانش مالي اسلامي9.963.810.00045000 

نوید دانایان پارس8.100.000.00045000 

شرح جدول: فهرست صندوق هایی که فروژ را بیش از 12درصد گران تر از قیمت ارزش گذاری شده خریدند
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   توئیت بازی
جذاب مثل فوتبال 120

کامنت ها

پیگیران تلویزیون اطلاع دارند که شبکه های مختلف فکری 
به حال کنداکتور پایان هفته نمی کنند. این ایرادی است که 
بارها به آن اشــاره کردیم اما به جز معدود موارد شاهد اتفاقی 
خاص نبوده ایم. از چندی پیش سریال »گیل دخت« به شکل 
هفتگی روی آنتن شبکه یک می رود که می توان این تصمیم را 
تلاش برای پر کردن اوقات فراغت مخاطبان در آخر هفته تعبیر 
کرد. پخش فیلم های ســینمایی هم ایده ای قدیمی است که 
به خاطر کمبود فیلم های جدید ، نمی توان روی قدرت آنها برای 
جذب حداکثری بیننده حساب کرد. در این شرایط »فوتبال 
120« روی آنتن شــبکه ورزش می رود که برنامه ای فراتر از 
فوتبال اســت و عنصر ســرگرمی در آن حرف اول را می زند. 
عادل فردوســی پور در مقام تهیه کننده به همراه همکارانش 
سال هاســت مصافی متفاوت با فوتبال در این برنامه دارند تا 
جایی که غیر فوتبالی ها را نیــز می توانند با خود همراه کنند. 
همانطور که می دانید هدف »فوتبال 120« پوشش لیگ های 
مختلف جهان اســت اما این اتفاق نه به شکل کلیشه ای بلکه 
با ایده های نو انجام می شــود. در کنار پخش خلاصه بازی ها، 
مخاطبان شاهد پرونده های متعدد فوتبالی –اجتماعی هستند 

که برنامه را دلچسب می کند. 

  وحید سعیدی:   »فوتبال 120« یک برنامه تراز تلویزیونی 
است. برنامه ای که در همه اجزایش اســتانداردهای یک کار 
تلویزیونی رعایت شــده اســت. همین حرکت روی مســیر 
استاندارد سازی موجب شده تا هر هفته »فوتبال 120« پویاتر 

از هفته قبل روی آنتن برود.

  احمد رنجبــر: فوتبال ظرفیــت پایان ناپذیــری برای 
برنامه ســازی اســت که در تلویزیون به ندرت از این امکان 
اســتفاده می شــود. »فوتبال 120« اما عیــش علاقه مندان 
در پایان هفتــه را جور می کنــد و برای دو ســاعت آنها را از 
مشغله های جورواجور دور. این برنامه بیش از یک دهه است 
روی آنتن می رود اما گرفتار روزمرگی در تولید نشــده. آمار 
بالای پیامک هایی که مخاطبان برای »فوتبال 120« ارسال 

می کنند گواه موفقیت و محبوبیت آن است.

   آنالیز    رصد خانه

تلویزیون بلافاصله بعد از گل کردن رئالیتی شو »پدر خوانده« و استقبال مخاطبان از آن ، 
سری جدید مسابقه »شهروند و مافیا« را برای پخش آماده کرد تا در این عرصه از شبکه 
خانگی عقب نماند. این مسابقه که در شبکه سلامت تهیه و تولید می شد، فصل شانزدهم 
آن به شکل همزمان روی آنتن این شبکه و شبکه نسیم رفت. حضور در شبکه نسیم به 
دیده شدن بیشتر این مسابقه جذاب کمک کرد و حالا قرار است فصل جدید و هفدهم 
آن به شکل مستقل روی آنتن شبکه نسیم برود. »شهروند و مافیا« قرار است در سه روز 
پایانی هفته یعنی چهارشنبه تا جمعه در باکس ســاعت 21 پخش شود. گرداننده این 
مسابقه مانند ادوار گذشته علیرام نورایی اســت. رئالیتی شو »پدرخوانده« هم به شکل 

هفتگی روزهای دوشنبه پخش می شود که تاکنون 5 قسمت از آن توزیع شده است.

اکران آنلاین بعد از مدت زمانی تقریبا طولانی از رکود خارج شــد و در روزهای پایانی هفته 
گذشته با نمایش دو فیلم پرمخاطب، جان دوباره ای گرفت. پلتفرم نماوا از شامگاه چهارشنبه 
27 دی ماه به شکل اختصاصی فیلم کمدی »سگ بند« ساخته مهران احمدی را توزیع کرد. 
این فیلم در حال حاضر دومین فیلم پرفروش جدول اکران سال 1401 است که توانست در 
طول مدت نمایش خود بیش از 43 میلیارد تومان فروش کند. اما یک شب بعد یعنی شامگاه 
پنجشنبه 28 دی ماه پلتفرم »فیلیمو« اکران آنلاین یکی از فیلم های جنجالی و البته پرفروش 
سال یعنی »علفزار« را شروع کرد. این فیلم بعد از پشت سر گذاشتن یک اکران موفق و رسیدن 
به فروشی بالای 20 میلیارد تومان به شکل اختصاصی توسط فیلیمو وارد چرخه اکران آنلاین 

شد. این پلتفرم به زودی فیلم »بی همه چیز« را هم به شکل اختصاصی اکران می کند.

پیمان قاسمخانی و محسن چگینی قصد داشتند ادامه »خوب، بد، جلف/ ارتش سری« را در 
قالب یک فیلم سینمایی ادامه دهند اما شروع پاندومی کرونا و نیمه تعطیل شدن سینماها 
موجب شد تا آنها ادامه آن پروژه را در قالب یک ســریال 13 قسمتی برای پخش در شبکه 
خانگی آماده کنند. فرمولی که البته تا حدود زیادی هم جواب داد. حالا جواد اردکانی قصد 
دارد همین فرمول را در ارتباط با فیلم کمدی »بانک زده ها« اجرا کند. او در گفت وگویی که 
با صبا انجام داده، گفته از میزان فروش و نحوه اکران فیلم »بانک زده ها« راضی نیســت؛ به 
همین دلیل با ساترا وارد مذاکره شده تا مجوز ساخت ادامه این پروژه را در قالب یک سریال 
15 قسمتی برای شبکه خانگی بگیرد. فیلم »بانک زده ها« آخرین تجربه حضور زنده یاد علی 

انصاریان در عرصه بازیگری است. این فیلم اوایل شهریور  سال جاری روی پرده رفت.

ما هم هستیم روز      شروع فصل جدید مافیا همزمان با پدر خوانده

تنور داغ روز      بازار اکران آنلاین داغ و داغ تر می شود

دنباله روی روز       »بانک زده ها« از روی دست »خوب ، بد، جلف«

دوبله ایران به مدت کوتاهی در 
سوگ از دست دادن دو چهره 

شاخص نشست. هوشنگ 
لطیف پور دار فانی را وداع گفت 

و روز گذشته خبر درگذشت 
شهروز ملک آرایی رسانه ای 

شد.

»گربه چکمه پوش« یکی از اســپین آف های موفق دنیای انیمیشن اســت که بین قسمت یک و دو آن فاصله ای 
11 ســاله افتاد و حالا ادامه آن با نام »گربه چکمه پوش، آخرین آرزو« همه را مجذوب خودش کرده است. این 
فیلم در هشــتادمین دوره جوایز ســال »گلدن گلوب« نامزد جایزه بهترین انیمیشن سال شد. گذشت این 11 
سال تغییرات زیادی را در شخصیت گربه چکمه پوش ایجاد کرده است. گذر زمان، گربه دعوایی و نترس را از نظر 
جسمی و احساسی پیر کرده ، اما همه این تغییرات اوضاع را بهتر کرده است. حالا مخاطب با گربه ای بالغ تر مواجه 
می شود، گربه ای که در رویارویی با فناپذیری و در شرایطی که فقط یک جان از ۹ جان او باقی مانده است، شهرت 
و رفتار بی ملاحظه  خود را زیر سوال می بیند. او که از مرگ قریب الوقوع خود هراس دارد، همه چیز را رها می کند 
و راهی یک تبعید خودخواسته می شود و ارتباط خود با دنیای پشت ســرش را قطع می کند. »جوئل کرافورد« 
یکی از کارگردانان این انیمیشن درباره حال و هوای گربه چکمه پوش می گوید: »ما در اینجا شاهد سقوط گربه 

به پایین ترین نقطه هستیم تا اینکه جریان حوادث بار دیگر او را به خانواده و ارتباط با دیگران پیوند می دهد.«
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بعد از تعویض کریستیانو رونالدو و 
لیونل مسی در جریان بازی دوستانه 

منتخب ریاض و پاری سن ژرمن، 
پخش زنده این بازی در کانال 

یوتیوب تیم پاریسی با ریزش 350 
هزار نفری مخاطبان مواجه شد. 

دقیقه 60 این بازی رونالدو تعویض 
شد و بلافاصله کمی بعد از او، مسی 

هم از بازی بیرون آمد.

شبکه آی فیلم باکس ساعت 17 
خود را به پخش سریال خاطره انگیز 
»مسافر« اختصاص داده است. این 

سریال را سیروس مقدم کارگردانی 
کرده و در آن بازیگرانی چون 
ابو الفضل پورعرب، آنا نعمتی، 
پانته آ بهرام و... به ایفای نقش 

پرداخته  اند.

درگذشت شهروز ملک آرايی

شبکهساعتقالب برنامه

ورزش16 هفته 21 لیگ جزیرهلیورپول- چلسی
ورزش18:30هفته 21 لیگ جزیرهلسترسیتی- برایتون

آنتن، نماوا و فیلیمو20:30هفته 1۹ سری A ایتالیاسالرنیتانا- ناپولی

سه20:30سریال جدید ایرانیتمام رخ

آنتن، فیلیمو و نماوا21هفته 18 لالیگااتلتیکومادرید- وایادولید

ورزش23جام جهانی هندبالهلند- آلمان

گروه تلویزیون   
هفتصبح

پیمان قاســمخانی نیاز به معرفی نــدارد؛ او با آثار 
شاخصی که برای تلویزیون، ســینما و شبکه خانگی 
نوشــته و کارگردانی کرده، چهره ای نام آشنا برای 
خاص و عام اســت. تخیل رها شــده قاسمخانی در 
طنزنویســی این بار کره ای دیگر را هدف گرفت و 
داستان در مریخ روایت شــد. او علاوه بر سرپرستی 
گروه نویســندگان ، 14 اپیــزود »روزی روزگاری 
مریخ« را هم به اتفاق محسن چگینی کارگردانی کرد. 
پرونده سریال پس از 26 قســمت، هفته پیش بسته 
شد و به همین مناسبت گزارش یک امروز هفت صبح 
به آن اختصاص دارد. راســتی دیروز ســالروز تولد 

قاسمخانی بود.

   مورد اول| داستان
رد علاقه به فانتزی در آثار پیشین قاسمخانی مشهود است که 
در سریال های »فضانوردان« و »مسافران« و همچنین فیلم 
»من زمین را دوســت دارم« پررنگ تر از کارهای دیگر جلوه 

کرده. او بستر اتفاقات »روزی روزگاری مریخ« را به فضا برد 
تا امکان بیشتری برای شوخی و همچنین نیش و کنایه های 
اجتماعی- سیاسی در اختیار داشته باشد. قاسمخانی از کلیشه 
برعکس برای روایت داســتان بهره برد و به همین خاطر در 
مریخ، ارزش ها عکس زمین است؛ از جمله مباهات به قد کوتاه 
و اینکه بلندقد بودن یک نقص محسوب می شود! در این جامعه 
خیالی، مردها به امور خانه می رسند و چشم انتظار می مانند 
تا زنی به خواستگاری آنها بیاید. این دست شوخی ها در نگاه 
اول واجد جذابیت بود اما به مرور قصه دچار یکنواختی شد. 
در قســمت های پایانی اما »روزی روزگاری مریخ« پر بود از 

اتفاق ها و موقعیت های خوب کمدی. 

   مورد دوم| شخصیت ها
سریال داســتان مردی به نام ناصر اکبری )آقاجون( با بازی 
سام درخشانی اســت که توسط یک پزشــک فریز و به فضا 
فرستاده می شود. او صدها سال بعد از انجماد بیرون می آید و 
زندگی تازه ای را با نوادگان خود از سر می گیرد. امتیاز »روزی 
روزگاری مریخ« به طراحی باورپذیر شخصیت ها برمی گردد. 
لونا، اسی ، گاندی ، مارا، ربات مدل 67 و... صاحب ویژگی های 
منحصر به فرد فضایی هستند و مخاطب خیلی زود پی به وجوه 
مشــترک آنها با زمینی ها می برد و همین عامل مهمی است 

برای همراهی و همذات پنداری. قرینه سازی رفتار آنها مثل 
جایی که زمینی ها برای پوشاندن ضعف های خود ، فضایی ها 
را زیر سوال می برند و از گذشته درخشان زمین می گویند، در 

همین راستا ست. 

   مورد سوم| بازی ها
»روزی روزگاری مریخ« بیش از همه به کام ســام درخشانی 
بود که در نقش آقاجون شــمایلی باورپذیر و دلنشین از یک 
انسان زمینی و عادت های غیرمتعارفش به نمایش گذاشت. 
اوج هنرنمایی او در لحظات احساســی قسمت آخر است که 
همزمان غم و شادی در چهره درخشانی نقش بست. ویشکا 
آسایش )لونا( هم رفتاری باورپذیر داشت و این بار سعی کرد از 
کنش و واکنش های اغراق آمیز دوری کند و در موقعیت های 
احساسی مختلف، شمایلی باورپذیر از شخصیت نشان دهد. 
همسر او امیر نوروزی ) اســی( نیز موفق عمل کرد و توانست 
نقش را از کلیشــه های مرد مظلوم! نجات دهــد. فرزند آنها 
)گاندی با بازی امیــر کاظمی( هم بهره ای درســت از یک 
شــخصیت کم هوش برد و بخش زیــادی از لحظات کمدی 
سریال را تامین کرد. ســریال عرصه قدرتنمایی الناز حبیبی 
)مارا( هم بود؛ دختری پولدار و اصطلاحا روی مخ که عاشق 
آقاجون می شود و او را خواستگاری می کند! کار بهادر مالکی از 

این منظر سخت بود که باید نقش یک ربات را به باور مخاطب 
می نشــاند که در این راه موفق عمل کرد. در میان بازیگران 
نقش های فرعی، وضع چندان خوب نیســت اما نمی توان از 
بازی متفاوت سپیده بیگلری در نقش سرهنگ زوکو به راحتی 
گذشت. رفتار جدی او به ویژه در مواجهه با آقاجون از جمله 

فرازهای جذاب سریال به حساب می آید.

   مورد چهارم| فضاسازی
فانتزی ســازی الزاماتی دارد که خلق فضای باورپذیر یکی از 
مهم ترین آنها ســت. این اتفاق به خوبی در »روزی روزگاری 
مریخ« رخ داد؛ از مشــخصه های ظاهری شــخصیت ها مثل 
رنگ سبز پوست، داشتن شاخک و... تا وجود امکانات خاصی 
چون »بپرون« برای رفتن فوری به مقصد، کف دست به جای 
موبایل، خانه ســخنگو ، ربات و... . نشــانه های ظاهری و نیز 
بهره منــدی از جلوه های ویژه باعث شــد مخاطب در فضای 
متفاوت سریال قرار بگیرد و از همین روست که اصطلاحاتی 
مثل »مریخ افتاد« به جای »زمین افتاد« و نیز کلیشــه های 

برعکس کارایی پیدا کرد.

   مورد پنجم| آمار و ارقام
»روز ی  روزگاری مریخ« در پلتفرم هــای فیلیمو و نماوا آمار 
رضایت قابل توجهی دارد و به جز چند قسمت، مابقی بالای 
۹0 درصد رضایت مخاطبان را به خود دیده اند. در کامنت ها هم 
شاهد نظرات مثبت فراوانی هستیم تا جایی که برخی دلتنگی 
خود را از پایان ســریال  اعلام کرده اند. به رغم این اتفاق و نیز 
ویژگی های مثبت مورد اشاره، »روزی روزگاری مریخ« مورد 
توجه طیفی از مخاطبان سخت پسند نبود و این ناشی از بالا 
بودن توقع از قاسمخانی است. او کاری سخت پیش  رو دارد؛ 

خاصه در زمانه اکنون!

درباره سریال »روزی روزگاری مریخ« ساخته محسن چگینی و پیمان قاسمخانی که خوب شروع شد،
 به یکباره افت کرد و در قسمت های پایانی اوج گرفت. تحلیل هفت صبح از این سریال را بخوانید

گل طلایی پیمان و دوستان در مریخ

         منظر اول| زندگی خبرگزاری ایسنا درباره زنده یاد شهروز مُلک آرایی اینطور نوشت: او در جامعه باربد ابتدا رشته آواز 
و سپس بازیگری تئاتر را در پیش گرفت. از نقش گویی های برجسته او می توان از شخصیت کاپیتان لینچ در کارتون ماجراهای 
گالیور، جان کوچولو در رابین هود و آقای ووپی در کارتون تنسی تاکسیدو نام برد. او در سریال ناوارو نقش رئیس ناوارو را 
صداپیشگی کرد و دوبلور شخصیت پدر اوشین در سریال »سال های دور از خانه« بود. او صداپیشه »آقای ووپی« در ماجراهای 
تنسی تاکسیدو و چاملی بود. در کارتون »رابین هود« به جای جان کوچولو حرف زد. »ببر آهنگر« دهکده حیوانات هم با 
صدای ملک آرایی برای کودکان ایرانی جان گرفت. همکاری با کارتون »سیندرلا« و صداپیشگی به جای شخصیت وزیر از 
دیگر کارهای اوست. او در »ماجراهای سندباد« صداپیشگی شخصیت »شیطان بزرگ« را عهده دار بود. بازی در سریال های 

امام علی )ع( ، داستان راستان، سردار جنگل و بگذار آفتاب برآید، از دیگر کارهای شهروز ملک آرایی است.

         منظر دوم| عقايد »در سیستم هنری ما به کار انیمیشن و کارتون با چشم بصیرت نگاه نمی شود و به همین خاطر در 
ارائه دوبله، انتخاب گوینده، تصحیح و ترجمه دیالوگ ها سهل انگاری می شــود.« این بخشی از مصاحبه ایسنا با زنده یاد 
ملک آرایی است که نیمه دوم دهه 80 منتشر شد. این هنرمند عقیده داشت:» شروع زندگی کودکان و نوجوانان از مسائل 
تصویری انیمیشن شروع می شود. انیمیشــن می تواند تاثیرات زیادی را   روی شخصیت بچه ها بگذارد و چه بجاست که 
دست اندرکاران رسانه های ما فکر عاجلی برای آن کنند.« ملک آرایی بر این باور بود که: »در دوبله انیمیشن باید از گویندگانی 
استفاده شود که در کار اجرا از افراد خبره باشند.« این دوبلور درباره علاقه مندی اش به دوبله کارهای ایرانی و خارجی هم نظری 
قابل تامل داشت: »زمانی کارتون های خارجی قشنگ و حاوی پیام های متنوعی هستند که طبعا دوست داشتنی اند و زمانی 

هم انیمیشن های خودمان که قصه های تاریخی مان را به تصویر می کشند، خوب و دوست داشتنی اند.«

گربهچکمهپوش
  پخش:   فیلیمو، نماوا و فیلمنت

  کارگردان: جوئل کرافورد/ جونوئل مرکادو
  صداپیشگان: آنتونیو باندراس، سلما هایک، 

هاروی گیلن، فلورنس پیو، الیویا کلمن،
 ری وینستون و...

  نمره در »imdb«:7/8 از 10
  محصول : کمپانی دریم ورکس/ 2022
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89

وقتی در سال 89 ایده ساخت یک 
مجموعه نمایشی خارج از قاب 

تلویزیون به ذهن محمدحسین 
لطیفی و حامد عنقا رسید و سریال 

»قلب یخی« وارد شبکه نمایش 
خانگی شد، کمتر کسی تصور 

می کرد در عرض یک دهه، این 
جریان به اندازه ای قدرت پیدا 

کند که تبدیل به رقیبی قدر برای 
تلویزیون شود. 

03

با گسترده شدن دامنه فعالیت 
پلتفرم های عرضه محصولات 

نمایش خانگی در فضای مجازی، 
رقابت در این حوزه همچنان رو 

به گرم تر شدن است اما در زمینه 
تولید، در حال حاضر سه پلتفرم 
»فیلیمو«، »نماوا« و »فیلم نت« 

تنها پرچمداران هستند و اتفاقاً 
بازار رقابت آن ها در زمینه جذب 
چهره ها و سرمایه گذاری بر روی 

پروژه های پرمخاطب حسابی داغ 
است.

43
سریال »جیران« در حالی این هفته 
به قسمت چهل وسوم رسیده است 

که می توان گفت حسن فتحی 
در حال ثبت یک رکورد در میان 
سریال های خانگی از نظر تعداد 
قسمت است. فتحی پیش از این 

»شهرزاد« را با مجموع 59 قسمت و 
البته در سه فصل مجزا راهی شبکه 

نمایش خانگی کرده بود.

03
04

تا همین هفته گذشته در رقابت 
سریالی پلتفرم های شبکه خانگی، 

»فیلیمو« با تولید و عرضه سه 
مجموعه »جیران«، »بی گناه« و 
»سقوط« در این میدان پیش تاز 

بود و از این هفته »نماوا« با افزودن 
»سرگیجه« و »مترجم« به ویترین 
خود در کنار »شبکه مخفی زنان« 

شمار سریال های خود را به عدد 
3 رساند تا از رقابت باز نماند. 
»فیلم نت« اما همچنان تنها 

»پوست شیر« را در حال تولید و 
پخش دارد.

 از نظر جدول پخش هفتگی 
سریال های خانگی می توان 

چهارشنبه ها را روز شلوغ 
سریال بازها دانست. سه سریال 

»سقوط«، »پوست شیر« و »مترجم«  
در این روز منتشر می شوند. در 

باقی ایام هفته یکشنبه ها سریال 
»بی گناه«، دوشنبه ها سریال 

»سرگیجه« و جمعه ها هم سریال 
»جیران« و »شبکه مخفی زنان« 

پخش می شود که البته این آخری 
چند هفته ای است توزیع اش 

متوقف مانده است. 

مترجم

ازکارنامهاشدرتلویزیونچهمیدانیم؟ بــه معنــای 
واقعی کلمه بايد بهرام توکلی را فیلمســازی با سلیقه 
خاص خود توصیف کرد. کارگردانی که جهان ويژه ای 
را برای کاراکترهايش خلق می کنــد و به همین دلیل 
در مواجهه با آثارش يا شــیفته آن می شويد يا اساسا از 
برقراری ارتباط با آن عاجز می مانید! با چنین سابقه ای در 
عرصه سینما اما بد نیست بدانید توکلی همکاری هايی را 
هم با تلويزيون در کارنامه خود دارد. »بیمار استاندارد« 
عنوان سريالی به کارگردانی سعید آقاخانی بود که البته 
کمتر رنگ و لعاب ديگر آثار اين کارگردان را داشت چرا 
که فیلمنامه آن را بهرام توکلی نوشته بود. اين همکاری 
بعدها به صورت چراغ خامــوش در مجموعه »نون خ« 
هم تکرار شــد و در آخرين فصل اين ســريال، توکلی 
در نگارش فیلمنامه با آقاخانــی همراهی کرد. نگارش 
فیلمنامه سريال »نهنگ آبی« برای فريدون جیرانی را 
هم می توان از ديگر تجربه های سريالی توکلی دانست 

که او را با فضای کار در شبکه نمايش خانگی آشنا کرد.
بهــرام  باچهسریالیدررقابتخانگیهاحضوردارد؟ 
توکلی حالا اولین ســريال خود را برای عرضه در شبکه 
نمايش خانگی کارگردانی کرده است. سريال »مترجم« 
مانند ديگر فیلمنامه های بهــرام توکلی، در قالب يک 
نريشن روايت خود را آغاز کرده اســت و بنابر آنچه در 
همان تک قسمت ابتدايی مشــاهده کرديم، قرار است 
شاهد کشمکش هايی معماگونه و از جنس بازی در میان 
کاراکترهای فیلم باشیم. از اين منظر فیلم شباهت هايی 

با »نهنگ آبی« هم می تواند داشته باشد.
اصلیترینبرگبرندههایشچیست؟ هنوز و به استناد 
يک قسمت پخش شده نمی توان درباره برگ برنده های 
سريال »مترجم« حکم کلی صادر کرد اما قطعا ويترين 
بازيگران ايــن ســريال، ويترينــی کنجکاوی برانگیز 
اســت. صابر ابر، پانته آ پناهی ها، مهتاب ثروتی، مهرانه 
مهین ترابی، مجتبی پیرزاده و مارال بنی آدم از بازيگران 

اصلی اين سريال هستند.
همــکاری  امکانبازگشتشبهتلویزیونوجوددارد؟ 
بهرام توکلی بــا تلويزيون تا همینجا هــم کاملا چراغ 
خاموش بــوده و از اين به بعد هم بعید اســت شــاهد 
همکاری مستقیم توکلی با صداوسیما باشیم چرا که او 
اساسا سلیقه و ديدگاه خاصی در کارگردانی و مشخصا 
شــخصیت پردازی دارد که خیلی با ســلیقه حاکم بر 

تلويزيون هم خوانی ندارد.

بهرام توکلی
جیران

ازکارنامهاشدرتلویزیونچهمیدانیم؟ هــر چــه از 
ســابقه همکاری اش با تلويزيون به ياد داريم از جنس 
»خاطره« است! حســن فتحی اساســا از کارگردانان 
بسیار خوش ســابقه در عرصه سريال سازی تلويزيونی 
به حساب می آيد؛ از »پهلوانان نمی میرند« و »روشن تر 
از خاموشی« گرفته تا »شب دهم«، »مدار صفر درجه« 
و »میوه ممنوعه«. مرور همین فهرست به خوبی نشان 
می دهد که حســن فتحی چه جايگاه رفیعی در عرصه 
سريال ســازی تلويزيونی داشــته و بی دلیل نبوده که 
ورودش به شبکه نمايش خانگی ابتدا به خلق »شهرزاد« 

انجامید و حالا به »جیران« رسیده است.
باچهسریالیدررقابتخانگیهاحضوردارد؟ با گذشــت 
43 قســمت از روايت ســريال »جیران« حــالا ديگر 
اين مجموعه مخاطبــان پروپاقــرص و پیگیر خود را 
پیدا کرده و بعید است کســی بتواند مدعی شود از سر 
تفنن تا به اينجاي داســتان مربوط به عشق و دلدادگی 
ناصرالدين شــاه قاجار به خديجه تجريشــی را دنبال 
کرده است. سريال تازه حسن فتحی در شبکه نمايش 
خانگی در حالی دارد به فرازهای پايانی نزديک می شود 
که همچــون ديگر آثــار او در فرآيند تولیــد و پخش، 
حاشــیه های متعددی را هم پشت ســر گذاشت و بايد 
منتظر ماند تا با پايان پخش مشخص شود اين مجموعه 
چقدر می تواند مانند ديگر تجربه هــای اين کارگردان 

کاربلد در حافظه مخاطبان ماندگار شود.
اصلیترینبرگبرندههایشچیست؟ سريال »جیران« 
از همان ابتدا ايده ای جذاب داشت و برای پرداختن به 
مقطعی از تاريخ دســت روی مصداقی پرظرفیت برای 
درام پردازی گذاشــته بود. به همین دلیل هم می توان 
يکی از برگ برنده های ايــن مجموعه را قصه محوری و 
ايده اولیه آن دانست. البته که در کنار کارگردانی حسن 
فتحی، در اين سريال شاهد بازی های خوبی هم بوده ايم 
که ســرآمد آن ها نقش آفرينی بهــرام رادان در نقش 
ناصرالدين شــاه، مريلا زارعی در نقش مهدعلیا و البته 

مهدی پاکدل در نقش قراول خاصه بوده است.
امکانبازگشتشبهتلویزیونوجوددارد؟ در معــدود 
مصاحبه هايی که حسن فتحی در سال های اخیر داشته، 
مشخص است که چندان دل خوشی از ضوابط و شرايط 
حاکم بر تلويزيون ندارد و ترجیح می دهد مســیر خود 
برای حفظ ارتباطش بــا مخاطب در جايــی خارج از 

صداوسیما دنبال کند.

حس فتحی
سرگیجه

ازکارنامهاشدرتلویزیونچهمیدانیم؟ سال 90 و اوج 
محبوبیت سريال »لاست« در بین سريال بازهای ايرانی 
بود که خبر رسید کارگردانی قصد ساخت نسخه ايرانی 
آن را دارد! سريال »مسیر انحرافی« با همین پیش فرض 
به آنتن تلويزيون رسید و برای اولین بار نام کارگردانی 
به نام بهرنگ توفیقی را برسر زبان ها انداخت. البته بعدها 
مشخص شد اين مجموعه ايرانی ارتباطی با آن سريال 
خارجی نــدارد. توفیقی هم تلاش کــرده بود در قالبی 
نزديک به طنز و هجو سريالش را بسازد. او سه سال بعد 
در همکاری با حامد عنقا »انقــلاب زيبا« را کارگردانی 
کرد تا تصويــری جدی تر از خود ارائه کنــد. بعد از آن 
توفیقی يکی از کارگردان های پرکار در دهه 90 تلويزيون 
شد. از شاخص تری آثار او می توان به »زير پای مادر«، 
»عقیق« و »پدر« اشاره کرد. او در شبکه نمايش خانگی 
هم با همراهی حامد عنقا، »آقازاده« را کارگردانی کرد.

باچهسریالیدررقابتخانگیهاحضوردارد؟ ســريال 
»سرگیجه« در ســکوت کامل خبری به تولید رسید 
و اطلاع رســانی درباره آن کمتر از 24 ســاعت قبل از 
انتشار قســمت اول صورت گرفت. سريال در قسمت 
اول شروعی درگیرکننده داشت و مخاطب برای دنبال 
کردن ماجرای آن کنجکاو می شــود. هنوز نمی توان 
قضاوت کرد که آيا توفیقی می تواند موفقیت ســريال 
قبلی اش يعنــی »آقازاده« را در شــبکه خانگی تکرار 

کند يا خیر.
»ســرگیجه«  اصلیترینبرگبرندههایشچیست؟ 
ترکیب ويژه ای از بازيگران دارد. از حامد بهداد و هادی 
حجازی فر که در قســمت اول بار اصلی داســتان را 
بردوش کشیدند تا رعنا آزادی ور، هومن سیدی، شبنم 
مقدمی و پیام دهکــردی. کارگردانی بهرنگ توفیقی 
هم به پشتوانه تجربه هايی که در اين سال ها در عرصه 
سريال سازی به دست آورده است، تا به اينجا قابل قبول 

بوده است.
امکانبازگشتشبهتلویزیونوجوددارد؟ توفیقی بعد 
از پخش پرســروصدای مجموعه »آقازاده« در شبکه 
نمايش خانگی بارديگر به خانه اول خود بازگشت و دو 
سريال »افرا« و »بی همگان« را برای تلويزيون ساخت. 
او هنوز قصدی برای کوچ کامل از تلويزيون به شــبکه 
نمايش خانگی ندارد و دور از انتظار نیست در سال های 
آينده هم همچنان ســريال هايی را برای شــبکه های 

مختلف سیما کارگردانی کند.

بهرنگ توفیقی
پوست شیر

ازکارنامهاشدرتلویزیونچهمیدانیم؟ سه ســالی از 
برادرش نويد کوچک تر است اما بخش عمده ای از کارنامه 
حرفه ای شان در ســینما و تلويزيون تا به امروز در قالب 
همکاری مشترک رقم خورده است. اصلی ترين سکوی 
پرتاب آن ها به دنیای حرفه ای فیلمســازی هم ساخت 
فیلم سینمايی »چند متر  مکعب عشق« بود که رونمايی 
از آن در جشــنواره فجر به شــدت مورد توجه منتقدان 
و مخاطبان قــرار گرفت. برادران محمــودی بعدها و در 
قالب کارگردانی مشــترک دو سريال هم برای تلويزيون 
ساختند. »ســايه بان« در ســال 96 و »دل دار« در سال 
97 دو مجموعه ای بودند که جمشید محمودی در کنار 

برادرش نويد آن ها را کارگردانی کرد. 
باچهسریالیدررقابتخانگیهاحضوردارد؟ برای ورود 
به شبکه نمايش خانگی، اين بار جمشــید به تنهايی بر 
صندلی کارگردانی نشست و برادرش نويد تهیه کنندگی 
را برعهده گرفت. »پوست شیر« يک جهش به تمام معنا 
در کارنامه حرفه ای برادران محمودی به حساب می آيد. 
يک سريال خوش ساخت و پرکشش که هم در فضاسازی، 
هــم در روايت و هــم در خلق شــخصیت های جذاب، 
چند ســروگردن بالاتر از تجربه های قبلی اين دو برادر 
می ايستد و اين اتفاق ويژه ای در کارنامه آن ها به حساب 

می آيد.
اصلیترینبرگبرندههایشچیست؟ درخشش هادی 
حجازی فر و شهاب حسینی در نقش های اصلی را هم اگر 
طبیعی و قابل انتظار قلمداد کنیم، نمی توانیم از حضور 
بی نقص بازيگران نقش های فرعی از علیرضا کمالی و ژيلا 
شــاهی گرفته تا پانته آ بهرام و مهرداد صديقیان و حتی 
کامران تفتی در سريال »پوست شیر« به راحتی بگذريم و 
اين يعنی برگ برنده اصلی اين مجموعه حضور درخشان 
بازيگران در کنار داستان جذاب و کارگردانی حساب شده 
است. موسیقی خاص و گوش نواز بامداد افشار هم از ديگر 

امتیازات »پوست شیر« است. 
امکانبازگشتشبهتلویزیونوجوددارد؟ چند سال پیش 
و پیش از آنکه خبرهای مربوط به »پوست شیر« رسانه ای 
شود، زمزمه هايی از ساخت سريالی به نام »ستاره« توسط 
برادران محمودی برای شــبکه ســه تلويزيون منتشر 
شده بود که البته هنوز به سرانجام نرسیده است. اساسا 
بعید اســت برادران محمودي فعلا برنامه ای برای ترک 
همیشگی آنتن تلويزيون داشته باشند و امکان بازگشت 

آن ها به سريال سازی برای تلويزيون هم وجود دارد.

جمشید محمودی
سقوط

ازکارنامهاشدرتلویزیونچهمیدانیم؟ سجاد پهلوان زاده 
تا امروز همکاری مستقیمی با تلويزيون نداشته است. او 
اساسا يکی از چهره های سرشناس در تیم محمدحسین 
مهدويــان به حســاب می آيد که حــالا بــرای اولین بار 
کارگردانی يک ســريال را تجربه می کند. پهلوان زاده در 
تیم مهدويان به عنوان تدوينگر حضوری مســتمر و موثر 
داشته و اتفاقا برای تدوين فیلم ســینمايی »ايستاده در 
غبار« توانست تا مرحله نامزدی دريافت سیمرغ بلورين 
هم پیش برود. او برای ورود به عرصــه کارگردانی، روی 
همراهی رفقای قديمی حساب ويژه باز کرد و حالا اولین 
ســريالش را با همراهی همان تیم فنی ای به ســرانجام 
رســانده که پیش تر نام  آن ها را در تیتــراژ آثار مهدويان 
می ديديــم. محمدحســین مهدويان خودش مشــاوره 

کارگردانی را تقبل کرده است.
ســريال  باچهسریالیدررقابتخانگیهاحضوردارد؟ 
»سقوط« حالا تبديل به اولین تجربه سجاد پهلوان زاده در 
مقام کارگردان شده است. ســريالی که پیش از مواجهه با 
مخاطبان، حاشیه هايش در فضای رسانه انعکاس پیدا کرد 
و طی سه قسمتی که تا به امروز از آن پخش شده، هنوز هم 
سايه اين حاشیه از سرش کم نشده است. داستان سريال 
»ســقوط« داســتانی ملتهب درباره فعالیت های تبلیغی 
داعش در راستای جذب نیرو از داخل کشورمان دارد و از 
اين منظر جزو آثار امنیتی به حساب می آيد. نقش آفرينی 
حمید فرخ نژاد در اين مجموعه پس از خروج او از کشــور 
و موضع گیری های غیرمنتظــره اش، تبديل به اصلی ترين 

چالش برای ادامه توزيع اين سريال شده است.
اصلیترینبرگبرندههایشچیست؟ تــا اينجــای کار 
پس از پخش سه قسمت از »سقوط« مي توان اصلی ترين 
برگ برنده آن را داســتانش دانست. داستانی که به استناد 
نوشــته ابتدايی تیتراژ، برگرفته از يک اتفاق واقعی است و 
همین جذاببیت دراماتیک آن را برای مخاطب دوچندان 
کرده است. البته ترکیب بازيگران ســريال هم تا به اينجا 
حضور موفقی داشته اند و حتی بازيگر نقش اصلی آن يعنی 
الناز ملک را هم می توان از استعدادهای نوظهور در بازيگری 

به حساب آورد.
امکانبازگشتشبهتلویزیونوجوددارد؟ پهلــوان زاده 
که تا به اينجا همکاری شاخصی با تلويزيون نداشته است 
اما به اســتناد مســیری که همراه با ديگر هم تیمی های 
محمد حسین مهدويان تا به اينجا پیموده است، بعید است 

در آينده هم انگیزه ای برای اين همکاری داشته باشد.

سجاد پهلوان زاده
بی گناه

ازکارنامهاشدرتلویزیونچهمیدانیم؟ از ابتدای دهه 
هفتاد به عنوان بازيگر حضوری پررنگ در مجموعه های 
تلويزيونی داشته است. مهران احمدی هر چند با سريال 
»بی گناه« برای اولین بار بر کرسی کارگردانی يک سريال 
تکیه زده است اما برای مخاطبان تلويزيون چهره ای کاملا 
شناخته شــده اســت. به خصوص ايفای نقش بهبود در 
سريال »پايتخت« او را به چهره ای محبوب میان مخاطبان 
هم تبديل کرد و احتمالا به همین پشتوانه وقتی محسن 
تنابنده و ســیروس مقدم برای فصل ششــم اين سريال 
به دنبال يک شــگفتانه بودند، روی بازگشت اين کاراکتر 
به جمع بازيگران حساب باز کردند. مهران احمدی از اين 
منظر چهره ای تلويزيونی به حساب می آيد و مخاطبان هم 

بیش از پرده سینما، در قالب تلويزيون از او خاطره دارند.
باچهسریالیدررقابتخانگیهاحضوردارد؟ با پشتوانه 
کارگردانی دو فیلم ســینمايی »مصادره« و »سگ بند« 
مصطفی کیايی کارگردانی سريال »بی گناه« را به مهران 
احمدی ســپرد. کیايی که پیش تر بــا همراهی برادرش 
محسن سريال »هم گناه« را کارگردانی کرده بود، اين بار 
در مقام تهیه کننده قرار گرفت تــا مهران احمدی بتواند 
توانايی خود در عرصه کارگردانی ســريال را محک بزند. 
اتفاقا تا به اينجا هم عملکرد خیلی خوبی داشته و داستان 
خانواده فرشــباف بســیاری از مخاطبان شبکه نمايش 

خانگی را با خود همراه کرده است.
اصلیترینبرگبرندههایشچیست؟ سريال »بی گناه« 
هم داســتان پرکششــی دارد و هم ترکیب بازيگرانش 
به گونه ای است که به راحتی می توان با آن همراه شد و از 
رازگشايی هايش لذت برد. با اين همه اما بايد اذعان کرد که 
برگ برنده اصلی اين سريال مانند »هم گناه« فیلمنامه ای 
است که محسن کیايی نوشــته است. سريال لحظه های 
خاص از روابط احساسی و ديالوگ های دل نشین کم ندارد 
و همین ويژگی هم آن را تبديل به مجموعه ای پرمخاطب 

کرده است.
امکانبازگشتشبهتلویزیونوجوددارد؟ مهران احمدی 
با توجه به توفیقی کــه حالا در شــبکه نمايش خانگی 
به دست آورده است، بعید است فعلا تمايلی به کارگردانی 
در قاب تلويزيون داشته باشد اما حضور او در سريال های 
تلويزيونی دور از انتظار نیست. فروش دو فیلم »مصادره« و 
»سگ بند« اين گزاره را هم درباره احمدی تقويت می کند 
که او در آينده تمرکز بیشــتری بــر کارگردانی در حوزه 

سینما داشته باشد.

مهران احمدی
شبکه مخفی زنان

ازکارنامهاشدرتلویزیونچهمیدانیم؟ حضور افشین 
هاشمی در قاب تلويزيون بیشــتر به عنوان بازيگر بوده 
اســت. او در مجموعه های تلويزيونی با کارگردان های 
معدودی همکاری داشته است و مسیر بازيگری در قاب 
تلويزيون را با اصغر فرهادی در »داســتان يک شــهر« 
آغاز کرد. او اما بیشــترين نقش آفرينی تلويزيونی را در 
آثار محمد رحمانیان که بیشتر از جنس مجموعه های 
نمايشــی نزديک به فضای تئاتر بودنــد تجربه کرد که 
طبیعتا به ســابقه طولانــی حضور او بــر صحنه تئاتر 
بازمی گردد. هاشــمی امــا در عرصه ســینما، علاوه بر 
بازيگری کارگردانی را هم تجربه کرد و بعد از همکاری 
مشترک با محسن قرايی در »خسته نباشید« تا به امروز 
دو فیلم ديگر با نام های »خداحافظ دختر شــیرازی« و 

»پسران دريا« را هم کارگردانی کرده است.
باچهسریالیدررقابتخانگیهاحضوردارد؟ افشــین 
هاشمی به پشتوانه تجربه های کارگردانی اش در سینما 
و البته همکاری های تئاتــری و تلويزيونی اش با محمد 
رحمانیان، وارد میدان سريال سازی برای شبکه نمايش 
خانگی شد. او »شبکه مخفی زنان« را با متنی از محمد 
رحمانیان و ترکیب ويژه ای از بازيگران مقابل دوربین برد 
اما حاصل کار آنگونه که انتظار می رفت نشد. اين سريال 
با طنزی خاص ســراغ روايت مقطعــی از تاريخ معاصر 
رفته است. »شبکه مخفی زنان« البته در مسیر پخش 
دچار سوءتفاهم هايی شده است و با وجود تأکید مراجع 
رسمی مبنی بر عدم توقیف آن، چند هفته ای است که 
عرضه آن متوقف مانده و در حال حاضر بلاتکلیف است.

اصلیترینبرگبرندههایشچیست؟ بی شک اصلی ترين 
برگ برنده ســريال »شــبکه مخفی زنــان« ترکیب ويژه 
بازيگران آن محسوب می شود. ســیامک انصاری، مهدی 
هاشمی، لیلا حاتمی، شبنم مقدمی، باران کوثری، شقايق 
دهقان، امیرحسین رستمی و حمید فرخ نژاد از بازيگران اين 
سريال هستند که طبیعتا حضور هر يک از آن ها را می توان 

يک شانس برای موفقیت يک سريال قلمداد کرد.
امکانبازگشتشبهتلویزیونوجوددارد؟ همان طــور 
که اشاره کرديم افشین هاشمی پیش از اين هم در مقام 
کارگردان سريال با تلويزيون همکاری نداشته و اساسا 
به اســتناد تجربه های ســینمايی اش و همین سريال 
»شبکه مخفی زنان« بعید است سلیقه کارگردانی اش با 
تلويزيون هم راستا شود اما بعید نیست در آينده بارديگر 
او را به عنوان بازيگر در مجموعه های تلويزيونی ببینیم.

افشین هاشمی

با آغاز توزیع سه سریال »سقوط«،  »سرگیجه« و »مترجم« بازار رقابتی سریال های خانگی، همزمان 
با رکود شبکه های تلویزیونی بار دیگر حسابی گرم شده است و کارگردان ها کار دشواری برای جذب 

مخاطب دارند؛ چه کسی موفق عمل کرده است؟
محمد صابری| درست در روزهایی که شبکه های مختلف 
تلویزیونی در پخش سریال های جذاب برای مخاطبان به 
مرحله استیصال رسیده اند و جز دو مجموعه »گیلدخت« 
و »تمام رخ« کنداکتور شــبکه ها از پخش سریال های 
باکیفیت به شدت خالی مانده است، ویترین پلتفرم های 
عرضه مجموعه های نمایشــی در شبکه نمایش خانگی 
حسابی پررونق است و با افزوده شدن سریال های جدید 
حالا شــمار محصولاتی که هر هفته در این بستر عرضه 
می شود، به عدد هفت رسیده است. البته مهمتر از کمیت، 

آنچه جای توجه و تأمل دارد فاصله کیفی ســریال های 
تولیدی در شــبکه نمایش خانگی نسبت به سریال های 
تلویزیونی اخیر است و این واقعیتی است که نمی توان 
به سادگی از کنار آن گذشت. از منظر رقابت البته هنوز 
هم دایره مخاطبان بالقوه تلویزیون به مراتب بیشــتر از 
همه بسترهای دیگر عرضه محصولات نمایشی از سینما 
گرفته تا همین پلتفرم های اینترنتی است اما نکته مهم 
روند کاهشی اقبال مخاطبان به سریال های تلویزیونی 
و همزمانی آن با سیر صعودی اســتقبال از سریال های 

خانگی است. این مسئله زمانی تأمل برانگیزتر می شود که 
به خاطر بیاوریم سریال های امروز شبکه نمایش خانگی را 
کارگردانان و عواملی به سرانجام می رسانند که زمانی جزو 
سریال سازان تلویزیونی بودند و حالا به نوعی شاهد کوچ 
آن ها از این رسانه هستیم. آنچه در این پرونده مختصر 
مورد بازخوانی قرار داده ایــم عملکرد هفت کارگردان 
سریال های در حال پخش از شبکه نمایش خانگی و میزان 
اقبال آن ها در جذب مخاطب بیشــتر است؛ این روزها 

رقابت در این عرصه حسابی داغ است.

رقابت داغ خانگی ها مقابل چشمان پرحسرت سیما!

ژه
وی
رد
اینآخر»بازی«نیست!مو

درباره چهار سریال مهم که احتمال دارد تا پایان همین امسال راهی شبکه نمایش خانگی شوند

1  آکتور
از نظر ترکیب عوامل، »آکتور« يکی از مهمترين سريال هايی است که سريال بازهای 
بسیاری منتظر آغاز عرضه رسمی آن هستند. سريال »آکتور« اولین تجربه ساخت 
سريال توسط نیما جاويدی است که پیش از اين کارگردانی اش در سینما به صورت 
ويژه مورد تحسین و توجه منتقدان و مخاطبان قرار گرفته بود. نخستین فیلم جاويدی 
با نام »ملبورن« يک داســتان اجتماعی داشــت که با حضور پیمــان معادی و نگار 
جواهريان ساخته شد. دومین ساخته جاويدی اما يکی از پرمخاطب ترين آثار متفاوت 
در ويترين سینمای ايران بود؛ »سرخ پوست« يکی از پراقبال ترين فیلم های ايران در 
دهه 90 به حساب می آيد که هم از نظر داستانی و هم از نظر ساختار تحسین برانگیز 
بود. جاويــدی بعدها در نگارش فیلمنامه فیلم »خورشــید« هم بــا مجید مجیدی 
همکاری کرد و حالا او در نخستین تجربه سريال سازی اش، »آکتور« را آماده پخش در 
شبکه نمايش خانگی دارد. داستان »آکتور« با بازی نويد محمدزاده و احمد مهران فر 
درباره زندگی پر فراز و نشیب چند بازيگر مستعد تئاتر است که بعد از پیشنهادی که 
به آن ها می شود زندگی شان دستخوش ماجراهايی پیچیده می شود. از ديگر بازيگران 
اين سريال می توان به هانیه توسلی، هومن برق نورد، هستی مهدوی فر، گلاره عباسی 
و مهراوه شريفی نیا اشاره کرد. نويد محمدزاده بعد از بازی در سريال »قورباغه« دومین 
تجربه بازی در ســريال های خانگی را پشت ســر می گذارد. مجید مطلبی که سابقه 
همکاری مشترک با جاويدی را در تهیه و تولید فیلم موفق »سرخ پوست« داشته است، 
اين بار هم در مقام تهیه کننده سريال »آکتور« را تهیه  کرده است. اين سريال قرار است 

از سوی فیلیمو منتشر شود.

2  مگه تموم عمر چندتا بهاره؟
پژمان جمشیدی تا به اينجا کارنامه نسبتا موفقی در شــبکه نمايش خانگی داشته 
اســت و می توان اين ســريال را هم تجربه تازه ای برای او در اين عرصه قلمداد کرد. 
سريالی که البته بیش از نام بازيگرانش به دلیل اعتبار کارگردانش تبديل به يکی از 
تولیدات کنجکاوی برانگیز در شبکه نمايش خانگی شده است. سروش صحت بیش از 

يک سالی است که درگیر ساخت يک سريال کمدی با نام »مگه 
تموم عمر چندتا بهاره« است. اين سريال از محصولات 
مشترک »فیلیمو« و »نماوا« است که به تهیه کنندگی 
محمد رضا تخت کشیان تهیه و تولید شده است. طبق 
گفته قدرت الله ايزدی )آقا رشــید( تصويربرداری اين 

ســريال در شــهرهای تهران، اصفهان و جزاير قشم و 
کیش به پايان رسیده و سريال هم اکنون مراحل 

فنی خود را پشت ســر می گذارد. قرار اســت 
سريال جديد سروش صحت در 32 قسمت 

آماده پخش شود. در اين سريال که جزو 
آثار پربازيگر شبکه خانگی است علی 

مصفا، کاظم سیاحی، هوتن شکیبا، 
پژمان جمشــیدی، وحید آقاپور، 

آناهیتا افشــار، گیدا ويشــکی و... بازی دارند. صحت مانند کارهای اخیرش از جمله 
»شمعدونی«، »لیسانســه ها« و »جهان با من برقص« فیلمنامه اين سريال را همراه 
با ايمان صفايی نوشته است. ســريال »مگه تموم عمر چندتا بهاره« در سکوت کامل 
خبری تولید شده و هنوز هیچ خبر و عکسی از آن رسانه ای نشده است. با توجه به پايان 
پخش »روزی روزگاری مريخ« به احتمال زياد سريال »مگه تموم عمر چندتا بهاره« 

جايگزين آن خواهد شد.

3  عقرب عاشق
حسین سهیلی زاده بعد از ساخت دو ســريال »مانکن« و»ملکه گدايان« از زمستان 
سال 1400 سومین ســريال خانگی خود با نام »عقرب عاشق« را وارد مرحله تولید 
کرد. اين سريال يک درام تخیلی فانتزی است که براساس فیلمنامه ای از حامد افضلی 
و امین محمودی يکتا جلوی دوربین رفته و در آن بازيگرانی چون محمد رضا فروتن، 
آرمان درويش، ساقی حاجی پور، شقايق فراهانی، سیاوش خیرابی، متین ستوده، رضا 
بهبودی، شیدا يوسفی، رويا جاويدنیا، سمیرا حســینی، رضا فیاضی و مهران رنجبر 
به ايفای نقش پرداخته اند. نخستین تیزر اين ســريال اواسط تابستان سال جاری با 
صدای محسن چاوشی منتشر شد، اما با اين وجود پخش سريال هنوز آغاز نشده است. 
توافقاتی بین تهیه کننده با يکی از پلتفرم های اصلی انجام شده، اما با وجود توافقات 
حاصل شده اين پلتفرم هنوز شرايط پخش سريال »عقرب عاشق« را مهیا نکرده است. 

رضا محقق تهیه کنندگی سريال »عقرب عاشق« را برعهده دارد.

4   پدر گواردیولا
اين يکی از آن سريال هايی است که بازيگرانی جنجالی دارد و عرضه اش با اماواگرهايی 
مواجه است. در پی حوادث اخیر پروژه های مختلفی به واسطه حضور برخی عوامل با 
چالش ادامه تولید و توزيع مواجه شــده اند اما هنوز به صورت رسمی هیچ هنرمندی 
از ادامه فعالیت منع نشــده و حکم توقیف هیچ فیلم و سريالی هم صادر نشده است. 
»پدر گوارديولا« اما همزمان سه چهره جنجالی در ترکیب بازيگران خود دارد. حضور 
مهران مديری، حمید فرخ نژاد و هنگامه قاضیانی در اين سريال موقعیت آن را خاص تر 
از آثار ديگر کرده است و هنوز تکلیف نهايی آن برای توزيع مشخص 
نیست. »پدر گوارديولا« عنوان نخستین تجربه کارگردانی سعید 
نعمت الله در شــبکه نمايش خانگی است که تصويربرداری آن 
چندی پیش در تهران به پايان رســید. تولید اين مجموعه از 
زمســتان 1400 در محله های جنوب شهر تهران 
با حضور تعدادی از ستارگان ســینما و شبکه 
خانگی شروع شد. در کنار مديری، فرخ نژاد 
و قاضیانی چهره هايی همچون ســتاره 
اسکندری، علیرضا خمســه، مرجانه 
گلچین، سیامک صفری، نسیم ادبی، 
پريوش نظريه و مهدی ســلطانی هم 

در اين سريال نقش آفرينی کرده اند. 

 

درباره پنج سریال خانگی موفق امسال که پخش آن ها به پایان رسیده است

منتظرفصلهایبعدیهستید؟
مکملپرونده

روزی روزگاری مریخ

خون سرد

یاغی

آنتن

درمانگر

بی ترديد می توان اين تجربه تازه پیمان قاسمخانی را يکی از موفق ترين تجربه های کمدی سازی در شبکه نمايش خانگی طی 
سال های اخیر توصیف کرد. »روزی روزگاری مريخ« با يک ايده جذاب خلق شــد؛ کره زمین بعد از گذشت 300 سال به طور 
کامل از بین رفته و حالا بخشی از ساکنان زمین به مريخ سفر کرده اند و به عنوان مهاجر در آن سیاره ساکن شده اند. همین بستر 
داستانی بهترين ظرفیت را در اختیار پیمان قاسمخانی و تیم نويســندگان همراهش گذاشت تا در قالب چند خرده داستان، 
مسائل فرهنگی و اجتماعی اين روزهاي جامعه را به نقد بکشند و اتفاقا موقعیت هايی به شدت بامزه و خنده دار از دل آن خلق 
کنند. داستان اين سريال با سفر ناصر از دل تاريخ به مريخ آغاز می شود و در قسمت پايانی شاهد ديپورت و بازگشت او به زمین 
بوديم. براساس اطلاعات منتشرشده درباره سريال »روزی روزگاری مريخ« بعید است اين مجموعه دنباله ای در قالب فصل های 

بعدی داشته باشد.

از همان روزهايی که اولین خبرها درباره طراحی و تولید سريالی با نقش آفرينی امیر آقايی در نقش يک قاتل سريالی در فضای 
رسانه ای منتشر شده بود، بسیاری آن را نسخه ای ايرانی از مجموعه موفق »دکستر« توصیف کردند. بايد سريال »خون سرد« 
به مرحله توزيع می رسید تا مشخص شود اين قیاس چندان هم بی راه نبوده است! هرچند امیرحسین ترابی در مقام کارگردان 
اين سريال در چند گفت وگوی رسانه ای تلاش کرد اين شباهت را کتمان کند اما نفس پرداختن به قاتلی که همزمان با مجموعه 
پلیس همکاری نزديک دارد و قصدش از قتل افراد پاکسازی جامعه از اشرار است، نمی تواند يادآور ايده مرکزی سريال »دکستر« 
نباشد. داستان سريال »خون سرد« با لو رفتن کسری با نقش آفرينی امیر آقايی به پايان رسید اما حضور سارا بهرامی در تک پلان 
پايانی سريال آن هم در شکل و شمايل ظهور يک قاتل سريالی زن، بستر لازم برای ادامه سريال در فصل های بعد را فراهم آورده 

است.

هر بار صحبت از ضعف فیلمنامه و مهمتر از آن فقدان داستان گويی و قهرمان پردازی در فیلم ها و سريال ها به میان کشیده می شود 
يکی از راه کارهای اساسی، اقتباس معرفی می شود و تجربه های موفقی مانند »ياغی« به خوبی اين گزاره را تأيید می کنند. محمد 
کارت بعد از تجربه کارگردانی فیلم سینمايی »شنای پروانه« به خوبی توانست در اولین تجربه سريال سازی خود داستانی پرکشش 
و جذاب را در قالب شخصیت هايی ملموس به تصوير درآورد. داستان اصلی اين سريال درباره جاويد با نقش آفرينی علی شادمان بود 
که از حاشیه نشینی به عضويت در تیم ملی کشتی می رسد و پله های ترقی را طی می کند اما همزمان مورد سوءاستفاده از سوی فردی 
به نام بهمن با بازی پارسا پیروزفر قرار می گیرد و همین ماجرا شرايط تراژيکی را برای او به وجود می آورد. روايت سريال با قهرمانی 
جاويد در مسابقات جهانی و بازگشت او به کشور به پايان رســید اما محمد کارت هنوز موضعی درباره احتمال ساخت فصل های 

بعدی اين سريال نداشته است.

اگر ملاک را گیشــه و میزان فروش قرار دهیم بايد اذعان کنیم که ابراهیم عامريان تهیه کننــده ای خوش اقبال و موفق در 
سال  های اخیر در سینمای ايران بوده است. او در همکاری با مسعود اطیابی بعد از دو قسمت فیلم »تگزاس« که فروش بسیار 
موفقی در گیشه داشتند، ابتدا »دينامیت« و بعد از آن »انفرادی« را به چرخه اکران رساندند تا علاوه بر صدرنشینی در گیشه 
سود بالايی هم کسب کنند. عامريان به پشــتوانه همین تجربه تهیه کنندگی ســراغ کارگردانی رفت و بعد از کار عروسکی 
»نارگیل« می توان سريال »آنتن« را جدی ترين تجربه او در زمینه سريال سازی در مقام کارگردان دانست. سريالی که حساب 
ويژه ای بر روی طنازی پژمان جمشیدی باز کرده بود و البته نمی توان از بازی رويا افشار در نقش اصلی آن غافل بود. »آنتن« 
يک کمدی معمولی بود که در 14 قسمت تولید و پخش شد و بعید اســت عوامل آن برنامه ای برای تولید فصل های بعدی 

داشته باشند.

اگر اسم اين سريال به گوش تان آشنا نیست و احتمالا آن را نديده ايد، يکی از متفاوت ترين تجربه های شبکه نمايش خانگی 
در سال های اخیر را از دست داده ايد. اين به معنای آن نیست که »درمانگر« يک سريال ايده آل و همه چیز تمام بود اما همین 
ايده که داستانی در قالب يک مینی سريال با قسمت های کوتاه تر از 10 دقیقه ای روايت شود، تجربه تماشای آن را به تجربه ای 
خاص تبديل کرد. امین حسین پور کارگردان اين سريال با استفاده از ظرفیت بازيگرانی همچون سارا بهرامی و بانیپال شومون 
يک داستان پیچیده و رازآلود درباره يک قتل را در پنج قسمت روايت کرد. رابطه میان يک روانپزشک با بیماری که از اتفاقات 
پیرامون خود هراس دارد، داستان اين مجموعه را پیش می برد. سبک و سیاق »درمانگر« از نظر قالب روايت و ساختار عرضه  
به گونه ای بود که به نظر می رســد به راحتی می تواند با تمرکز بر داستان های جذاب کوتاه ديگر، فصل های ديگری هم داشته 

باشد.

جمله ای منصوب به یکی از کارگردانان مطرح تاریخ سینما وجود دارد که می گوید اگر دو ایده خوب برای داستان خود دارید، یکی را برای آغاز و افتتاحیه فیلم خرج کنید و 
دیگری را برای پایان بندی آن نگه دارید. این یک واقعیت است که مخاطب با افتتاحیه یک فیلم یا سریال تصمیم به همراهی می گیرد و به قول معروف قلاب داستان او را با خود 

همراه می کند و در عین حال این پایان بندی است که تکلیف مخاطب با یک اثر را مشخص می کند. در ویترین سریال های خانگی امسال، با چه پایان بندی هایی مواجه بودیم؟

براساس اخبار منتشرشده درباره سریال هایی که مراحل تولید خود را سپری می کنند، احتمالا در هفته های باقی مانده تا پایان امسال شاهد رونمایی از 
چند سریال ویژه دیگر در پلتفرم های شبکه نمایش خانگی خواهیم بود و بازار رقابت در این عرصه با ورود چهره های جدید، داغ تر هم خواهد شد. 
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   نکته بازی

   گزارش

دیپای به اتلتیکو مادرید پیوست
بنا بر اعلام باشگاه اتلتیکومادريد؛ ممفیس ديپای مهاجم هلندی 
بارسلونا با امضای قراردادی 2.5 ساله به جمع شاگردان ديه گو 
سیمئونه پیوست. به اين ترتیب ديپای تا سال 2025 به اتلتیکو 
متعهد خواهد بود. ديپای که از مدت ها پیش در لیست خروجی 
ژاوی قرار داشت، با پیشنهادهای مختلفی از چند تیم مواجه بود و 
در نهايت هم سر از اتلتیکومادريد درآورد. گفته می شود مديران 
روخی بلانکو برای اين انتقال مبلغی بین 2 تا 3 میلیون يورو به 
بارسلونا پرداخت کرده اند. اتلتیکومادريد پیشتر ژوائو فیلکس را 
به چلسی قرض داده بود و حالا ديپای را جايگزين او خواهد کرد.

دربی مادرید در یک چهارم
 نهایی کوپادل ری!

با انجام ديدار بارسلونا-ســئوتا و ويارئال-رئال مادريد، مرحله 
يک هشتم نهايی کوپا دل ری اسپانیا به اتمام رسید و چهره هشت 
تیم راه يافته به يک چهارم نهايی مشخص شد. حالا از میان 116 
تیمی که در کوپادل ری حاضر بودند، تنها 8 تیم باقی مانده اند و 
ديروز از ساعت 15:30 با قرعه کشی در محل فدراسیون فوتبال 
اسپانیا حريفان خود را شناختند. بیلبائو، بارسلونا، رئال مادريد، 
اوساسونا، سويا، سوسیه داد، والنسیا و اتلتیکو مادريد تیم های 
حاضر در يک چهارم نهايی بودند و به غیر از اوساسونا ديگر تیم ها 
ســابقه قهرمانی در اين رقابت ها را دارند. بازی های يک چهارم 
نهايی سه شنبه تا پنجشــنبه هفته پیش رو و به شکل تک بازی 
برگزار خواهد شد. طبق قرعه کشــی، رئال مادريد با اتلتیکو و 
بارسلونا با سوســیه داد روبه رو خواهند شد. اوساسونا به مصاف 

سويا می رود و والنسیا با بیلبائو بازی خواهد کرد. 

پیروزی مســی بــر رونالــدو در بازی 
دوستانه

بازی دوستانه تیم  های پاری سن ژرمن و منتخب رياض الهلال 
و النصر پنجشنبه شب در ورزشگاه ملک فهد شهر رياض برگزار 
شد که اين بازی را پاريســی ها با نتیجه 5 بر 4 به سود خود به 
پايان رساندند. در اين بازی که به آن لقب رقص آخر داده بودند 
و اولین بازی رونالدو برای ســعودی ها پس از پیوستنش به تیم 
النصر محسوب می شد، پاريسی ها در حالی بردند که از دقیقه 35 
با اخراج خوان برنات 10 نفره شده بودند. لیونل مسی در دقیقه 
3، مارکینیوش در دقیقه 43، ســرخیو راموس در دقیقه 53، 
کیلیان امباپه در دقیقه 60 از روی نقطه پنالتی و اوگو اکیتیکه 
در دقیقه 78 برای میهمان فرانســوی گلزنی کردد. در سمت 
مقابل کريستیانو رونالدو دو بار در دقايق 34 )پنالتی( و 45+6، 
يانگ هیونگ سو در دقیقه 56 و تالیسکا در دقیقه 4+90 برای 
تیم منتخب رياض گل زدند. رونالدو و مسی هر دو ترکیب اصلی 
تیم های شان حضور داشتند و به ترتیب در دقايق  61 و 62 میدان 
را ترک کردند و جای خود را به هم تیمی های نیمکت نشین شان 

دادند. اين احتمالا آخرين تقابل مسی و رونالدو بود.

استفاده دوباره اینفانتینو از واژه جعلی
 برای خلیج فارس

بیســت و پنجمین دوره مســابقات جام ملت های کشور های 
عربی حوزه خلیج فــارس در حالی با قهرمانی عــراقِ میزبان 
با برتری مقابل عمــان پايان يافت که جانــی اينفانتینو رئیس 
فدراســیون جهانی فوتبال )فیفا( با انتشــار پیامی در حساب 
کاربری رســمی اش در شــبکه اجتماعی »اينستاگرام« ضمن 
تبريک به عراقی ها بابت قهرمانی در ايــن تورنمنت بار ديگر از 
واژه جعلی برای خلیج فارس اســتفاده کرد. او پیش از اين در 
پستی اينستاگرامی درباره افتتاحیه اين رقابت ها چنین کاری 
را تکرار کرده بود. اســتفاده از واژه جعلی در حالی برای دومین 
بار توســط رئیس فیفا صورت گرفت که پیش از اين مهدی تاج 
رئیس فدراســیون فوتبال ايران مدعی شده بود اين فدراسیون 
پس از اينکه اينفانتینو در پســت اينستاگرامی اول خود درباره 
افتتاحیه اين رقابت ها از واژه جعلی برای خلیج فارس استفاده 
کرده بود، نامه ای رسمی به فیفا ارســال و اعتراض خود به اين 
موضوع را اعلام کرده است. مشخص نیست مسؤلان فدراسیون 
فوتبال ايران از چه لحن و چه ادبیاتی برای نشان دادن اعتراض 
خود به فیفا و اينفانتینو استفاده کرده اند  اما چیزی که مشخص 
است اينکه اگر اعتراضی وجود داشته باشد، آنقدر جدی نبوده 
که رئیس فیفا خود را مجاب کند تا از اين واژه جعلی برای خلیج 

فارس استفاده نکند.

جریمه در انتظار کادر فنی و
 بازیکنان استقلال؟

استقلال عصر پنجشــنبه در چارچوب هفته شــانزدهم لیگ 
برتر فوتبال مقابل ســپاهان اصفهان شکست خورد تا به نوعی 
از مدعیان قهرمانی عقب بیفتد. شــاگردان ريکاردو ساپینتو در 
ســه بازی اخیر تنها يک امتیاز گرفته اند و با 27 امتیاز در رده 
چهاردهم جدول رده بندی قرار دارنــد . يکی از مباحث مطرح 
شده در آخرين جلســه هیات مديره باشگاه اســتقلال، کسر 
قرارداد اعضای کادر فنی و بازيکنان به دلیل نتايج نامطلوب بود 
که البته مورد موافقت قرار نگرفت. با توجه به روند امتیازگیری 
استقلال در لیگ برتر، احتمال دارد در جلسه آينده هیات مديره 
اين باشگاه، اين جمع بندی صورت بگیرد که درصدی از قرارداد 
اعضای کادر فنی و بازيکنان به عنوان جريمه کســر شود. طبق 
برنامه قبلی، قرار است جلسه بعدی هیات مديره باشگاه استقلال 
يکشــنبه هفته پیش رو برگزار شــود و بايد ديد اعضای هیات 

مديره با اين موضوع موافقت می کنند يا خیر.

طارمی بهترین بازیکن 
نوامبر و دسامبر پرتغال شد

مهدی طارمی مهاجم ايرانی تیم فوتبال پورتو که اين فصل هم 
در لیگ برتر پرتغال به مانند دو فصل گذشته عملکرد خوبی از 
خود ارائه داده و در 16 بازی لیگ آمار 10 گل زده و 6 پاس گل را 
تا به اينجای فصل از خود برجای گذاشته است، جايزه بهترين 
بازيکن لیگ برتر پرتغال در ماه های نوامبر و دســامبر 2022 را 
به انتخاب اتحاديه فوتبالیست های حرفه ای پرتغال از آن خود 
کرد. خواکیم اوِانگلیستا رئیس اتحاديه فوتبالیست های حرفه ای 
پرتغال با حضور در محل تمرين تیم فوتبال پورتو شــخصاً اين 
جايزه را به مهدی طارمی 30 ســاله اهدا کرد. مهاجم تیم ملی 
فوتبال ايران با کســب 16.78 درصد آرا ايــن عنوان را به خود 
اختصاص داد و در راه کسب اين عنوان بالاتر از ريکاردو هورتا از 
براگا با 12.98 درصد آرا و پدرو پوررو از اسپورتینگ لیسبون با 

12.55 درصد آرا ايستاد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   مسیر همواری که ساپینتو دیر به آن رسید
برای پی بــردن به عمــق فاجعه ايــن روزهای 
استقلال، يک مقايســه انجام داده ايم. استقلال 
در لیگ بیســت و يکم با فرهاد مجیدی نیم فصل 
را با قهرمانی به پايان برد. تیــم او اين عنوان را با 
10 برد و 5 تساوی، 24 گل زده و 5 گل خورده به 
دست آورد. شاگردان مجیدی در هفته شانزدهم 
هم هوادار را بردند و در پايان هفته شانزدهم با 38 
امتیاز در رده اول قرار داشــتند. اما تیم ساپینتو 
نیم فصل اول را در رده چهارم بــه پايان برد و در 
پايان هفته شانزدهم با 27 امتیاز حاصل از 7 برد، 
6 تساوی و 3 باخت! در رده چهارم ايستاد. در واقع 
استقلال ســاپینتو تا اين مقطع 11 امتیاز کمتر 
از استقلال مجیدی کســب کرده است. استقلال 
مجیدی فصل را هم بــا 68 امتیاز تمام کرد و تیم 
ساپینتو اگر می خواهد در پايان لیگ بیست و دوم 
به اين امتیاز برسد، بايد هر 14 بازی باقی مانده اش 
را ببرد. حتی يک تساوی هم باعث خواهد شد که 
اســتقلال ديگر نتواند به امتیاز فصل گذشته اش 

برسد. البته که رسیدن به اين هدف فقط روی کاغذ 
امکان دارد و اســتقلال از نظر فوتبالی و منطقی 

شانسی برای رسیدن به 68 امتیاز ندارد.

   این 5 هفته نسبتا آسان
ساپینتو اگر اخراج نشود، با 5 بازی نسبتا ساده ای 
که در هفته های آتی پیش روی اســتقلال است، 
می تواند ابقايــش را روی نیمکت اين تیم تا پايان 
فصل تضمین کند. تیم او در هفته يازدهم میزبان 
ملوان خواهد بود که در حال حاضر در رده يازدهم 
جدول ايستاده است. البته ملوان اين روزها روند 
روبه رشدی دارد و در 5 بازی گذشته خود شکست 
نخورده است. استقلال در هفته هجدهم به کرمان 
می رود تا با تیم مس ملاقات کند، تیمی که با 14 
امتیاز در رده چهاردهم ايســتاده است. در هفته 
نوزدهم اســتقلال در ورزشــگاه آزادی به مصاف 
تیم قعرجدولی نفت مسجدســلیمان می رود که 
آســان ترين بازی باقی مانده اين تیم خواهد بود. 
تقابل با پیکان که تیم ســیزدهم جدول اســت، 
چهارمین بازی از پنجگانه نسبتا آسان شاگردان 

ســاپینتو اســت و در نهايت با بازی با نساجی در 
قائمشهر ماه عسل اســتقلال در نیم فصل دوم به 
پايان می رســد. بعد از اين بازی، استقلال میزبان 
گل گهر خواهد بود که قطعا بازی دشــواری است 
و آبی ها بايد تا قبل از ايــن بازی جايگاه خوبی در 
جدول پیدا کرده باشند. البته همانطور که گفتیم 
واقعا مشخص نیست که ســاپینتو با اين نتايج و 
اين شیوه بازی تیمش، اصلا در چنین روزی روی 

نیمکت استقلال نشسته باشد يا نه.

    همین 3 امتیازهای مهم!
بعــد از آن نمايش درخشــان مقابل نســاجی و 
پیروزی 5 بر يک که اگر 10 نفره شدن پرسپولیس 
نبود، می توانســت پرگل تر هم باشــد، هواداران 
اين تیــم منتظر يک بــازی خــوب ديگر و يک 
پیروزی قاطع و پرگل ديگــر بودند. اما تغییراتی 
که در ترکیب اين تیم صورت گرفت و البته بازی 
دفاعی تر تیم ذوب آهن در قیاس با نساجی باعث 
شد تا شاگردان يحیی گل محمدی برای گرفتن 
3 امتیاز اين بازی حســابی به دردسر بیفتند. با 

قرار گرفتن ســیامک نعمتی در فهرست مازاد، 
وحدت هنانوف ديروز در پســت مدافع راست به 
میدان رفت و دانیال اسماعیلی فر يک خط جلوتر 
بازی کرد. محرومیت مهدی ترابی هم باعث شد 
تا امید عالیشاه فیکس شود و البته باز هم خبری 
از مهاجم تخصصی در ترکیب اين تیم نباشــد. تا 
قبل از آغاز تعويض های يحیی، پرسپولیس تقريبا 
هیچ موقعیت گل مســلمی نداشت اما ذوب آهن 
در همان دقايق ابتدايی بــازی يک بار تیر دروازه 
پرســپولیس را به لرزه درآورده بود. اما ســروش 
رفیعی بلافاصله پس از ورودش به زمین، با ارسالی 
دقیق از روی يک ضربه ايســتگاهی توپ را روی 
سر عالیشاه کاشت و او هم دروازه ذوب آهن را باز 
کرد. با اين گل و با اين برد، پرسپولیس همچنان 
حاشیه امنیت 5 امتیازی خود را در صدر جدول 

حفظ کرد. 
پرســپولیس با فرمولی که فرهــاد مجیدی با آن 
استقلال را در لیگ بیست و يکم قهرمان کرد، به 
سمت قهرمانی در لیگ بیست و دوم پیش می رود. 
تیم يحیی حتی در روزهايــی هم که خوب بازی 

نمی کند، در نهايت برنده می شــود و با دست پر 
زمین را ترک می کند. از 10 پیروزی پرسپولیس 
تا هفته شانزدهم، 6 پیروزی با حداقل اختلاف رقم 
خورده اســت که تقريبا در تمام اين پیروزی های 
حداقلی، شــاگردان يحیی خوب ظاهر نشده اند. 
اين دقیقا همان الگويی است که فصل گذشته از 
استقلال فرهاد مجیدی شاهد بوديم. عجیب اينکه 
يحیی به خوبی همین الگو را در تیمش حاکم کرده 
اما استقلال با ساپینتو به شدت از اين سبک بازی 
و نتیجه گیری فاصله گرفته اســت. پرســپولیس 
علاوه بر اينکه در مقابل حريفان نیمه پايین جدول 
امتیاز از دست نمی دهد، در برابر مدعیان هم خوب 
نتیجه می گیرد و به آنها نمی بازد. تنها باخت اين 
تیم مقابل تراکتوری رقــم خورد که در آن مقطع 
جزو تیم های بالای جدول نبود. حفظ همین روند 
می تواند پرسپولیس را خیلی زودتر از هفته پايانی 
فصل قهرمان کند. اين تیم در 5 هفته پیش رو، با 
تیم های بالای جدول بازی ندارد و می تواند در اين 
5 هفته فاصله خود را با تیــم دوم جدول افزايش 

هم بدهد.

در حالــی کــه شکســت مقابــل تاتنهام 
می توانســت اختلاف منچسترسیتی با صدر 
جدول را دورقمی کند، شــاگردان گوارديولا 
با يک عملکرد درخشــان و پرشــور در نیمه 
دوم شکست 2 بر صفر را با يک برتری قاطع 
عوض کردند تا سکوهای مرده اتحاد بار ديگر 
جان بگیرد و سیتیزن ها همچنان در کورس 
رقابت بر ســر قهرمانی لیگ برتر باقی بمانند. 
اشتباه ادرسون، کولوسفســکی را در اواخر 
نیمه اول به گل رســاند و بلافاصلــه با تکل 
ديدنی کین و ضربه سر امرسون، برتری اسپرز 
دو برابر شــد. منچسترســیتی که در عرض 
2 دقیقه تا مــرز نابودی پیــش رفته  بود، در 
عرض 2 دقیقه با گلزنی آلــوارس و هالند به 
بازی برگشــت تا در همان ابتدای نیمه دوم 
کار به برابری برســد. هواداران میزبان برای 
ديدن گل برتری تیمشــان تنها به 10 دقیقه 
زمان نیاز داشــتند تا رياض محــرز در ادامه 
شــب طوفانی خود يوريــس را مغلوب کند. 
مهاجم الجزايری در دقايق تلف  شــده روی 
اشتباه لنگله، توپ بلند ادرسون را پشت سر 
يوريس به تور دروازه تاتنهام رساند تا نمايش 

تکمیل شود و منچسترسیتی به برتری 4 بر 2 
برسد؛ مسابقه ای تماشايی که خاطره نمايش 
جنون آمیز 2 تیم در نیمه نهايی لیگ قهرمانان 
را بعد از 4 سال زنده کرد؛ هرچند اين بار، آخر 
کار، لبخند به لب آبی آسمانی  پوشان نشست. 

   بازگشت باشکوه 
 منچسترســیتی با 2 شکســت تلــخ مقابل 
ســاوتهمپتون و منچســتريونايتد در جام 
اتحاديه و لیگ به اســتقبال اين بازی آمده 
بودند و هالند روند 3 مســابقه گل نزدنش را 
با يک ضربه ســر از دهانــه دروازه پايان داد 
و حالا تنهــا 12 گل با رکــورد گلزنی تاريخ 
لیگ برتر فاصله دارد. در ابتدا به نظر می رسید 
تصمیم پپ برای نیمکت نشین کردن همزمان 
دی بروينه، واکــر و برناردو ســیلوا به دلیل 
فشردگی مسابقات نتیجه نداده اما بلافاصله 
بعد از وقفه بین 2 نیمه همه چیز عوض شــد. 
منچسترســیتی فصل گذشته 2 بار شکست 
2 گله در پايان نیمه نخســت را با برد عوض 
کرده بود؛ بار دوم در مقابل اســتون ويلا در 
آخرين مسابقه فصل که به قهرمانی دراماتیک 
لیگ منجر شد. هفته تعیین کننده در جنگ 

قهرمانــی همچنــان ادامــه دارد و پیروزی 
خانگی منچستر ســیتی مقابل ولورهمپتون 
می تواند آنهــا را قبل از میزبانی آرســنال از 
منچســتر يونايتد به فاصله 2 امتیازی صدر 

برساند. 
   هواداران بی وفا 

بازيکنان منچسترســیتی در پايــان نیمه 
نخست توســط هواداران خودی هو شدند. 
برای تیمی که در 5 فصل اخیر، 4 بار قهرمان 
لیگ شــده و مقتدرترين تیــم انگلیس به 
شــمار می رود، اين برخــورد بی رحمانه به 
نظر می رسید. با اينکه ســیتیزن ها از انجام 
بازی معمــول خود در نیمه نخســت عاجز 
بودند، هواداران هم نقش خــود در تهییج و 
برگرداندن تیم را فراموش کردند و تا قبل از 
گل آلوارس که میزبــان را به بازی برگرداند، 
از سکوهای ســاکت اتحاد صدايی بلند نشد. 
گوارديــولا بعد از مســابقه از حمايت اندک 
هواداران ابراز نارضايتی کرد و مســلماً حق 
با اوســت؛ اتحاد هیچ  وقت قــادر به رقابت 
با شــوروحال و ســروصدای دائمی آنفیلد، 
اولدترافورد و سن جیمزز پارک نیست. اتفاق 

غم انگیز ديگر خالی مانــدن تعداد زيادی از 
صندلی های ورزشگاه بود. باورنکردنی است 
که تیم پرستاره ای مانند منچسترسیتی در 
حالی که رقبا را يکی پس از ديگری از پیش 
رو برمی دارد، قادر به پر کردن ورزشــگاه در 
بازی های خانگی نباشــد. شــايد اين اتفاق 
حاصل عادت هواداران به برتری  تیمشــان 
باشــد؛ تیمی که موظف به پیروزی است و 
هواداران هیچ نتیجه ديگری را برنمی تابند. 

   پپ در قامت منتقد 
در حالی که انتظار می رفت بعد از اين مسابقه 
طوفانی، گوارديولا ســرگرم تحســین تیم 
خود باشــد، او کنفرانس خبری را به انتقاد از 
تیمش اختصاص داد. »نمی توانم خوشحالی 
زايدالوصفمــان را انکار کنم امــا  ما از تیمی 
که قبلًا بوديم فرســنگ ها فاصله گرفته ايم. 
بازيکنان و هواداران شور و شــوق، انگیزه و 
حرارت همیشگی خود را برای جست وجوی 
پیــروزی از دقیقه يــک از دســت داده اند. 
تماشــاچیان 45 دقیقه ســاکت بودند. اين 
وظیفه من است که هواداران و بازيکنان را به 

وضع مطلوب برگردانم.«

بی وفای پرسپولیس
 به بارسلونا لینک شد!

يورگن لوکاديايی که به واسطه حضور در 9 ديدار پرسپولیس 
توانست 6 بار برای تیمش گلزنی کرده و به محبوبیت بالايی نیز 

نزد هواداران دست يابد، به بارسلونا لینک شده است!
با توجه به اينکه ممفیس ديپای در آستانه پیوستن به اتلتیکو 

مادريد و امضای قرارداد 2 فصل و نیمه با اين تیم است، 
گمانه زنی های زيادی در مورد جانشین احتمالی او در بارسلونا 
وجود دارد. ژاوی امیدوار است که بارسا بتواند جدايی بازيکن 

هلندی را در پنجره نقل و انتقالات زمستانی جبران کند.
حالا در اين میان، روزنامه کاتالانی اسپرت، 14 پیشنهاد 

»کم هزينه« را برای انتخاب جانشین ديپای ارائه کرده و در کمال 
تعجب، يورگن لوکاديا نیز در میان اين گزينه ها ديده می شود تا 

در نقل و انتقالات زمستانی راهی اين تیم شود.
ممفیس ديپای در تست های پزشکی اتلتیکو حضور يافته و حتی 
روز پنجشنبه با اين تیم به تمرين پرداخت و منتظر اعلام رسمی 
انتقالش است. پس از پیروزی بی دردسر بارسا با نتیجه 5 بر صفر 

و در رقابت های کوپادل ری برابر سئوتا، ژاوی تايید کرد که به 
ورود يک مهاجم جديد امیدوار است. با اين حال، بارسا بايد به 
محدوديت های مالی اعمال شده توسط لالیگا پايبند باشد، به 

اين معنی که کاتالان ها نمی توانند پول زيادی را برای جانشین 
احتمالی ممفیس خرج کنند.

اسپورت فهرستی از 14 بازيکن به عنوان جانشینان بالقوه 
ارزان قیمت ممفیس ديپای تهیه کرده است. اين لیست شامل 

اسامی بسیاری از مهاجمانی است که قراردادشان در حال اتمام 
است  يا اکنون بازيکن آزاد هستند. روبرتو فیرمینو )لیورپول(، 
الکسیس سانچز )مارسی(، اولیويه ژيرو )میلان(، لوکاس مورا 

)تاتنهام(، موسی دمبله )لیون( و دريس مرتنس )گالاتاسرای( از 
جمله اين افراد هستند.

اما نام عجیب در اين فهرست که اسپرت منتشر کرده، يورگن 
لوکاديا 29 ساله است که ماه گذشته و به شکل ناگهانی، 

قراردادش را با پرسپولیس فسخ و ايران را ترک کرد. حضور 
کوتاه مدت در جمع شاگردان گل محمدی، باعث شد لوکاديايی 

که تجربه نه چندان موفقی در برايتون و بوخوم را سپری کرده 
بود، دوباره بر سر زبان ها افتاده و به روزهای خوبش بازگردد.

بدون شک، جذب احتمالی لوکاديا توسط بارسلونا، عجیب ترين 
خبر سال برای طرفداران پرسپولیس خواهد بود. مهاجمی که به 

واسطه عملکرد بسیار خوبش ظرف مدت زمان کوتاهی، هواداران 
قرمزهای پايتخت را به داشتن يک مهاجم شش دانگ امیدوار 

کرده بود. آنها حتی از مديريت باشگاه، درخواست های متعددی 
برای تمديد قرارداد لوکاديا داشتند اما اکنون بايد شاهد حضور 

اين بازيکن در فهرست خريد بارسلونا باشند.
رسانه voetbalzone هلند نیز با انتشار خبر حضور لوکاديا در 

فهرست احتمالی بارسلونا، آن را مسئله عجیبی می داند و در پايان 
اين خبر اشاره می کند که اگر بارسلونا نتواند جانشین ممفیس 

را در اين زمستان به خدمت بگیرد، ژاوی هنوز گزينه های زيادی 
برای انتخاب دارد که لوکاديا يکی از آنهاست. 
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حالا دلیل این همه شایعه را فهمیدی؟
حامد پاکدل مهاجم پرسپولیس که توسط يحیی گل محمدی در فهرست مازاد اين تیم قرار 
گرفته بود، روز چهارشنبه با حضور در دفتر باشگاه، قراردادش را فسخ کرد. او در نیم فصل 
اول دوران بدی را سپری کرد و روی هم رفته در 8 بازی به مدت 79 دقیقه به میدان رفت. او 
و مهدی عبدی حتی در روزهايی که يورگن لوکاديا باشگاه را ترک کرده بود و شیخ دياباته 
مصدوم بود، فرصت بازی پیدا نکردند و يحیی در 3 بازی ترجیح داد اين دو مهاجم را روی 
نیمکت بنشاند و تیمش را بدون مهاجم تخصصی به مصاف حريفان بفرستد! همین وضعیت 
باعث شده بود تا اين ذهنیت به وجود بیايد که او احتمالا در نیم فصل از پرسپولیس جدا 
خواهد شد و خب خیلی طبیعی بود که شايعاتی درباره تیم بعدی او ايجاد شود. با اين حال 
پاکدل اين وضعیت را تکذيب می کرد. او حدود 10 روز پیش و پس از پايان يکی از جلسات 
تمرينی در مصاحبه ای گفته بود: »چرا اينقدر در فضای مجازی دنبال شايعه و خبرسازی 
هســتند؟ چرا من بايد هر روز به يک تیم فرستاده شــوم و چرا اين شايعه درباره ديگران 
نیست؟« البته شايعات به حقیقت پیوســت و او قطعا در دو سه روز آينده به تیم جديدی 
خواهد پیوســت اما واقعا درک نمی کنیم که او چرا بايد از اين همه شــايعه تعجب کند؟ 
بازيکنی که در يک نیم فصل فقط 80 دقیقه بازی می کند و يک گل هم نمی زند و سرمربی 
به او اعتماد ندارد، بايد بداند که جايی در تیم نخواهد داشت و بايد شانسش را در تیم ديگری 
امتحان کند. اصلا جواب سوال آخر او همین است. چرا اين شايعات درباره محمد عمری 
مطرح نمی شود؟ چون از فرصت هايش استفاده کرد و درخشید و اعتماد سرمربی را جلب 
کرد و در فهرست مازاد قرار نگرفت. شما هم اگر از فرصت ها استفاده می کردی، هر روز به 
يک تیم لینک نمی شدی و هنوز در پرسپولیس بازی می کردی! جواب سوال آخرت همین 

بود استاد! همین قدر واضح و بی رحمانه!

دلیل حذف نشدن تیم ملی هم مشخص شد!
ديروز از مجتبی خورشیدی سرپرست ســابق تیم ملی در زمان دراگان اسکوچیچ مصاحبه ای 
منتشر شد. او که با حقوق ماهانه 100 میلیونی خود و مقايسه جايگاهش با افرادی مثل حمید 
اســتیلی جنجالی شــده بود، در اين مصاحبه درباره ماجرای خوبان عالم هم توضیحاتی داده 
است. او گفته: »امیر اسکندری زندگی خود را وقف کمک به ديگران کرده است. کسی که کل 
زندگی اش را صبح تا شب وقف کمک، دستگیری، حضور در يتیم  خانه ها و ...  می کند و گفتن اين 
مسائل هم درست نیست، دعا و نفسش از من گناهکار کارآمدتر است . از خیلی ها خواستیم برای 
تیم ملی دعا کنند. به مادر و پدر خودم زنگ زده و می گفتم برای بازی ما را دعا کن. هرکس به 
يک نفر اعتقاد دارد. يک نفر ممکن است به روحانی محلش بگويد برای من دعا کن. او به تیم ملی 
کمک کرد. هیچ وقت از من نپرسیديد که ارتباط اسکندری را تايید کنم. او کل عمرش را صرف 
کارهای خیريه کرده و هرکس که گناه نمی کند، سیمش به خدا وصل است. هرکسی بحث جادو 
و جادوگری را مطرح می کند، مشرک و کافر است زيرا به جز خدا هیچ چیز ديگری وجود ندارد 
اما همه ما از برخی افراد التماس دعا می کنیم و می خواهیم دعای خیر کنند.« روی صحبت مان 
با جناب خورشیدی است. ايشان خیلی راحت اسم امیر اسکندری را به زبان می آورند و درباره او 
و تاثیراتش و کمک هايش به تیم ملی حرف می زنند. اما احتمالا يادشان رفته که دوستان شان 
در فدراسیون و شخص اول يعنی جناب عزيزی خادم، کلا زير بار اين موضوعات نمی رفت و حتی 
اسم همین آقای اسکندری را هم بر زبان نمی آورد. شما خیلی راحت درباره او حرف می زنید اما 
واقعا دلیل اين همه پنهانکاری و دستپاچگی درقبال اين دوست تاثیرگذار در نتايج تیم ملی چه 
بود؟ چرا هر بار درباره ايشان سوال می شــد، رئیس فدراسیون و همکارانش عصبانی می شدند 
و جواب های دوپهلو می دادند؟ راستی می شود درباره مراودات احتمالی مالی فدراسیون با اين 

جناب نیکوکار هم حرف بزنید؟

پرسپولیس و استقلال در دو ریل مخالف!
هرچهپرسپولیسدراینهفتههاخوبنتیجهمیگیرد،استقلالبدکارمیکندوازصدرجدولدورمیشود

بازگشت به بازی، 
بازگشت به کورس

درپایاننیمهاولبهنظر
میرسیدسیتیدیگرتوان
رقابتبرایقهرمانیدر
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قتل ۴ مرد توسط قاتل سریالی در فارس سرقت 8 میلیاردی طلا از کارگاه طلاسازی در اصفهان

دستگیری پدر و پسر کلاهبردار

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان 
اصفهان از دســتگیری فردی که بــا برنامه ریزی 
دقیق و حساب شده ۸۰ میلیارد ریال از اموال یک 
کارگاه طلاسازی را ســرقت کرده بود در عملیات 
هوشــمندانه کارآگاهــان این پلیــس خبر داد. 
سرهنگ حسین تُرکیان اظهار کرد: در پی شکایت 
متصدی یک کارگاه طلاسازی مبنی بر سرقت پنج 
کیلو طلای ساخته شده به همراه پنج عدد شمش 
طلا و یک دســتگاه دی وی آر، کارآگاهان پایگاه 
غرب پلیس آگاهی استان اصفهان و کارشناسان 
بررســی صحنه جرم بلافاصلــه در محل حضور 
یافته و تحقیقات تخصصی خــود را آغاز کردند. 
در مشاهدات اولیه مشخص شد قفل های ورودی 
به کارگاه و همچنین در گاوصنــدوق با کلید باز 
شدند و با توجه به سرقت دی وی آر، طوری وانمود 
شده بود که کارآگاهان تصور کنند سرقتی صورت 
نگرفته و دزدی کار خود متصدی کارگاه اســت. 

رئیــس پلیس آگاهی اســتان اصفهان 
اظهار داشت: کارآگاهان بدون توجه به 
صحنه سازی های صورت گرفته با دقت 
و ظرافت تمام بــه تحقیقات خود ادامه 
دادند تا اینکه صحبت های ضد و نقیض 
یکی از کارگران این کارگاه باعث شــد 
تا آنان به او مظنون شــوند. سرانجام با 
اقدامات صورت گرفته ارتکاب ســرقت 
از کارگاه طلاسازی توسط کارگر مذکور 
بــرای کارآگاهان محرز شــد و پس از 
هماهنگی با مرجع قضایی وی دستگیر 

و به پلیس آگاهی استان اصفهان انتقال یافت. این 
مقام انتظامی با بیان اینکه کارشناسان ارزش اموال 
به سرقت رفته توســط متهم را ۸۰ میلیارد ریال 
برآورد کردند، گفت: در بازرسی از منزل متهم دو 
کیلو و ۶۲۲ گرم از طلاجــات که در لوله ای آهنی 
جاساز شده بود و همچنین ۵۷۵ گرم از طلاجات 
در قالب شــمش که در کابینت آشپزخانه جاساز 
شــده بود و همچنین یک دســتگاه کــوره ذوب 
طلاجات کشف شــد. رئیس پلیس آگاهی استان 
اصفهان اضافــه کرد: در ادامــه تحقیقات صورت 
گرفته مشخص شــد متهم مقادیری از طلاجات 
مســروقه را به فروش رســانده و مبالغ حاصل از 
فروش آنها را به حســاب یکی از اقوام خود واریز 
کرده اســت که وی نیز به جرم همکاری با متهم 
دستگیر شد. سرهنگ تُرکیان با بیان اینکه متهم 
اصلی در مواجهه با مدارک و مســتندات مستدل 
و محکم پلیــس به ناچار لب به اعتــراف باز کرده 

و پرده از راز این ســرقت برداشــت، گفت: متهم 
در اعترافات خود عنوان کرد چنــد وقتی بود که 
فکر ســرقت طلاجات از کارگاه به سرم زده بود و 
بدجوری وسوسه شــده بودم و چون مورد اعتماد 
صاحب کار خود بــودم و به کلید هــای ورودی و 
همچنین کلید گاوصندوق آن دسترسی داشتم؛ 
نقشه این ســرقت را طراحی و اجرا کردم و برای 
اینکه شناسایی نشــوم »دی وی آر« را هم سرقت 
کرده و طوری صحنه را چیدم که کسی باور نکند 
که ســرقتی صورت گرفته اســت؛ همه چیز را با 
برنامه و دقیق انجام داده بــودم و اصلًا فکرش را 
نمی کردم که پلیس بتواند مرا شناسایی کند اما در 
نهایت این کارآگاهان بودند که توانستند به ماجرا 
پی بــرده و حقیقت را برملا کننــد. رئیس پلیس 
آگاهی اســتان اصفهان با بیان اینکه پرونده این 
سرقت با هوشیاری کارآگاهان بسته شده و متهم 
اصلی آن نیز برای انجام اقدامــات قانونی تحویل 
مرجع قضایی شد، پایین بودن ضریب 
امنیــت کارگاه، دسترســی راحت به 
دستگاه دی وی آر، فعال نبودن دزدگیر 
و نگهداری میزان بــالای طلاجات در 
کارگاه را از جمله عوامل زمینه ساز این 
سرقت و موفقیت سارق در عملی کردن 
نقشه خود برشمرد و گفت: به صاحبان 
کارگاه ها توصیه می کنیــم از اعتماد 
بیش از اندازه به کارگــران خودداری 
کرده و کلید های ورودی به کارگاه ها و 

گاوصندوق را در اختیار آنان نگذارند.

فرمانــده نیــروی انتظامی 
اســتان فارس از بازداشــت 
قاتل سریالی که بی رحمانه 
4 مرد را در روزهای مختلف 
و در شهرهای مختلف استان 
فارس با انگیزه سرقت احشام 
کشته بود، خبر داد. فرمانده 
انتظامی اســتان فــارس از 
شناســایی و دستگیری یک 

قاتل و اعتراف وی به چهار فقره قتل در 
شهرســتان های فیروزآباد و شیراز خبر 
داد. سردار رهام  بخش حبیبی اظهار کرد: 
در پی وقوع یک فقره قتل در مرداد سال 
جاری در شهرستان فیروزآباد، شناسایی 
و دستگیری عامل یا عاملان وقوع آن در 
دستورکار پلیس آگاهی این شهرستان 
قرار گرفت. تحقیقات مامــوران پلیس 
آگاهی شهرستان فیروزآباد در این زمینه 
ادامه داشــت تا اینکه گزارشی مبنی بر 
کشف خودروی مســروقه در شهرستان 
فهرج استان کرمان و دستگیری سارق 
آن رسید که با توجه به سرنخ های موجود، 
ماموران انتظامی برای بررســی موضوع 
با اخــذ نیابت قضایی به آن شهرســتان 
اعزام شــدند. فرمانده انتظامی اســتان 
فارس گفت: در بررســی های تکمیلی، 
مشخص شــد که ســارق دستگیرشده 
در اســتان کرمان همــان عامل قتل در 

شهرستان فیروزآباد است که برای ادامه 
تحقیقات و ســیر مراحل قانونی به این 
شهرستان انتقال داده شــد. وی با بیان 
اینکه در تحقیقات تکمیلی پلیس، قاتل 
۳۰ساله به چهار فقره قتل اعتراف کرد، 
افزود: این فرد قاتل در مرداد و مهر سال 
جاری و با استفاده از سلاح گرم، یک نفر 
را در شهرستان شیراز و سه نفر دیگر را 
در شهرســتان فیروزآباد به قتل رسانده 
و تعدادی احشــام را از آنان به  ســرقت 
برده اســت. ســردار حبیبی با اشاره به 
اینکه مقتولان ۶۰ ،۲۰ ،۵۰ و ۵۷ ســاله 
بوده اند، افزود: قاتل در تحقیقات، انگیزه 
خود از قتل را ســرقت احشام مقتولان 
عنوان کــرد. فرمانده انتظامی اســتان 
فارس درباره کشــف دو قبضه اســلحه 
شــکاری از مخفیگاه این قاتل گفت: در 
 این زمینه همدست قاتل نیز شناسایی و

 دستگیر شد.

رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری پدر و پسر کلاهبرداری که یک زمین را در شمال 
تهران فروخته بودند، خبر داد و گفت: ۲ همدســت این پدر و پســر نیز بازداشت شده اند. 
ســرهنگ کارآگاه علی ولیپور گودرزی رئیس پلیس آگاهی پایتخــت اظهار کرد: دی ماه 
سال جاری، مرد میانسالی به پایگاه یکم پلیس آگاهی مراجعه کرد و مدعی شد هنگامی که 
خواسته زمین خود را در لواسان بفروشد، متوجه شده که زمین مورد نظر از قبل فروخته شده 
و سندی که در دست دارد، جعلی است. پس از اظهارات این مرد جوان و تشکیل پرونده در 
پایگاه یکم پلیس آگاهی، کارآگاهان وارد عمل شدند و با تحقیقات میدانی پی بردند سند 
زمین توسط افرادی که با مالباخته ارتباط نزدیکی داشتند، جعل شده است. کارآگاهان پایگاه 
یکم پلیس آگاهی در نخســتین گام با بهره گیری از شیوه های کشف نوین جرم و اقدامات 
اطلاعاتی متوجه شدند، یک پدر و پسر که به عنوان سرایدار برای مالباخته کار می کنند با 
گرفتن سند جهت حل مشکلات ملکی اقدام به جعل آن کردند و سپس زمین را فروخته اند. 
کارآگاهان پس از دریافت این سرنخ مهم، با هماهنگی های لازم با مرجع قضایی متهمان را 
در یک عملیات منسجم دستگیر و برای تحقیقات به پایگاه یکم پلیس آگاهی منتقل کردند. 
متهمان که در ابتدا منکر جرم خود بودند پس از مشاهده شواهد و مدارک موجود به جرم 
جعل سند و فروختن ملک مالباخته اعتراف و عنوان کردند ملک را به صورت غیرقانونی با 
کمک دو نفر فروخته اند. سرهنگ کارآگاه ولیپور گودرزی با بیان اینکه کارآگاهان در ادامه ۲ 
متهم دیگر پرونده را بازداشت کردند و تحقیقات برای شناسایی جاعل سند ادامه دارد، گفت: 
با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی متهمان برای کشف جرایم احتمالی و شناسایی 

سایر شاکیان در اختیار کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی قرار گرفتند.

بعد از گذشت حدود هفت ماه و نیم از سرقت 
محتویات صندوق امانات بانک ملی شــعبه 
دانشگاه در نهایت نفرات اصلی طراحی نقشه 
این سرقت از ترکیه به کشور بازگردانده شدند. 
البته ســردار هادی شــیرزاد، رئیس پلیس 
بین الملل فراجا از اســترداد دو نفر متهمین 
خبر داده است اما خبرگزاری فارس از بازگشت 
سه نفر گفته که احتمالا فرد سوم همسر یکی 
از متهمان اصلی است. پلیس دو نفر از متهمین 
اصلی سرقت از صندوق امانات یکی از شعب 
بانک ملی تهــران که بعد از ارتــکاب جرم به 
خارج از کشور متواری شده بودند را با اقدامات 
فنی پلیسی در یکی از کشورها شناسایی کرد 
که بعد از انجام اقدامات قضایی در آن کشــور 
بازداشت و طی یک فرآیند پلیسی - قضایی-
دیپلماسی، به کشور مسترد شدند. به گزارش 
پایگاه خبری پلیس، ســردار هادی شیرزاد، 
رئیس پلیس بین الملل فراجا نیز ضمن اعلام 
استرداد ســارقان صندوق امانات بانک ملی 
خیابان دانشــگاه تهران از کشــور ترکیه در 
تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: سارقان 

حرفه ای کــه در تعطیلات نیمــه خردادماه 
ســال جاری وارد بانک ملی شــعبه دانشگاه 
در پایتخت شــده و پــس از تخریب تعدادی 
از صندوق های امانات، محتویــات آنان را به 
سرقت برده بودند، شــب پنجشنبه به کشور 
مســترد شــدند. برپایه این گزارش دو نفر از 
متهمان اصلی پرونده سرقت از صندوق امانات 
بانک ملی که برادر بودند به همراه همسر یکی 
از آنها که بعد از ســرقت به کشور ترکیه فرار 
کرده بود بعد از ماه ها کار اطلاعاتی و پلیسی و 
تلاش » افسر رابط مبارزه با مواد مخدر ایران 
در ترکیه«، صدور اعلان قرمز توسط اینترپل 
و در نهایت طی یک فرآیند پلیسی، قضایی-

دیپلماسی بامداد پنجشنبه از ترکیه و از طریق 
مرز هوایی فرودگاه  امام خمینی )ره( به کشور 

مسترد شدند. 

   جزئیات سرقت از بانک ملی
سرقت در پنجشنبه شب و در ساعات بامدادی 
روز ۱۳ خرداد به وقوع پیوست؛ محل سرقت 
هم بانک ملی شعبه دانشگاه در خیابان انقلاب 

تهران بود.سارقان اصلی 4 نفر بودند ۳ برادر 
و یک پسرخاله؛ 4 ســارق حرفه ای که سابقه 
سرقت از بانک در تهران و چند شهرستان را 
در کارنامه خود داشتند؛ حتی یک ماه پیش 
هم برای ســرقت از بانک تجارت در خیابان 
فلسطین وارد عمل شده بودند اما در مواجهه با 
موانع سخت مخزن ناکام مانده بودند.سارقان 
جلســه آخر قرار هماهنگی را هم در شــب 
جمعه ساعت ۱۰ شــب در منزل پدری و با 
حضور وی برگزار کرده و هماهنگی های لازم 
را انجام داده بودند.همه برنامه ریزی ها انجام 
شده بود حتی همســر یکی از اعضای اصلی 
از قبل بلیت خروج از کشــور برای خودش، 
همســرش و برادر همســرش را تهیه کرده 
بود که در نهایت از کشــور خارج شدند)و به 
کشور مسترد شــدند.(اگرچه گروه سارقان 
۱۳ نفر بودند اما همان 4 نفر اصلی ســاعت 
یک و نیم تــا ۲ بامداد پنجشــنبه وارد بانک 
می شوند البته با آگاهی از ضعف بانک در حوزه 
ایمنی و نداشتن نگهبان از روی در پارکینگ 
به داخل پریده و بعد از برش قفل در پشــتی 

بانک وارد ساختمان شده و سپس با تجهیزات 
کامل اقدام به برش و تخریب در گاو صندوقی 
ورود بــه محوطه صندوق امانــات کرده و به 
صندوق ها می رسند.4 ســارق در اصل کار را 
تقسیم کرده بودند؛ دو نفر مسئول تدارکات، 
مراقبت، کشیک و آوردن آذوقه بوده و دو نفر 
نیز مســئولیت کار اصلی را برعهده داشتند 
یعنی سراغ وسایل حفاظتی و مراقبتی بانک 
که از اول هم به میــزان لازم و مطمئن نبود 
می روند، دوربین ها را باز کرده و بعد ســراغ 
صندوق های امانات رفتــه و با تخریب ۲۵۰ 
صندوق ، محتویات ۱۶۸ صندوق را به غارت 
بردند.سرقت هم ۱۲ تا ۱4 ساعت زمان می برد 
و ســارقان بعد از بازکردن در صندوقچه  های 
امانات هر آنچه سکه، ارز، طلا و جواهر داخل 
آنها بوده را توی کیف ها ریخته و ســپس از 
همان در پشتی خارج شــده و قفل هم بر در 
زده و درنهایــت از در پارکینــگ هم بیرون 
رفتند یعنی حدود ساعت 4 بعد از ظهر کارشان 
تمام می شود.نکته جالب این بود که سارقان 
فردای خروج از بانک و سرقت متوجه می شوند 

که یکسری وسایل و اقلام مورد استفاده خود 
را در داخل بانک جا گذاشته اند از قبیل پتک، 
دستگاه برش و غیره که برای پاکسازی دوباره 
وارد بانک می شوند؛ یک ســری وسایل را با 
خود بیــرون آورده و یک ســری موارد دیگر 
مانند هارد و حافظــه دوربین و ... را در داخل 
بانک جاســازی می کنند که پلیس کشف و 
ضبــط کرد.بانک هم تازه بعد از ســه روز در 
روز دوشنبه، به واســطه حضور کارمندان و 
مســئولان بانک از وقوع سرقت مطلع شده و 

مراتب را به پلیس اطلاع می دهند.

   متهمان اصلی بازگشتند
پلیس در ســاعت ۸ صبح روز دوشنبه ۱۶ 
خرداد از وقوع سرقت مطلع شد، سرقتی که 
هیچ سرنخی از آن در دست نداشت اما در 
ادامه با به کارگیری ۲۰ کارآگاه پلیس آگاهی 
توانست با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی در 
کمتر از ۲4 ساعت به جریان سرقت پی برده 
و عناصر اصلی ســرقت را شناسایی کند؛ از 
۲4 ســاعت دوم هم کار را برای دستگیری 
آغاز کرد و در نهایت ۱۰ نفر از مجرمین در 
تهران و چند شهرســتان بعضا با درگیری، 
تیراندازی و مضروب شدن دستگیر شدند؛ 
البتــه در این بین ۳ نفر به خارج از کشــور 
متواری شده بودند که با اقدام اینترپل فراجا 
و اعلان قرمز بعد از هفت ماه و نیم ، به کشور 
مسترد شدند. البته این موضوع در حالی است 
که برخی مالباختگان در این ماجرا همچنان 
درگیر پس گرفتن اموال خود هستند و به طور 
کامل اموال این افراد که در صندوق های بانک 

امانت بوده بازپس نداده شده است.

استرداد متهمان اصلی سرقت از 
بانک ملی بعد از 7ماه و نیم!

  متهمان متواری پرونده سرقت محتویات صندوق امانات 
بانک ملی شعبه دانشگاه از ترکیه به ایران آمدند

شناسایی دو سارقی که صد گوشی دزدیده اند! 

رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دســتگیری ۲ مرد جوان که از ۱۰۰ 
نفر در تهران موبایل قاپی کرده بودند، خبر داد و گفت: مالباختگان 
متهمان را شناسایی و برای طرح شــکایت و پیگیری پرونده شان به 
پایگاه دهم این پلیس مراجعه کنند. ســرهنگ کارآگاه علی ولیپور 
گودرزی اظهار کرد: با وقوع سرقت های سریالی موبایل قاپی در جنوب 
تهران به خصوص در محله های فلاح، خانی آباد و... موضوع رسیدگی 
به پرونده در دستور کار تیمی زبده از کارآگاهان پایگاه دهم پلیس 
آگاهی قرار گرفت. تحقیقات ابتدایی کارآگاهان مشــخص کرد، ۲ 
مرد جوان با یک موتورسیکلت مشــکی رنگ، طعمه های خود را که 
در خیابان مشغول تلفن صحبت کردن بودند را شناسایی و در زمانی 
مناسب اقدام به موبایل قاپی کرده اند. رئیس پلیس آگاهی پایتخت 
با بیان اینکه پرونده های زیاد موبایل قاپی با این شگرد در پایگاه دهم 
پلیس آگاهی تهران تشــکیل شــده بود، عنوان کرد: کارآگاهان در 
نخستین گام راهی صحنه های جرم شدند و با بهره گیری از شیوه های 
کشــف نوین جرم هویت متهمان ســابقه دار را شناســایی کردند. 
کارآگاهان پایگاه دهم پلیس آگاهی در گام بعدی گشت های انتظامی 
در جنوب تهران را افزایش دادند و متهمــان را هنگام موبایل قاپی 
مشــاهده و آنها را در یک اقدام ضربتی دســتگیر کردند. سرهنگ 
کارآگاه ولیپور گودرزی گفت: متهمان که با یکدیگر از گذشته دوست 
بودند، پس از انتقال به پایگاه دهم پلیــس آگاهی هدف تحقیقات 
قرار گرفتند و به جرم خود مبنی بر ۱۰۰ فقره ســرقت موبایل قاپی 
در محله های جنوبی تهران اعتراف کردند. در بررســی های بیشتر 
تعدادی تلفن همراه مسروقه کشف شد و ۶۰ مالباخته پس از مراجعه 
به پایگاه دهم پلیس آگاهی متهمان را به عنوان ســارق موبایل خود 
معرفی کردند، همچنین کارآگاهان تحقیقات شــبانه روزی را برای 
شناسایی مالخر این پرونده کلید زدند. دســتور انتشار چهره بدون 
پوشش این ۲ سارق جوان از ســوی بازپرس شعبه هشتم دادسرای 
امور جنایی تهران صادر شده است و در صورت شناسایی شهروندان 
جهت تشــکیل پرونده به پایگاه دهم پلیس آگاهــی تهران واقع در 

عوارضی تهران قم مراجعه کنند. 

کشف سلاح جنگی در چیتگر
  سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری پایتخت از کشف یک قبضه سلاح 
کلت کمری و یك عدد فشــنگ مربوطه از متهم سابقه دار در محله 
چیتگر در یک عملیات پلیسی خبر داد. سرهنگ پیمان لطیفی اظهار 
داشت: در پی دریافت اخباری مبنی بر حمل و نگهداری سلاح کلت 
کمری توسط یکی از متهمان سابقه دار محله چیتگر تهران رسیدگی 
به موضوع و دستگیری متهم را تیمی از ماموران کلانتری این محل 
بر عهده گرفتند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند. وی با اینکه ماموران 
در تحقیقات و پی جویی های انتظامی ساعت عبور متهم را شناسایی 
کردند، افزود: تیم مجربی از ماموران وارد عمل شده و تردد متهم را 
تحت کنترل در آوردند و در یک عملیات منسجم و غافلگیرانه خودرو 
متهم را زمینگیر و متهم را دســتگیر کردند و در بررسی اولیه از وی 
یک قبضه سلاح کلت کمری و یك فشنگ مربوطه کشف شد و متهم 
را به همراه اموال کشف شده به کلانتری انتقال دادند. متهم 4۶ ساله 
سابقه دار در تحقیقات اولیه به جرم انتسابی و حمل  و  نگهداری سلاح 

جنگی غیر مجاز معترف شد.

کشف 10 فقره موبایل قاپی در جنوب تهران 
جانشین رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری موبایل قاپ 
حرفه ای پس از یک عملیات پلیسی با کشف ۱۰ فقره پرونده مشابه 
خبر داد. سرهنگ محمد قاسم طرهانی در تشریح این خبر گفت: در 
پی افزایش سرقت تلفن همراه شهروندان در محدوده اتوبان بعثت 
تهران توسط موتورسوار رســیدگی به موضوع و دستگیری سارق را 
تیمی از مامــوران کلانتری ۲۰۸ پایانه مســافربری جنوب بر عهده 
گرفتند و تحقیقات میدانی را آغاز کردند. وی با بیان اینکه ماموران در 
تحقیقات و پی جویی های انتظامی مشخصات متهم و ساعات حضور 
وی را شناسایی کردند، افزود:  در حال گشت زنی در نقاط و ساعات 
حضور متهم در محله، فردي با همان مشخصات که در حال زاغ زنی 
شهروندان بود، مشاهده شد و ماموران سریعا وارد عمل شده و متهم با 
رویت خودروی پلیس به سرعت اقدام به فرار كرد که در یک تعقیب و 
گریز و با درایت ماموران متهم دستگیر شد. در بررسی اولیه از متهم 
۲ قبضه سلاح سرد )قمه( کشف و متهم ۲۷ ساله در تحقیقات اولیه به 
جرم انتسابی و سرقت تلفن همراه به روش موبایل قاپی و زورگیری با 
تهدید سلاح سرد در جنوب تهران و ۱۰ فقره سرقت مشابه معترف 

شد که مالباختگان نیز شناسایی شدند.

دستگیری ۹ سارق حرفه ای ۴2 خانه  در تهران!
 رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دســتگیری ۹ سارق حرفه ای خانه 
در تهران خبر داد و گفت: تحقیقات در رابطه با دستگیری مالخران 
این پرونده آغاز شده است. ســرهنگ کارآگاه علی ولیپور گودرزی، 
رئیس پلیس آگاهی پایتخت اظهار کرد: با وقوع سرقت های سریالی 
از خانه های شهروندان در شمال تهران، موضوع رسیدگی به پرونده 
در دســتور کار تیمی زبده از کارآگاهان اداره هفدهم پلیس آگاهی 
تهران قرار گرفت. در تحقیقات ابتدایی کارآگاهان مشخص شد، یک 
سارق سابقه دار پس از آزادی از زندان یک باند ۸ نفره سرقت تشکیل 
داده و با شگرد تخریب قفل در اقدام به سرقت اموال با ارزش داخل 
خانه های مردم کرده اند. کارآگاهــان اداره هفدهم پلیس آگاهی در 
مرحله اول با بهره گیری از شــیوه های کشــف نوین جرم و اقدامات 
اطلاعاتی هویت متهمان را شناسایی کردند و متوجه شدند آنها در 
نقاط مختلف تهران دست به سرقت از خانه های شهروندان زده اند. 
بنابر حساسیت موضوع، کارآگاهان اداره هفدهم پلیس آگاهی وارد 
عمل شدند و با تحقیقات گسترده و روش های علمی، هویت متهمان 
را شناسایی کردند که در ادامه نیز ۹ مخفیگاه در نقاط مختلف تهران 
که سارقان در آنجا سکونت داشتند، شناسایی شد. کارآگاهان راهي 
مخفیگاه های متهمان شــدند و  ۹ مرد جوان را بازداشــت کردند. 
متهمان پس از انتقال به اداره هفدهم در تحقیقات ابتدایی به جرم 
4۲ فقره سرقت از خانه های شهروندان در غرب، شرق، شمال و جنوب 

تهران با همدستی یکدیگر اعتراف کردند.

  خرده حادثه 

بسمه تعالی
بدینوسیله از کلیه شرکاء/ سهامداران شرکت طب داخلی پیشرو مسئولیت محدود 
به شماره ثبت ۲۱۹۳۸۸ شناسه ملی ۱۰۱۰۲۶۰۷۰۳۵ دعوت به عمل می آید تا در 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱4۰۱/۱۱/۱۳ 

برای طبق دستور جلسه ذیل در محل شرکت تشکیل می شود حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده :

۱. بررسی اسناد مالی
۲. مطالبات شرکاء

۳. تعیین تکلیف آوده شرکاء
4. مصوبات نقل و انتقال

۵. اتخاذ تصمیمات جدید در مورد قراردادهای مشارکت
۶. سایر موارد

مدیر عامل شرکت طب داخلی پیشرو
پوریا فتاحی

انتشار عکس بدون پوشش متهمان

 با دستور قضایی
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انتقادات جمهوری خواهان از سیاست مهاجرتی بایدن ادامه دارد. یکی را گرفتند و سرباز می پرسد آیا غیرقانونی از مرز رد شده و دیگری می گوید نه از بایدن 
دعوتنامه دارد!

  سایت نگار جهان

نامزدهای انیمیشن و بفتا اعلام شد
با معرفی نامزدهای جوایز آنی ۲۰۲۳، نتفلیکس با کسب 
۵۰ نامزدی با فیلم های مختلفش و از جمله »پینوکیوی 

گی یرمو دل تورو« پیشتاز شد. »پینوکیوی گی یرمو 
دل تورو« در ۹ بخش از جوایز آنی نامزد شد. این فیلم 

تاکنون ۳۸ جایزه در این فصل از جوایز کسب کرده که 
جایزه گلدن گلوب برای انیمیشن بلند از جمله آنهاست. 

این انیمیشن یکی از ۳ پروژه نتفلیکس است که در بخش 
بهترین انیمیشن بلند جوایز آنی جای گرفته است. دیگر 

فیلم های نتفلیکس در همین بخش شامل »هیولای 
دریایی« و »وندل وحشی« هستند. »قرمز شدن« پیکسار-

دیزنی و »گربه چکمه پوش: آخرین آرزو« از دریم ورکز 
دیگر فیلم های مدعی کسب جایزه بهترین انیمیشن 

بلند هستند. در بخش بهترین انیمیشن بلند مستقل نیز 
»شارلوت«، »اژدهای پدرم«، »اینو-اوه«، »نیکلا کوچولو، 
شاد تا جایی که بشود« و »مارسل صدفی با کفش« رقابت 
می کنند. آکادمی فیلم و تلویزیون بریتانیا نامزدهای نهایی 
خود را معرفی کرد و فیلم خارجی زبان و آلمانی »در جبهه 
غرب خبری نیست« را با نامزد کردن در ۱۴ رشته، پیشتاز 

نامزدهای جوایزش ساخت. این فیلم از نتفلیکس که به 
کارگردانی ادوارد برگر ساخته شده و در فهرست اولیه ۱۵ 
نامزدی کسب کرده بود، در همه رشته ها به جز سه رشته 
نامزد کسب جایزه شده است. نامزدی در بخش بهترین 
فیلم، کارگردانی، بازیگر نقش مکمل مرد برای آلبرشت 

شوخ، فیلمنامه اقتباسی، فیلم غیرانگلیسی زبان، انتخاب 
گروه بازیگران و تمامی ۸ بخش فنی، از نامزدی هایی است 

که این فیلم کسب کرده است. »در جبهه غرب خبری 
نیست« پس از فیلم »سخنرانی پادشاه« که سال ۲۰۱۱ 

موفق به کسب ۱۴ نامزدی شده بود، این موفقیت را کسب 
می کند و البته تنها فیلم خارجی ست که پس از فیلم »ببر 

خیزان، اژدهای پنهان« آنگ لی در سال ۲۰۰۱ این جایگاه 
را به دست می آورد. فیلم آنگ لی در نهایت ۴ جایزه را از 

آن خود کرد. »اشباح اینیشرین« ساخته مارتین مک دونا 
و »همه چیز همه جا یکباره« دنیل کوان و دنیل شاینرت 

نیز هر یک ۱۰ نامزدی کسب کردند و »الویس« باز لورمن 
در ۹ رشته نامزد شد. »تار« ساخته تاد فیلد نیز در ۵ رشته 

نامزد شد و »افترسان«، »بتمن«، »تاپ گان: ماوریک«، 
»موفق باشی لئو گرانده« و »نهنگ« هم ۴ نامزدی کسب 

کردند. »بابل«، »امپراتوری نور«، »پینوکیوی گی یرمو 
دل تورو« »زندگی« و »مثلث غم« نیز هر یک در ۳ رشته 
نامزد شدند. در فهرست نامزدهای امسال چهره هایی که 

برای اولین بار نامزدی بفتا را کسب کرده اند زیاد است و ۱۴ 
بازیگر از ۲۴ نامزد بازیگری برای اولین بار نامزد بفتا شده اند 

که آنا دی ارماس برای »بلوند«، آنجلا باست برای »پلنگ 
سیاه: واکاندا برای همیشه«، آستین باتلر برای »الویس«، 
کالین فارل  برای »اشباح اینیشرین«، برندن فریزر برای 
»نهنگ«، پل مسکال برای »افترسان« و کی هوی کوان 

برای »همه چیز همه جا یکباره« از جمله آنها هستند. 
نتفلیکس برای موفقیتی که با »در جبهه غرب خبری 

نیست« کسب کرده و نیز »بلوند«، »پینوکیو«، »پرستار 
خوب«، »شناگران« و »شگفتی« با کسب ۲۱ نامزدی 

موفق ترین کمپانی بوده است. سرچ لایت و دیزنی با ۱۹ 
نامزدی در مجموع، در رده دوم قرار گرفتند. امسال در 

مجموع ۴۵ فیلم در فهرست بفتا جای گرفته اند که کمتر 
از ۴۸ فیلم سال ۲۰۲۲ است. ۸ فیلم کوتاه نیز در این 

فهرست جای دارند. مراسم اهدای جوایز بفتا ۱۹ فوریه 
در لندن برگزار می شود و برای اولین بار ریچارد ای.گرانت 

اجرای آن را برعهده دارد. )مهر به نقل از ورایتی(

حامیان اروپایی اوکراین با اهدا تسلیحات 
سنگین به کی یف موافقت کردند

روز پنجشنبه نمایندگان ۱۱ کشور در نزدیکی تالین، 
پایتخت استونی با یکدیگر دیدار کردند و درباره جزئیات 
کمک های نظامی پیشنهادی خود به اوکراین گفت وگو 

کردند. ۹ کشور از جمله بریتانیا، لهستان، لتونی، لیتوانی، 
دانمارک، جمهوری چک، استونی، هلند و اسلواکی وعده 

کمک های بیشتر داده اند. براساس بیانیه مشترکی که پس 
از این دیدار صادر شده، فهرست کمک های موعود این 

کشورها، به جز هلند، به شرح زیر است:
بریتانیا: ۶۰۰ موشک بریمستون

دانمارک: ۱۹ هویتزر سزار ساخت فرانسه
استونی: مهمات، هویتزر، موشک های ضد تانک و 

خودروهای پشتیبانی
لتونی: سیستم دفاع هوایی استینگر دو هلیکوپتر و چند 

پهپاد
لیتوانی: مسلسل های ضدهوایی و دو هلیکوپتر

لهستان: مسلسل ضدهوایی اس ۶۰ و ۷۰ هزار قطعه 
مهمات

جمهوری چک: هویتزر و نفربرهای زرهی. )ایندیپندنت(

اختلاف آلمان و آمریکا بر سر ارسال 
تانک به اوکراین

اوکراین تلاش می کند بر آلمان فشار بیاورد تا تانک های 
»لئوپارد« ساخت آلمان را به اوکراین بفرستد. این نوع 
تانک در ارتش  کشورهای عضو ناتو هم وجود دارد، اما 

انتقال آن ها به اوکراین به تصویب آلمان نیاز دارد.
یک منبع دولتی آلمان گفت: اگر واشینگتن تصمیم بگیرد 

تانک های آبرامز خود را به اوکراین بفرستد، برلین هم 
محدودیت های ارسال تانک های ساخت آلمان به اوکراین 

را لغو می کند. 
اولاف شولتس، صدر اعظم سوسیال دموکرات آلمان، به 

ارسال سلاح هایی که ممکن است مسکو را تحریک کند، 
تمایلی ندارد.

بسیاری از متحدان غربی برلین می گویند نگرانی آلمان 
نابجا است و روسیه در حال حاضر به طور کامل درگیر 

جنگ است.
در تازه ترین تحول، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا و بوریس 

پیستوریوس، وزیر دفاع جدید آلمان، در برلین با هم 
ملاقات کردند تا در مورد اختلاف های آمریکا و آلمان بحث 
کنند، اما معلوم نیست که آیا این دیدار پیش از جلسه ده ها 
کشور متحد غربی در روز جمعه در رامشتاین، پایگاه هوایی 

اصلی آمریکا در اروپا، نتیجه دهد.
برلین تاکنون مانع ارسال تانک های لئوپارد ۲ شده است. 

تانک هایی که به طور جدی می توانند به اوکراین کمک 
کنند. واشینگتن و بسیاری از متحدان غربی می گویند 

تانک های لئوپارد ساخت آلمان، تنها گزینه مناسبی است 
که به تعداد کافی در دسترس اند. آلمان در طول جنگ 

سرد هزاران تانک از این نوع تولید کرد و همچنان آن ها را 
در اختیار دارد.

بریتانیا اولین کشور غربی است که تانک های غربی به 
اوکراین می فرستد و با این اقدام لندن، فشارها بر برلین 

افزایش یافته است. بریتانیا قول تحویل ۱۴ تانک چلنجر 
به اوکراین داده است، اما تانک های لئوپارد آلمان بهترین 

گزینه برای اوکراین در مقیاس بزرگ دانسته می شوند. 
)ایندیپندنت(

مرگ 78 نفر در افغانستان 
بر اثر سرمای شدید 

به گزارش خبرگزاری »آسوشیتدپرس«، شفیع الله 
رحیمی، سخنگوی وزارت مبارزه با حوادث افغانستان 

تحت اداره طالبان اعلام کرد که طی یک هفته اخیر 
بر اثر شدت سرمای زمستانی ۷۸ نفر جان خود را از 

دست دادند. وی افزود: همچنین در پی سرمای شدید 
در سراسر کشور بیش از ۷۵ هزار راس دام تلف شده اند. 
او ادامه داد: تلاش ها برای کمک به خانواده های آسیب 
دیده ادامه دارد. عبدالله محمدی، رئیس مرکز عملیات 
اضطراری وزارت مبارزه با حوادث دولت موقت طالبان 

شامگاه پنجشنبه اعلام کرد که بر اساس اطلاعات اولیه، 
۷۰ تن در بادغیس، غزنی، نیمروز، پکتیکا، هرات، قندهار 
و فاریاب بر اثر بارش برف و سرمای هوا جان باختند. )تی.

آر.تی. فارسی(

یک حمله به پایگاه
آمریکایی ها در سوریه 

گروه دیدبان حقوق بشر سوریه گزارش داد: پایگاه التنف 
ائتلاف بین المللی واقع در منطقه مثلث مرزی سوریه، اردن 
و عراق، طی ساعات گذشته مورد حمله پهپادهایی با منشا 

نامشخص قرار گرفته است. این منبع نوشت: این حمله منجر 
به تلفاتی در میان صفوف گروه موسوم به ارتش آزادسوریه 

شد و در واکنش به آن نیروهای ائتلاف بین المللی به رهبری 
آمریکا ، به حالت آماده باش درآمدند. این پایگاه نوشت: این 
حمله اولین حمله در بیش از ۵ ماه گذشته به این نیروها به 

شمار می آید. )ایرنا(

پارسایی   سیاسی یا    خداحافظی    در اوج؟
فرضیه های محتمل در خصوص استعفای غیرمنتظره نخست وزیر نیوزیلند

او که از شش سال پیش تا کنون در این سمت حضور داشته از 
محبوبیت قابل توجهی در میان مردم کشورش برخوردار است. 
جاسیندا آردرن، نخست وزیر نیوزیلند روز پنجشنبه ۲۹ دی ماه 
)۱۹ ژانویه( در یک کنفرانس خبری، به طرز غیرمنتظره ای 
اعلام کرد که در اوایل ماه فوریه میلادی )میانه های بهمن ماه( 
از مقام خــود کناره گیری می کند و مجــددا نامزد انتخابات 
نخواهد شد. افکار عمومی و بســیاری از تحلیلگران سیاسی 
در نیوزیلنــد از اعلام ایــن خبر بهت زده شــده اند چرا که تا 
پیش از این، گمانه زنی هایی در این رابطه مطرح نشــده بود. 
او که در بخش هایی از این کنفرانس، احساســاتی شده بود، 
گفت: »من می دانم که سیاستمداران هم انسان هستند. ما تا 
زمانی که توانش را داشته باشیم، نهایت تلاش خود را می کنیم. 
حال اما وقتش فرا رسیده اســت«. این سیاستمدار ۴۲ ساله 
با فروخوردن بغض خود، ضمن اشــاره به حدودا شش سال 
سخت دوران نخست وزیری اش افزود: »می دانم که این مقام 
چه چیزهایی می طلبد و می دانم که دیگر آنقدر توان ندارم؛ 
موضوع به همین سادگی است.« آردرن در عین حال تصریح 
کرد که کناره گیری اش از نخست وزیری به دلیل دشواری این 

مسئولیت نیست، بلکه معتقد است که در حال حاضر، دیگران 
بهتر از او می توانند به این وظیفه عمل کنند.

  او کیست؟
آردرن در ســال ۲۰۱۷، در حالی که تنها ۳۷ ســال داشت، 
به نخســت وزیری نیوزیلند رســید و به این ترتیب یکی از 
جوان ترین رهبران زن در جهان لقب گرفت. آردرن در دوران 
نخســت وزیری با چالش هایی همچون حمله به مســاجد 
مســلمانان در این کشور، شــیوع کرونا، زلزله و بحران های 

اقتصادی مقابله کرد.

  چرا می خواهد برود؟
در مورد استعفای او در فضای سیاسی داخلی ایران، تحسین و 
تمجیدهایی از پارسایی و تقوای سیاسی او صورت گرفته است. 
در خارج از ایران نیز برخی با اشاره به اینکه ترامپ و بولسونارو، 
روسای جمهوری سابق آمریکا و برزیل برای حفظ قدرت خود 
هر کاری کردند از این اقدام ســتایش شده است ولی برخی 
فرضیات دیگری را نیز در خصوص استعفای او مطرح کردند. 

۱. فرضیه اول مسائل شخصی است. خانم آردرن خود نیز در 
کنفرانس خبری خود گفت: امسال دختر خردسالش را برای 
ورود به مدرســه همراهی می کند، همچنین افزود که زمان 
ازدواج با شریک زندگی اش، کلارک گیفورد فرا رسیده است.

۲. فرضیه دوم کاهش محبوبیت اســت. او حالا در شرایطی 
کناره گیری خــود از مقامش را اعلام کــرده که همچنان از 
محبوبیت قابل توجهی در میان مردم کشــورش برخوردار 
است؛ هرچند که میزان محبوبیت او نسبت به زمان انتخاب 
مجددش به نخست وزیری در سال ۲۰۲۰ کاهش یافته است. 
دلیل اصلی این موضوع مسائل اقتصادی به خصوص تورم و 

به طور مشخص افزایش قیمت مسکن بیان شده است. 
۳. فرضیه سوم هم ترس از شکست در انتخابات است. نیوزیلند 
در آســتانه برگزاری انتخابات پارلمانی در اکتبر سال آینده 
است و خانم آردرن باید حزب متبوع خود یعنی حزب کارگر 
را رهبری می کرد ولی گفته شــده که احتمال شکست این 
حزب و نیز روی کارآمدن راســت های افراطی در این کشور 

به شدت بالاست. 

  چه کسی جانشین آردرن خواهد شد؟
حزب کارگر روز یکشنبه برای جایگزینی او جلسه اي برگزار 
خواهد کرد. در حال حاضر یک معاون نخست وزیر و سه وزیر 
شانس های اصلی نخست وزیری این کشور اقیانوسیه هستند. 
۱. گرانت رابرتســون، معاون نخســت وزیر این کشور: البته 
رابرتســون و کلوین دیویس معاون رهبر حزب، این احتمال 

را رد کرده اند. 
۲. کریس هیپکینز، که در حال حاضر مســئولیت آموزش 
و پلیس را در اختیار دارد. هیپکینز ۴۴ ســاله است و پس از 
منصوب شدن به عنوان وزیر کووید ۱۹ در نوامبر ۲۰۲۰، مقابله 
با شیوع کرونا را در نیوزیلند مدیریت کرد. با وجود اینکه این 
مدیریت مورد تحسین بین المللی قرار گرفت ولی خاطره ای 

بد را برای مردم این کشور تداعی می کند. 
۳. کری آلن ۳۹ ساله، وزیر دادگستری که در صورت رسیدن 
به این مقام، او اولین نخست وزیر کشور مائوری تبار و همچنین 

اولین همجنسگرا در این مقام خواهد بود.
۴. مایکل وود ۴۲ ساله، وزیر حمل و نقل و ایمنی محل کار. 

)بی.بی.سی، دویچه وله، تایم، فارین پالیسی(

از مت گالای 2023 چه می دانیم؟

  کیوسک هفته  یلو زون

  گالری   

قهرمانی شیرهای رافدین
تیم های ملی فوتبال عراق و عمان در مرحله فینال مسابقات جام ملت های خلیج 
پنجشنبه به مصاف هم رفتند. به گزارش میدل ایست نیوز، این بازی در ورزشگاه 
بین المللی بصره برگزار شد. تیم ملی عراق گل نخست خود را در دقیقه 24 به ثمر 

رساند. تیم ملی عمان در نیمه دوم یک ضربه پنالتی به دست آورد که از تبدیل کردن 
آن به گل ناکام ماند. این بازی با نتیجه یک بر یک و با گل تساوی عمان در دقیقه 90+8 

پایان یافت و به وقت اضافه کشیده شد. عراق در وقت اضافه دوم گل برتری را به ثمر 
رساند و نتیجه را به نفع خود کرد. دقایقی بعد عراق موفق شد برای سومین بار دروازه 

عمان را باز کند و با نتیجه ۳ بر 2 قهرمان جام ملت های خلیج شود.
این بازی در شرایطی برگزار شد که از بامداد روز پنجشنبه هواداران بی شماری )در 

برخی تخمین ها 150 هزار نفر( پشت درهای استادیوم بصره حضور پیدا کردند تا 
بتوانند وارد ورزشگاه شده و این دیدار را از نزدیک تماشا کنند. حضور تماشاگران 

خارج از استادیوم به حدی زیاد بود که کنترل آن از دست نیروهای امنیتی خارج شد و 
حتی برخی گفتند که ممکن است بازی لغو شود. 

این قهرمانی به مذاق عراقی ها خیلی خوش آمد. یونس محمود، نایب رئیس دوم 
فدراسیون فوتبال عراق، در اظهاراتی تلویزیونی گفت: پس از دستاورد به دست آمده 

در بصره و کسب عنوان قهرمانی جام خلیج فارس برای چهارمین بار، با اتومبیل های 
مدرن از اعضای تیم ملی عراق تجلیل و قدردانی خواهد شد. وی افزود: اسعد العیدانی، 
فرماندار بصره، به بازیکنان و کادر مربیان قول پاداشی شایسته را داده است. همچنین 

فدراسیون فوتبال، تضمین هایی را برای اهدای جایزه به اعضای تیم ملی عراق، از 
احزاب و شخصیت های مختلف این کشور دریافت کرده است.

)عکس از خبرگزاری فرانسه(

    همکاری فدراسیون فوتبال ایتالیا با شرکت پوما پس از 20 سال به پایان رسید و شرکت 
آدیداس از پیراهن جدید تیم ملی این کشور رونمایی کرد. شرکتی که در دهه ۷0 اولین 

تامین کننده لباس تیم ملی ایتالیا بود. منبع الهام طراحی هر دو پیراهن سنگ مرمر به  عنوان یک 
عنصر جغرافیایی و فرهنگی ایتالیا ست. روی پیراهن آبی رگه های کمرنگی دیده می شود ولی 
پیراهن سفید با رگه های آبی بیشتر به سنگ مرمر شباهت دارد. بر سرشانه های هر دو پیراهن 

طرح سه خط ویژه آدیداس دیده می شود و روی یقه، کلمه ایتالیا نقش بسته است. )ایندیپندنت(

   

کیم کارداشیان، گردنبند صلیب عطاالله 
پرنسس دایانا، همسر اول چارلز سوم پادشاه 

انگلیس را خرید. قطعات ویژه سلطنتی، 
جواهرات متعلق به اشراف و اشیای قیمتی در 

یک حراجی به نامRoyal & Noble  توسط 
خانه حراج ساتبی برای فروش گذاشته شد. 

گفته شد که کارداشیان 19۷ هزار و 45۳ 
دلار برای این کالا پرداخت کرده است. این 

گردنبند که با الماس 5/25 قیراط تزئین شده 
است، از طراح جواهرات لوکس گارارد توسط 
تاجر انگلیسی فلسطینی الاصل نعیم عطاالله 
خریداری و به عنوان هدیه به دایانا اهدا شد. 

دایانا این گردنبند را در برخی رویدادهای 
خیریه به گردن می انداخت. کارداشیان پیش از 
این جواهراتی از اسامی معروفی مانند الیزابت 

تیلور و ژاکلین کندی اوناسیس خریداری کرده 
بود. )تی.آر.تی فارسی(

   

تصویری از جی جی حدید 
در پشت صحنه یک کمپین 
تبلیغاتی شرکت میبلین یا 

Maybelline در منهتن 
آمریکا. این شرکت، یک 

شرکت تولید لوازم آرایشی 
آمریکایی است که از سال 

199۶ متعلق به شرکت 
فرانسوی لورئال شده است. 

میبلین، در سال 1915 توسط 
جوان 19 ساله ای به نام تام لایل 

ویلیامز راه اندازی و نخستین بار 
ریمل را تولید کرد. عکس از 

پیپل. 

    صدها هزار نفر در فرانسه روز پنجشنبه 19 ژانویه به خیابان ها آمدند و خواستار انصراف دولت از 
طرحش برای انجام اصلاحات در قوانین بازنشستگی این کشور شدند. اعتصاب های این روز، سیستم 

حمل و نقل عمومی را از کار انداخت، مدارس را تعطیل و خدمات رسانی در بخش انرژی را کند کرد. 
وزارت کشور فرانسه شمار شرکت کنندگان در اعتراضات این روز را حدود 1 میلیون و 200 هزار نفر 
اعلام کرد؛ اما اتحادیه های کارگری و سازمان دهندگان این اعتراضات از تجمع 2 میلیون نفر سخن 

می گویند که حدود 400 هزار نفر از آنها در پاریس دست به تظاهرات زده بودند. )یورونیوز(

    دوربین یک تلسکوپ در شیلی تصویری کهکشانی ثبت کرده که در آن بیش از سه میلیارد 
ستاره و کهکشان دیده می شود. تصویر به ثبت رسیده از نظر میزان جزئیات، یکی از مهمترین 

مشاهدات نجومی محسوب می شود. این دوربین به مدت بیش از دو سال از نیمکره جنوبی، آسمان 
را رصد کرده بود. اکثر اجسامی که در این تصویر مشاهده می شوند ستاره هستند. بخش هایی از این 

تصویر نیز که در ظاهر ستاره به نظر می رسند در واقع کهکشان هایی کوچک و دور هستند. به گفته 
محققان تصویر ثبت شده حدود ۶/5درصد از آسمان شب را پوشش می دهد. )یورونیوز(

شرکت ترکی بایکار در بیانیه ای 
اعلام کرد که در آغاز سال 

202۳ قراردادی برای صادرات 
پهپاد به ارزش ۳۷0 میلیون 

دلار با وزارت دفاع کویت امضا 
کرده است. )تی.آر.تی(

زنان ترکیه در سال 2022 
میلادی، 484 هزار و ۶54 خانه 

در این کشور خریدند. این 
عدد حدود یک سوم معاملات 
مسکن در ترکیه را شامل می 

شود. )عصر ایران(

جمعیت  آلمان در سال 2022 
به 84 میلیون و ۳00 هزار نفر 

رسید.  این رقم در تاریخ آلمان 
بی سابقه است. دلیل آن افزایش 

نرخ خالص مهاجرت به آلمان 
اعلام شده است. )دویچه وله(
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طرح روی جلد دو مجله جهانی این هفته مورد توجه 
قرار گرفته اســت. در طرح نخست، نشــریه تایم با 
انتشار یک طرح نوشت: »ببندینش!« در شرح این 
طرح روی جلد که در خصوص کم حرف زدن است، 
آمده: ما در دنیایی زندگــی می کنیم که زیاد حرف 
زدن را تشــویق و تقاضا می کند. مــا می توانیم یک 
میلیون فالوئر در توئیتر جذب کنیم، در اینستاگرام 
اینفلوئنسر شویم، ویدئویی منتشر کنیم که وایرال 
شود. ما توئیت می کنیم فقط برای آنکه توئیت کرده 
باشــیم، حرف می زنیم فقط بــرای آنکه حرف زده 
باشیم. با این حال بسیاری از قوی ترین و موفق ترین 
مردم دقیقا عکس آن عمل می کنند. به جای آنکه در 
جست وجوى توجه باشند از کانون توجهات دوری 
می کنند. وقتی از آنها خواسته می شود سخن بگویند 

دقت می کنند.
از ســوی دیگر، هفته نامه اکونومیست با انتشار این 
عکس از یک دیکتاتوری در حال ظهور سخن گفته و 
گزارشی ویژه در خصوص امپراطوری ترکیه منتشر 

کرده که باعث عصبانیت ترکیه ای ها شده است. 
فخرالدین آلتــون رئیس مرکز ارتباطات ریاســت 
جمهوری ترکیه به طرح جلد مجله اکونومیســت 
درباره رجب طیب اردوغان رئیس جمهور این کشور 

واکنش نشان داد.

آلتون با انتشــار پستی در شــبکه های اجتماعی با 
اعلام اینکه: دوباره شــروع کرده و تصویری منتشر 
کردند که ترکیه را از دیدگاه روشــنفکرانه، تنبل، 
خسته کننده با جهالت خودآگاهانه، نشان می دهد«، 
نوشت: آنها با کلمات کلیشه ای، اطلاعات نادرست و 
تبلیغات گستاخانه، پایان دموکراسی ترکیه را اعلام 
می کنند. آنها تکنیک های بازاریابی خود را با انتشار 
ســرفصل های افراطی و تصاویر تحریک آمیز ایجاد 
کرده و بدین شکل قادر به فروش به اصطلاح مجلات 
خود شــده اند. اما باید به خوانندگان یادآوری کنیم 
که این روزنامه نگاری جعلی مبتنــی بر تبلیغات و 

اطلاعات نادرست ارزان است.
رئیس مرکز ارتباطات ریاســت جمهــوری ترکیه 
تصریح کرد که مردم ترکیه بارهــا تعهد خود را به 

دموکراسی، برابری و آزادی نشان داده اند.
فخرالدین آلتون بــا تاکید بر اینکه نظام سیاســی 
ترکیه مصیبت های زیادی از جمله کودتای خائنانه 
سازمان تروریستی فتح الله گولن در تاریخ ۱۵ جولای 
۲۰۱۶ که طــی آن مردم خونشــان را در راه حفظ 
دموکراســی فدا کردند، را پشت سر گذاشته است، 
نوشت: زمانی که رئیس جمهوری ترکیه از شهروندان 
خواســت تا در برابــر کودتاچیــان مقاومت کنند، 
پاســخ ملت ما به این فراخوان درسی تاریخی بود. 

به اصطلاح روزنامه نگاران و سردبیران اکونومیست 
بدیهی است که هرگز به خود زحمت نداده اند تا در 
مورد مبارزه مردم ما برای دســتیابی به دموکراسی 
آنطور کــه باید روزنامه نگاری کننــد. این عمدتاً به 
دلیل نفــرت غیرقابل توضیــح و پایان ناپذیر آنها از 
رئیس جمهور منتخب دموکراتیک ما اســت که با 
ورود به هر انتخاباتی پیروز شده است. اگر نمی توانید 
زحمت تحقیق در مورد علت اعتماد مردم ترکیه به 
اردوغان را متحمل شــوید، چه کسی شما را جدی 
خواهد گرفت؟ رئیس مرکز ارتباطات تصریح کرد که 
کشور به سمت یک دوره انتخاباتی می رود که در آن 

بحث های داغی در جریان است.
آلتون با تاکید بر اینکه ترکیه در معنای واقعی از یک 
سیاست دموکراتیک پیروی می کند، گفت: احزاب 
مخالف ماه هاســت در تلاش تعیین استراتژی خود 
هستند. ما یک دموکراسی بســیار پر تحرک داریم 
و مردم ما قویاً سیستم سیاســی را پذیرفته اند. من 
مطمئنم که اکونومیســت هرگز بــه خود زحمت 
تهیه گزارش در مــورد آنچه که به واقــع در ترکیه 
رخ می دهد را نخواهد داد. مــن فقط می خواهم به 
خوانندگانی که نســبت به اخبــاری که می خوانند 
شک و شبهه ای ندارند در مورد وضعیت اسفبار این 
مجله، هشدار بدهم. اردوغان هم در واکنش به این 
طرح روی جلد گفته: آیا سرنوشــت ترکیه را مجله 
انگلیسی )اکونومیســت( تعیین می کند؟ ملت من 
تعیین می کند. در ترکیه هر چه ملت من می گوید، 

اتفاق می افتد.

طرح جلد پرحاشیه دو مجله جهانی
تایم علیه اینفلوئنسرها و اکونومیست علیه اردوغان

   شاخص

مکس ورشتاپن، قهرمان دو دوره جهان و راننده تیم ردبول 
اتریش به پردرآمدترین راننده فرمول یک در فصل ۲۰۲۳ 
تبدیل شد. ورشتاپن در این ســال ۵۵ میلیون دلار درآمد 
خواهد داشت. شــارل لکلرک راننده فراری با دستمزد ۳۶ 
میلیــون دلاری دومین راننده پردرآمــد این فصل خواهد 
بود. دســتمزد لوئیس همیلتون قهرمان هفت دوره فرمول 
یک در سال ۲۰۲۳ تنها ۳۵ میلیون دلار خواهد بود. حقوق 
رده های چهار تا ده راننده های فرمول یک در سال ۲۰۲۳ به 

این شرح است: 
۴. لاندو نوریس )مک لارن( ۲۰ میلیون دلار

۵. سرجیو پرس )ردبول( ۱۰ میلیون دلار
۶. کارلوس ساینز )فراری( ۱۰ میلیون دلار

۷. والتری بوتاس )آلفا رومئو( ۱۰ میلیون دلار
۸. جورج راسل )مرسدس( ۸ میلیون دلار
۹. استبان اوکون )آلپین( ۶ میلیون دلار

۱۰. فرناندو آلونسو )آستون مارتین( ۵ میلیون دلار
با این حال خبر رسیده است که همیلتون پیشنهادی حدود 
۷۰ میلیون یورو در سال از مرسدس بنز دریافت کرده است. 
این یک پیشرفت قابل توجه در قرارداد فعلی او خواهد بود 
که حدود ۴۵ میلیون یورو برای او به ارمغان می آورد. با این 
حال، پاداش ۲۵ میلیون یورویی برای کسب عنوان قهرمانی 

جهان در این پیشنهاد منتفی می شود. 
این قرارداد شــامل فصل ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ می شود، به این 
معنی که همیلتون طی دو ســال ۱۴۰ میلیون یورو درآمد 

خواهد داشــت. همچنین اعلام شــده قهرمان هفت دوره 
فرمول یک می تواند ســفیر شرکت مرســدس بنز شود و 
قراردادی ۱۰ ساله امضا کند که سالانه ۲۵ میلیون یورو برای 
او به ارمغان می آورد. در مجموع همیلتون نزدیک به ۴۰۰ 

میلیون یورو درآمد می تواند داشته باشد.
در صورت تایید این توافق، لوئیس بــا فاصله زیاد بالاترین 
دســتمزد را دریافت می کنــد و از آخرین قــرارداد مکس 
ورشتاپن پیشی می گیرد که در ســال ۲۰۲۲، ۴۰ میلیون 
دســتمزد به اضافه ۲۰ میلیون پاداش برای دومین عنوان 
جهانی خود دریافت می کرد. ســومین نفر در این لیســت 
فرناندو آلونسو خواهد بود که گفته می شود در قرارداد جدید 

خود با آستون مارتین سالانه ۲۰ میلیون دریافت می کند.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

پیروزی رئال مادرید برابر ویارئال در جام حذفی اسپانیا

سفر نخست وزیر روسیه به ترکمنستان  

درگذشت دیوید کراسبی، اسطوره راک در سن 81 سالگی  

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

تحلیلی درباره یک تیم محلی در لیگ ریودوژانیرو  

درگذشت دیوید کراسبی، اسطوره راک در سن 81 سالگی  

دو روایت از دستمزدهای میلیون دلاری در فرمول یک

ووگ لباس هماهنگ شب نشــینی مد موزه متروپولیتن 
)Met Gala( ۲۰۲۳ را کــه بــرای ادای احترام به کارل 

لاگرفلد فقید برگزار می شود، اعلام کرد.
بزرگ ترین شب صنعت مد قرار اســت اول مه ۲۰۲۳ بار 
دیگر در موزه هنر متروپولیتن و در بزرگداشت نمایشگاه 
آینده موسســه کاســتوم با عنوان »کارل لاگرفلد: خط و 
سیر زیبایی« برگزار شود. ووگ روز چهارشنبه ۱۸ ژانویه، 
جزئیات تازه ای از لباس هماهنگ شب نشــینی مد موزه 
متروپولیتن و آنچه باید انتظار داشــته باشیم در این شب 
پرستاره بر فرش قرمز ببینیم، منتشر کرد. این منبع خبری 
دنیای مد و لباس اعــلام کرد مهمانان بــه چند »طریق 
اعجاب انگیز« می توانند »به یکی از بــزرگان عرصه مد و 
لباس ادای احترام کنند«. این منبع خبری نوشت: »مبادا 
فراموش کنیم که لاگرفلد طراح چندین خانه مد و لباس 
یعنی بالمن، پتو، کلوئه، فندی، شــانل و خانه مد همنام 
خودش بود؛ پس گنجینه ای غنی از پارچه ها، ادوار زمانی و 
ابعاد زیباشناختی وجود دارد که می شود برای الهام گرفتن 
به کندوکاو در آن ها پرداخت.« اما به نوشــته ووگ، که هر 
سال تحت نظارت آنا وینتور، سردبیرش، میزبان جمع آوری 
کمک های سالانه در این مراسم است، شرکت کنندگان قرار 
است به سه شکل این مضمون هماهنگ را تفسیر و از آن 
پیروی کنند. ووگ می گوید: »اولین و اصلی ترین رویکرد 
این است که لباسی از مجموعه آرشــیوی یکی از نام های 
تجاری تحت مدیریت لاگرفلد را بپوشند.« به گفته ووگ، 
نمونه تمام عیار برای مهمانانی کــه این رویکرد را انتخاب 
می کنند، »پیراهنی از مجموعه آرشیوهای ۱۹۵۵ تا ۱۹۶۸ 

بالمن« اســت؛ زمانی که لاگرفلد دستیار پی یر بالمن بود. 
شرکت کنندگان همچنین می توانند از لباس هایی قدیمی 
الهام بگیرند که اواخر دهه ۱۹۵۰ تولید شدند؛ دوره ای که 
لاگرفلد مدیر طراحان پتو بود یا از سال هایی الهام بگیرند 
که او نام تجاری پاریسی کلوئه را اداره می کرد؛ یعنی یک 
دوره از ۱۹۶۳ تــا ۱۹۸۳ و بعدتر از ۱۹۹۲ تــا ۱۹۹۷. به 
لباس های قدیمی فندی هم می شــود فکر کرد؛ چنانکه 
ووگ خاطرنشان می کند کسانی که در فهرست چهره های 
معروف دعوت شده به مت گالا قرار دارند، ممکن است لباسی 
از دوره ای انتخاب کنند که لاگرفلد این نام تجاری را اداره 
می کرد.  ووگ می گوید رویکرد دوم این است که مهمانان 
شاید بخواهند با پوشیدن لباسی »نوین و امروزی« از شانل یا 

فندی به این طراح ادای احترام کنند، یعنی »دو خانه مدی 
که لاگرفلد بر آن ها اثری ماندگار داشت«.

به گفته ووگ، سومین، آخرین و »شاید واضح ترین« تفسیر 
این است که »مانند خود لاگرفلد لباس بپوشید«.

ووگ علاوه بر تایید مضمون هماهنگ برای لباس این رویداد 
آتی که با توجه به تاریخچه نظرها و عقاید بحث برانگیز این 
طراح، جنجالی شده است، اسامی روسای شب نشینی مد 
موزه متروپولیتن ۲۰۲۳ را نیز اعلام کرد. طبق اعلام این 
منبع خبری، این رویداد که برنامــه زمان بندی  آن دوباره 
رسما به برنامه پیش از همه گیری یعنی اولین دوشنبه ماه 
مه بازگشته است، به ریاست مشترک مایکلا کوئل، پنه لوپه 

کروز، راجر فدرر و دوآ لیپا برگزار خواهد شد.

خانم نخست وزیر در آغوش نمایندگان مجلس نیوزیلند بعد از اعلام استعفا 
)تصویر از گتی ایمیجز(

دزدی نیم میلیون دلاری از بانک؛ زن کارمند
پس از 25 سال لو رفت

یک زن چینی پس از 25 سال زندگی با هویت جعلی و چهره ای متفاوت که 
با جراحی پلاستیک برای خود جور کرده بود، به اتهام دزدی نیم میلیون 

دلار از یک بانک توسط پلیس بازداشت شد. مقام های شهر یوئکینگ 
واقع در ۳۷0 کیلومتری جنوب شانگهای با انتشار جزئیاتی از این پرونده 

اعلام کردند که چِن ییله، در سال 199۷ و در حالی که کارمند 2۶ ساله 
بانک سازندگی چین بود، ناپدید شد. او که تحویلدار بانک بود، در یک 

آخر هفته ۳/98میلیون ین معادل 58۷ هزار دلار را از حساب مشتریان 
بانک به حساب های متعدد شخصی خود منتقل کرد و توانست بخشی از 
آن را به طور نقدی از دستگاه های خودپرداز برداشت کند و باقیمانده آن 
را نیز به حساب های بانکی بستگان نزدیکش انتقال دهد. او سپس چند 
ده هزار یوان برای انجام جراحی پلاستیک در نزدیکی شهر ونژو هزینه 

کرد و با چهره ای مبدل در شانگهای اقدام به خرید یک کارت ملی با نام و 
نام خانوادگی جیانگ موهونگ کرد. چن ییله رابطه خود با همسرش را نیز 

قطع کرد و با هویت جدید دوباره ازدواج کرد و در شهر گوانگ دونگ ساکن 
شد. این زن چینی از این ازدواج صاحب یک دختر شد و سپس کسب و کار 
جدیدی برای خود راه اندازی کرد.  مقام های پلیس محلی اعلام کردند که 

موفق شده اند او را در دسامبر گذشته ردگیری و سپس به اتهام فساد مالی، 
جعل اسناد و دو همسری بازداشت کنند. پلیس فعلا نحوه شناسایی او را 
اعلام نکرده ولی از گزارش سرقت این زن چینی از سوی پدرش در سال 
199۷ خبر داده است. بر پایه گزارش پلیس، چن ییله به هنگام گریختن 

از شهر یوئکینگ موفق شده بود، 400 هزار یوان از پول سرقتی را نقد کند 
و باقی آن را از طریق واریز و پرداخت های متعدد در حساب های بانکی 

خویشاوندانش پنهان کرده بود.
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-  آگاهی خواستن- تخمین و بازدید

2- متعارف و معمول- محلی- بخشش ها
3- بیماری  قندی- دلگشایی- صید

4- پختنــی نانــوا- بانگ قمری- شــتر 
بی کوهان- مورد نیاز خمیر نان

5-  اشاره به دور- جانوری افسانه ای شبیه 
به انسان که هیکلی ترسناک دارد- شریک 

زندگی
6- از جانوران- زاییده شدن-  یار کارتونی 

مت
7- آسمانی- تارا و اختر- نیرومند

8- رخنه در کار- از القاب امام حسن)ع(- 
برش هندوانه

9- پایتخت اتریش- از گوشه های دستگاه 
سه گاه- از درجات نظامی

10- همگی و تمام- پایداری- جمع دلیل
11- هدف تیر- برگزیده شده-بخشــی از 

جامعه انسانی
12- عید مــاه رمضان- ضــد گرما-  دانه 

خوشبو - مرطوب
13- هــوس زن بــاردار- افزونــی- کاخ 

مشهور فرانسه
14- از شــهرهای اســتان گیلان- محل 

نمایش دلقک بازی- واحد پولی در اروپا
15- معــادل فارســی امیرالبحر- درک 

کردن 

عمودي
 1- بخشی در ارتش که مسئول تدارکات، 

مهمات، و اسلحه است.- بندری در ایرلند
2- رشته کوه مغولســتان- خیال کننده- 

پرندگان
3- دیگ دهان گشاد-  پیت نفت- از روی 

اختیار
4- شگفتی- عید کریسمس- لبه شمشیر-  

صدای بلند و واضح
5- کنایه از تحقیر- کله پز-  رفوزه

6- بیش از 70 درصد ســطح کره زمین را 
پوشانده است- کم پشت- کوچ کردن
7- مرگ- هماهنگی- تفسیر کننده

8- بی چیز- نوعی خالکوبــی ابرو- فعل 
گذشته

9- زیرک و باهوش- درخشیدن- از القاب 
اروپایی

10-  نوعی حکومت- تکــه پارچه کهنه- 
سرود دسته جمعی

11-  مادر عرب - نام درختی هندی- پادگان
12- عســل و انگبین- آب بند - نزدیک- 

تظاهر به نیکی
13- پایتخت ســنگال- آدم کــش- ماه 

گرفتگی
14- مایع لعابدار- بطلان و بیهودگی- دیدار 

اماکن متبرکه
15- مهارت و استادی- شبانه روزی 
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وسیله جاده قطارطبق معمول
همنشیناناحتیاطى پل تاریخى 

  کاشف همه و کاملبندرعباس
عدد پى

 نتیجه و 
میزان کار
متکدى

سنگ سبز 
قیمتى

نگهبان 
تاکستان

 سوغات 
شما و منگجرات

جنگ و رزممشاوره

 از پادشاهان 
زندیه

گشوده
عوض و 

بدل کردن
 به طور 
خودکار

میانه

دانه به دانه

حلال رنگ
تکنولوژى

مرغ حق

 پس زدن
خمیدگى 

کاغذ
پایان بازى 

برج فرانسهشطرنج

تمیزى نوعى معامله

 صداى دردتنها

کلام انزجارچه وقتى؟

 پایتخت غنا

 ماده اى در 
قهوه

 

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
بذله

 راقس
 سهمی
 شفیق

 نمام
 واکس
 هامش
 یکان

5 حرفي : 
 اتاقک
 اموال
اوریا

 پورتو
 راستی

 سرزنش
 شکیبا
 گستاخ
 لعنتی

 محلات
 ناموس

 نیک خو
 نیم رخ

 وسواس
6 حرفي :
 رزمایش

 سختکوش
 معامله
 نگاتیو

7 حرفي :
غمگساری
 یوزباشی

8 حرفي :
 ابوالبشر

 سفیدکاری
 عالی مقام

 هلی کوپتر 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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شاه از خرداد 57 به فکر فرار افتاد
پایگاه اطلاع رسانی مرکز اسناد انقلاب اسلامی| محمدرضا پهلوی در 26 دی ماه 
1357 از کشور فرار کرد  اما او که سابقه فرار در دوران کودتای 28 مرداد   1332 را داشت، 

مجدداً از تابستان 57 به فکر فرار افتاده بود.
  پرویز ثابتی مدیرکل امنیت داخلی ساواک در خاطرات خود می گوید: اولین بار در 
خرداد 1357 موقعی که پیشنهاد دستگیری 15۰۰ نفر را داده بودیم )و شاه با بازداشت 
3۰۰ نفر موافقت کرده بود( در ملاقاتی که در ایــن رابطه با فردوست داشتم، از ایشان 
شنیدم که: »اگر مردم اینقدر ناسپاس باشند، ممکن است بگذارند و بروند«، گفتم: »کجا 
بروند؟ چطور چنین امری ممکن است؟« در پاسخ گفت: »ایشان چه اندازه می توانند این 
ناسپاسی ها را تحمل کنند؟ می گذارند از مملکت می روند، این یک واقعیت است.« او قبلا 

این مطلب را به یکی از همکارانم نیز گفته بود که برای من تازگی نداشت.
  بار دوم در مرداد 1357 که هنوز آموزگار  نخست وزیر بود، جلسه ای در نخست وزیری 
با شرکت قره باغی )فرمانده ژاندارمری(، صمدیان پور )رئیس شهربانی(، سرلشکر مولوی 
)رئیس پلیس تهران( و من تشکیل شده بود تا راجع به پرداخت پاداش به عناصر پلیس  
که مدتی بود با متظاهرین در خیابان ها درگیر بودند، تصمیم گیری شود. در این جلسه، 
این بار آموزگار گفت: »اگر مردم به این اندازه قدر ناشــناس  باشند، اعلیحضرت ممکن 

است رها کنند و بروند.«
  من پس از خروج از جلســه نزد هویدا رفتم و ماجرا را گفتــم و افزودم: »موقعی که 
نخســت وزیر مملکت، جلوی نظامی ها چنین حرفی را بزند، آنها شلوارشــان را خراب 
خواهند کرد و مــن نمی فهمم این حرف ها چگونه از دهان فردوســت و آموزگار خارج 
می شود؟«، هویدا اشاره ای به عکس شاه که پشت سر او بود کرد و گفت: »اگر اینها از خود 

او چنین حرفی را نشنیده باشند، جرئت نمی کنند که چنین ... را بخورند!«
  بار سوم امکان کناره گیری شاه، به وسیله مهناز افخمی از قول والاحضرت اشرف نقل 
شد. در شهریور ماه در منزل یکی از دوستان میهمان بودیم. مهناز افخمی که از دیدار 
والاحضرت اشرف برگشته بود، عنوان کرد که والاحضرت به او گفته است  : »با ناسپاسی 
مردم، اعلیحضرت ممکن است از مملکت بروند.«)منبع: کتاب در دامگه حادثه، خاطرات 

پرویز ثابتی، مدیرکل امنیت داخلی ساواک(
  بیم و امیدهای محمدرضا پهلوی برای فرار از کشور: در 26 دی 1357، مجلس 
شورای ملی به بختیار رای اعتماد داد. شــاه در مصاحبه ای در فرودگاه اعلام کرد برای 
اســتراحت و معالجه فعلًا ایران را ترک می کند و بازگشتش به بهبود وضع جسمی اش 
بســتگی دارد و در ابتدا به مصر و از آنجا به آمریکا خواهد رفــت.  در این روز، کارتر در 
مصاحبه ای اعلام کرد تغییر حکومت در ایران به معنای از بین رفتن ایران نیست. او ابراز 
امیدواری کرد در ایران ثبات و آرامش برقرار شــود  . ونس و برژینسکی با توجه به ادامه 
هرج و مرج در ایران بالاخره به این توافق رسیدند که شاه بهتر است در مصر بماند. چرا که 
حضور او در آمریکا ممکن است موجب بروز موج ضد آمریکایی گردد. برژینسکی هنوز 
احساس می کرد، شاه کلید قدرت ارتش اســت و بهتر است که تا رسیدن زمان مناسب 
در نزدیک ترین فاصله با کشورش باشد. شاه از رفتار دولت آمریکا نسبت به خود رضایت 
نداشت. او بعداً گفت مایل بوده از مصر به آمریکا برود ولی او را از این کار منع کرده بودند. 

به همین دلیل در دوم بهمن 57، به جای آمریکا به سوی مراکش رفت.
  زاهدی دو روز پس از آن اعلام کرد آمریکا نمی خواهد شــاه را بپذیرد. شــاه نیز از 
عهدشکنی کارتر و نزدیکان خود گله کرد و افزود برخلاف قول کارتر، واشنگتن به طور 
مداوم وی را مورد حمله قرار داده اســت. به دنبال آن، رسانه های گروهی اعلام کردند 

دولت آمریکا تماس خود را با شاه قطع کرده و حتی زاهدی سفیر او را نپذیرفته اند.
  شاه درباره خروجش از ایران در پاسخ به تاریخ آورده است که بعضی از اطرافیانش به 
منظور آرام سازی محیط به او توصیه کردند چند هفته ای از ایران دور شود و یک هفته 
قبل از خروجش از ایران که تصادفاً مقارن با کنفرانس گوادلوپ نیز بود، احساس کرده 

است که کار از کار گذشته  .
  امیر اصلان افشار بعدها از عدم تمایل شاه برای خروج از کشور خبر داد. او گفت شاه 
تصمیم داشت در اوایل ژانویه 1979/اواســط دی 1357، برای دو ماه به آمریکا برود و 
سپس به ایران بازگردد. وی همچنین گفت شاه قصد داشت با هدایای بسیاری به آمریکا 
برود و با کارتر و اعضای مجلس سنا و سازمان سیا گفت وگو کرده و اهمیت ایران را برای 
آمریکا و خطر افتادن آن را به دست افراطیون برای آنها تشریح کند. زاهدی نیز از جمله 

کسانی است که اعتقاد دارد کارتر حمایتش را از روی شاه برداشت.

علائم حمله قلبی در زنان؛
این ۸ علامت را جدی بگیرید

بهداشت نیوز نوشت: علائم حمله قلبی در خانم ها با آقایان 
متفاوت است، خانم ها کمتر به حمله قلبی دچار می شوند اما 
در صورت بروز، کمتر جان سالم به در می برند که این نیز به 
علائم آن مربوط می شود. درد قفسه سینه شایع ترین علامت 
حمله قلبی است. بسیاری از مردم انتظار دارند که حمله قلبی 
به طور ناگهانی رخ دهد؛ اما تحقیقات نشــان می دهد   زنان 
چندین هفته قبل از حمله قلبی علائــم را تجربه می کنند. 
مطالعه ای که در سال 2۰۰3   روی 515 زن که حمله قلبی 
را تجربه کرده بودند منتشر شــد، گزارش داد که 8۰ درصد 
از زنان حداقل ۴ هفته قبل از حمله قلبی حداقل یک علامت 
داشتند. به 8 مورد از علائم حمله قلبی احتمالی در خانم ها 

اشاره می کنیم.
۱- درد قفسه سینه: شایع ترین علامت حمله قلبی در مردان 
و زنان، درد یا ناراحتی قفسه سینه است. ممکن است اینگونه 
توصیف شود: تنگی، فشــار، درد. با این حال  زنان می توانند 
بدون داشتن هیچگونه ناراحتی در قفسه سینه، حمله قلبی 

را تجربه کنند.  
2- خستگی شدید یا غیر معمول: خستگی غیرمعمول 
اغلب در هفته های منتهی به حمله قلبی گزارش می شــود. 
خستگی نیز درست قبل از وقوع رویداد تجربه می شود.حتی 
فعالیت های ساده ای که نیاز به تلاش زیادی ندارند، می توانند 

منجر به احساس خستگی شوند.
۳- ضعف: احساس ضعف یا لرزش یکی از علائم حاد شایع 
حمله قلبی در زنان اســت. این ضعف یا لرزش ممکن است 
با این موارد   همراه باشــد: اضطراب، سرگیجه، غش کردن، 

احساس سبکی سر.
4- تنگی نفس: تنگی نفس یا تنفس سنگین، به ویژه زمانی 
که با خستگی یا درد قفسه سینه همراه باشد، ممکن است 
نشان دهنده مشکلات قلبی باشد. برخی از زنان ممکن است 
 هنگام دراز کشیدن احساس تنگی نفس کنند، در حالی که در 

حالت ایستاده نشستن این علائم کاهش می یابد.
۵- عرق کردن: تعریق بیش از حد بدون علت طبیعی یکی 
دیگر از علائم شایع حمله قلبی در زنان است. احساس سرما و 

لطافت نیز می تواند نشانه ای از مشکلات قلبی باشد.
6- درد بالاتنه: این معمولًا غیر اختصاصی است و نمی توان 
آن را به ماهیچه یا مفصــل خاصی در بالاتنه نســبت داد. 

مناطقی که می توانند تحت تأثیر قرار گیرند عبارتند از:
گردن، فک، قســمت بالایی پشــت یا هر یک از بازوها. درد 
می تواند از یک ناحیه شروع شود و به تدریج به قسمت های 

دیگر سرایت کند یا ممکن است به طور ناگهانی بروز کند.
7- اختلالات خواب: مشــکل در به خواب رفتن و بیداری 
غیرعادی ممکن است از مشکلات قبل از حمله قلبی باشد. 
تقریبا نیمی از زنان  خواب را در هفته های قبل از حمله قلبی 

گزارش کردند.
  8- مشکلات معده: برخی از زنان ممکن است قبل از حمله 
قلبی احساس درد یا فشــار در معده کنند. سایر مشکلات 
گوارشی مرتبط با حمله قلبی احتمالی می تواند شامل این 

موارد   باشد: سوء هاضمه، حالت تهوع و استفراغ.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

   
قاب نوستالژی

لانچیا بتا مونت کارلو قرمز ماتیکی به همراه پاترول کوپه  در شمال- دهه 7۰  . لانچیا در سال 1976 میلادی 
مدل بتا مونت کارلو را به بازار ارائه داد. این مدل با طراحی فوق العاده ای که داشت توانست امتیاز فروش بتا 
کوپه معمولی را کسب کند و به دلیل طراحی خاص، ایتالیایی سواران آن را بچه فراری نام گذاری کردند. 

لانچیا بتا کوپه معمولی با موتور 1.8 لیتری با طراحی موتور جلو بین سال های 1975 تا 198۰ تولید شد؛   
درحالی  که بتا مونت کارلو موتور عقب بود و موتور 2 لیتر آن شتاب دوچندانی نسبت به بتا کوپه داشت. 

  در دهه 5۰ شرکت سهامی رایزن وارد کننده لانچیا بود و    تعداد انگشت شماری لانچیا بتا مونت کارلو وارد 
کرد. نمونه هایی که با موتور 2 لیتر به رنگ سبز  و قرمز و سفید بودند .)کلاسیک کار(

   
قاب مشاهیر

تصویری کمتر دیده شده از ناصرالدین شاه قاجار در فرانسه - آتلیه نادار. نورپرداز آتلیه نیز در تصویر 
افتاده   و احتمالا این دوربین اصلی نیست یا اینکه این عکس نسخه ای خام است که عکس اصلی از 

حذف حاشیه آن به دست می آید. 

   
قاب تاریخ 2

انقلاب 57 به روایت 
تصویر. )تسنیم(

   
قاب تاریخ 3    
از دنیای زنان قاجار؛  از راست: تموچین افشار و آلجای افشار سوباتایلو )فرزندان ملک سلطان 
خانم و جمشید مجدالسلطنه افشار سوباتایلو(

    
قاب تاریخ 1

عروسک های به دار کشیده شده ریگان، تاچر و گورباچف رهبران آمریکا ،   بریتانیا و شوروی در 
یک تظاهرات در تهران - سال 1366. عکس: کاوه کاظمی
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